
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه فلسفه وجودی 
خود را شهروند شرکت مسئولیت پذیر برای خلق 
آینده ای بهتــر و الگوی ملی بنگاه داری عنوان 

کرد.
محمد یاسر طیب نیا روز در نخستین نشست 
خبری با خبرنگاران و اصحاب رســانه ها گفت: 
ایجاد یک زنجیره متوازن برای تولید 18 میلیون 
تن و دستیابی به درآمد 15 میلیارددلاری در سال 
برای فولاد مبارکه یک هدف گذاری ســنگین 
محســوب می شــود که در برنامه این شرکت 

گنجانده شده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه در ابتدا به ویژگی یک 
بنگاه اقتصادی موفق اشاره کرد و افزود: بنگاه 
اقتصادی را از چند جنبه می توان موفق دانست 
که در ابتدا ســودآوری پایداری داشته باشد و 
منابع در اختیار را به خلق ارزش برای سهام داران 
و جامعه ای که در آن قرار دارد تبدیل کند. دومین 
ویژگی رشد، توســعه و افزایش رقابت پذیری 

است.
وی ادامه داد: سومین مورد را می توان شفافیت و 

سلامت در کار دانست. ویژگی چهارم یک بنگاه 
اقتصادی موفق این است که در غالب مسئولیت 
اجتماعی به جامعــه پیرامون خود توجه کند و 

شهروند مسئولیت پذیر باشد.
طیب نیا در خصوص گزارش عملکرد گروه فولاد 
مبارکه به عنوان بزرگ تریــن بنگاه اقتصادی 
کشور گفت: فولاد مبارکه بزرگ ترین تولیدکننده 
ورق های فولادی تخت در غرب آســیا و شمال 
آفریقا با ســهم حدود ۲۰ درصدی، بزرگ ترین 
تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان با ظرفیت 

11.۴ میلیون تن در سال است.
طیب نیا با بیان اینکه هدف فولاد مبارکه حضور 
در جمع ۲۰ شرکت بزرگ فولادی جهان است، 
عنوان کرد: فولاد مبارکــه 5 هدف را در دوره 
جدید پیگیــری می کند که اولیــن هدف و 
نجات دهنده اقتصاد کشور، استفاده حداکثری 

از ظرفیت های تولید است.
وی توسعه ســرمایه های انســانی را ضامن 
جهت گیری اهداف عنوان کرد و افزود: تمرکز بر 
نوآوری و فناوری های نوین، تبدیل شــدن به 

صنعت سبز از دیگر اهداف دیگر فولاد مبارکه 
است.

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه دستیابی 
به 15 میلیارد دلار درآمد نیز از اهداف این شرکت 
است، بیان کرد: فولاد مبارکه می تواند در رشد 
اقتصادی و توســعه صنعت کشور الگو باشد به 
همین منظور ورود به کسب وکار جدید و تکمیل 

زنجیره را از اهداف خود قرار داده است.

چشم انداز فولاد مبارکه سرمایه گذاری در 
کسب وکارهای دانش بنیان است

طیب نیا در ادامه به افق چشم انداز فولاد مبارکه 
و سرمایه گذاری ۲۰ درصدی در کسب وکارهای 
جدید و شــرکت های دانش بنیان اشاره کرد و 
افزود: فولاد مبارکه به وسعت ایران می تواند در 
رشــد اقتصادی و توسعه صنعتی نقش آفرینی 

کند.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به تأمین منابع 
انرژی و حمل ونقل در راســتای محدودیت های 
صنایع مطرح کرد: ۲ هــزار مگاوات نیروگاه در 
دست احداث و یا در مسیر احداث قرار گرفته و ۲ 
میدان گازی نیز در دست مطالعه است که علاوه 
بر تأمین نیاز فولاد مبارکه به شبکه هم گازرسانی 
خواهد کرد. همچنین 5۰ لوکوموتیو و 5۰ کامیون 

جدید خریداری شده است.
وی با بیان اینکه کشور رتبه دهم در تولید فولاد 
را دارد، اظهار کرد: ســهم فولاد مبارکه از ۳۰ 
میلیون تن تولید فولاد 1۰.۲ میلیون تن یعنی ۳۴ 

درصد است.
طیب نیا با بیان اینکه اســتفاده 1۰۰ درصدی از 
ظرفیت اسمی باعث وجه تمایز این شرکت شده، 
اظهار کرد: میانگین ظرفیت اسمی در کشور ۶5 
درصد است. باتوجه به اینکه زیرساخت های لازم 
کامل نیست، هرچه به جلو پیش برویم ظرفیت 

اسمی کشور کاهش پیدا خواهد کرد.
او در خصــوص رکوردزنی های جدید در فولاد 

مبارکه به عنوان یک نهضت گفت: ۶1 رکورد تولید 
سال گذشته در بخش های مختلف ثبت شد که 
دراین بین می توان به رشد ۳.8 درصدی در تولید 
گندله ســازی، 1۰ درصد در آهن اسفنجی، 1۰ 
درصد در تختال و ۷ درصد در کلاف اشاره کرد که 
این رکوردها در شرکتی محقق شده که بیشترین 

محدودیت های انرژی بر آن اعمال شده بود.
وی از رشــد 1۰ برابری سرمایه گذاری نسبت به 
ســال ۹۹ خبر داد و گفت: رشد سرمایه گذاری 
بسیار ارزشمند است، دراین بین 5.8 میلیارد دلار 
در حوزه های مختلف مانند زیرساخت ها و زنجیره 
فولاد، همچنین 81 هزار میلیارد تومان برای سال 

جاری تعریف شده است.
وی با اشاره به نقش آفرینی فولاد مبارکه در تأمین 
سرمایه پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات 
مرکزی گفت: از روز دوم مدیریت خود، پیگیر این 
پروژه برای رفع مشــکل آب کل صنعت استان 
اصفهان بودم و خوشبختانه این پروژه باقدرت 

پیش می رود.

سرمایه گذاری 75 هزارمیلیاردی انتقال آب 
به اصفهان

طیب نیا گفت: هزینه فاز نخست پروژه انتقال آب 
حدود ۲5 همت است و فاز بعدی این پروژه حدود 
5۰ همت سرمایه گذاری برای آب شیرین کن ها و 
لوله گذاری لازم دارد تا آب به اســتان اصفهان 
برسد. لازم به ذکر است که هزینه های انتقال آب 
در بسیاری از موارد از هزینه های حمل ونقل کمتر 
است و پروژه ۷5 هزارمیلیاردی انتقال آب از نظر 
اقتصادی مقرون به صرفه است و توجیه اقتصادی 

دارد.
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه 5۰ درصد 
آب این شــرکت از پساب تأمین می شود گفت: 
برداشت این شرکت از آب رودخانه در سال 1۴۰1 
میزان 1۴ میلیون مترمکعب بوده که قرار است 

ظرف ۳ سال آینده به صفر برسد.

طیب نیا یکی از اقدامات فولاد مبارکه را تولید 
محصول جدید دانست و گفت: سال گذشته 1۴ 
محصول جدید که مهم ترین آنها تولید ورق های 
زنگ نزن بوده، بدون حضور کارشناس خارجی در 
فولاد مبارکه تولید شــد که این امر در ســایه 

نیروهای ماهر و خبره انجام شده است.
وی در ادامه اعلام کرد: علی رغم اینکه ۳ هزار نفر 
در طرح های توسعه فولاد مشغول به کار هستند، 
مراحل استخدام 11۰۰ نفر از سال گذشته از طریق 

برگزاری آزمون در حال انجام است.

شرکت برتر در حوزه شفافیت
 فولاد مبارکه شرکت برتر
 در حوزه شفافیت مالی

مدیرعامل فولاد مبارکه به اقدامات صورت گرفته 
در حوزه شفافیت مالی اشاره و اظهار کرد: فساد 
ستیزی و شفافیت از ابتدای کار جزو رویکردهای 
ایــن گروه بوده و فولاد مبارکــه به طور ذاتی و 
به واسطه سیســتم های موجود، بسیار شفاف 

است.
وی افزود: فولاد مبارکه سال گذشته در زمینه 
شفافیت مالی و اداری توسط معاون رئیس جمهور 

به عنوان شرکت برتر در کشور انتخاب شد.
طیب نیا اعلام کرد: سال گذشته علی رغم همه 
محدودیت ها و کاهش قیمت فروش و درآمد، ۴۹ 
هزار میلیارد تومان سود میان سهام داران شرکت 
فولاد مبارکه توزیع شد که بزرگ ترین افزایش 
سرمایه و توزیع سود در تاریخ بورس ایران بود. 
افزایش سرمایه فولاد مبارکه به 8۰ هزار میلیارد 

تومان طی یک سال بسیار قابل توجه است.
وی به نحوه عرضه و قیمت پایه محصولات شرکت 
اشــاره کرد و افزود: فولاد مبارکه به عنوان یک 
تولیدکننده، بر اســاس مصوبه شورای پول و 
اعتبار، در نحوه عرضه، تعیین قیمت پایه و تعیین 
خریدار هیچ نقشــی ندارد و همسو با دولت به 

دنبال تعادل در بازار است.

مدیرعامل فولاد مبارکه در اولین نشست خبری عنوان کرد:

فولاد مبارکه، الگوی ملی بنگاه داری در کشور
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بــا توجــه بــه ســیر تحــولات در قفقــاز جنوبــی، ضروری 
اســت جمهــوری اســامی ایــران ســکوت خود در برابــر توطئه 
باکو برای نســل کشــی و پاکســازی قومی قریب الوقوع ۱۲۰ 
هــزار ارمنــی ســاکن آرتســاخ بشــکند. بــه خصــوص کــه رژیم 
علیــف بارهــا با طــرح اتهامــات دروغین و خیال پــردازی های 
رســانه ای، ایــران را بــه نقــض حقــوق بشــر و تبعیــض علیــه 
برخــی قومیــت هــا در ایــران متهم کــرده، امــا در حالی که در 
ایران اقوام و مذاهب گوناگون قرن ها در کنار هم با آرامش 
و مــدارا زیســته انــد، باکــو در عمــل در حال اجــرای مرحله به 
مرحله سیاســت نســل کشــی ارامنه در آرتساخ است و البته 
مــرور عملکــرد علیــف از ســال ۲۰۲۰ تاکنــون ثابــت کــرده که 
وی در صــورت عــدم دریافــت پاســخ مناســب، در این مرحله 

متوقف نمی شود.
عــدم واکنــش جــدی ایران در برابر دســت انــدازی های 
مکــرر باکــو بــه خــاک ارمنســتان در منطقــه آرتســاخ، باعــث 
افزایش طمع این رژیم برای پیشــبرد سیاســت اشــغال گری 
و نســل کشــی در اســتان جنوبی ســیونیک نیز خواهد شــد . 
لذا علیف سیاســت ریزه خواری قلمروی ارمنســتان را در این 
اســتان بــرای اشــغال مناطــق حســاس جغرافیایــی ســیونیک 
و بــه خطــر انداختــن امنیــت مســیرهای مواصاتــی ایــران به 
ارمنســتان ادامه خواهد داد تا بتواند انحصار کریدور شــمال 
جنــوب ایــران از خلیــج فــارس تا اروپا را در دســت بگیرد و با 
سوءاســتفاده از ایــن انحصــار، با همدســتی ترکیه و انگلیس 
به تحمیل سیاســت های خود به جمهوری اســامی در دیگر 
نقــاط جهــان و بــه خصــوص غرب آســیا بپــردازد. تبعــات این 

خفگــی ژئوپلتیک برای ایران غیرقابل جبران خواهد بود.
در عین حال، کنســتانتین زاتولین، عضو دومای دولتی 
روسیه و معاون اول کمیسیون »همکاری کشورهای مستقل 
مشــترک المنافــع« تصریــح کرده باکو ممکن اســت از تمدید 
مــدت اقامــت صلــح بانان روســیه در قره باغ خــودداری کند، 

زیرا آنها نیازی به شاهد اضافی برای کشتار ارامنه ندارند!
وی افــزوده باکــو مــی توانــد بــا عــدم تمدیــد ماموریــت 
نیروهــای حافــظ صلــح در قــره بــاغ کوهســتانی، شــاهدان 
غیرضــروری بــرای بیــرون رانــدن ارامنــه از مناطــق تاریخــی 
خــود را از بیــن ببــرد. الهــام علــی اف اخیرا گفته کــه ارمنیان 
ســاکن در آرتســاخ )قره باغ کوهســتانی( باید تابعیت باکو را 
بپذیرند یا منطقه را ترک کنند. به گفته علی اف، باکو قصد 
دارد در آینــده نزدیــک توافقنامــه صلحی را بــرای پایان دادن 
بــه مناقشــه بیــن آذربایجــان و ارمنســتان امضا کنــد. نیکول 
پاشــینیان، نخســت وزیر ارمنستان هم گفته ارمنستان برای 

برقــراری صلــح بایــد بــرای همیشــه از ادعاهــای ارضــی خــود 
نسبت به سایر کشورها دست بردارد. زاتولین معتقد است 
کــه پاشــینیان مــردم و قلمروی آرتســاخ را تســلیم باکو کرده 

است.
بــا توجــه بــه این موضــع گیری های علیف و پاشــینیان، 
در  بعــدی  اقــدام  کــرده  تصریــح  هــم  زاتولیــن  کنســتانتین 
ارتســاخ امتناع روســیه از تمدید مدت حضور نیروهای حافظ 
صلــح خواهــد بــود. زیــرا آنهــا در ارتســاخ مــورد نیاز نیســتند 
تــا شــاهدان خارجــی حاضــر نباشــند کــه ببینند چگونــه باکو 
ارامنــه را اخــراج مــی کند، تحت فشــار قرار می دهد و با آنها 
برخــورد مــی کنــد. وی افزود: داســتان آرتســاخ بــه همین جا 
ختم نمی شــود، زیرا باکو در حال حاضر وعده های خود در 
مورد خودمختاری منطقه مورد مناقشه را رد می کند. دولت 
ارمنســتان آرتســاخ و مردم آن را تســلیم کرد. حتی در دوران 
شوروی، این سرزمین یک نهاد خودمختار در داخل جمهوری 
آذربایجــان بــود. اکنــون همانطــور کــه مــی دانیــم آذربایجان 
از آنچــه قبــاً وعــده داده بــود، یعنــی اعطــای بالاتریــن حــد 
خودمختــاری، خــودداری مــی کند، هیــچ کــدام از اینها وجود 
ندارد. نام قره باغ نابود خواهد شــد. زاتولین در پایان تاکید 
کــرده کــه: ایــن ادامــه تاریخ به شــکلی جدید اســت، در دوره 
جدیــدی از تــراژدی مــردم ارمنی یعنی اخراج آنها از ســرزمین 

های تاریخی خود هستیم.
جمهــوری اســامی ایــران نبایــد در برابــر سیاســت های 
مخرب باکو در ارتساخ و سیونیک سکوت کند. این سیاست 
ها، منافع امنیتی و اقتصادی جمهوری اســامی ایران را هم 
در کوتــاه مــدت و هــم در درازمدت تهدید مــی کند و با توجه 
بــه اظهــارات مقامات روســیه مشــخص اســت که این کشــور 
نیز از خوی توسعه طلبی باکو و سیاست های مخرب علیف 
کــه توســط انگلیــس، رژیم صهیونیســتی و ترکیه تحمیل می 
شــود، رضایــت نــدارد ولی فعا بــه علت درگیــری در اوکراین 
و عــدم جدیــت دولت ارمنســتان در حفظ آرتســاخ برنامه ای 

برای فشــار بیشتر به علیف ندارد.
لــذا جمهــوری اســامی ایــران مــی توانــد بــا طراحی یک 
سیاست خارجی حساب شده و مبتنی بر همکاری با روسیه 
و کشورهای دیگری همچون هندوستان برای توقف سیاست 
هــای مخــرب باکــو در قفقــاز اقــدام کنــد، فرصــت هــا در این 
زمینه محدود هســتند و باید قبل از آنکه کارد به اســتخوان 
برســد بــرای تثبیــت منافــع ملــی جمهوری اســامی ایــران در 
قفقاز جنوبی اقدام شود تا نسل های آینده بابت این غفلت 

تاریخی ما را شماتت نکنند.

گروه صنعت، معدن و تجارت- پسته یکی از اقلام مهم کشاورزی ایران است که شاید تاریخچه 
تولید پسته در ایران به قبل از میلاد مسیح هم برگردد، در نتیجه کمتر استفاده می شود. این 
مباحث مربوط به ســموم و اثرات ســم بر ریه، ســموم تقلبی و اثرات ســم بر روی پســته که به 
مصرف انســانی می رســد بیش از آنکه قابل توجه باشــد تبلیغات اســت. یعنی نکته ای نیست که 
باعث نگرانی مردم شود به دلیل اینکه همین که احساس می کنیم که ممکن است آلوده باشد، 

ما در ۱0 ماهه امسال بیش از ۴۶ هزار تن صادرات پسته مان بوده است.
 ایران در تولید محصولاتی مانند خرما، عسل، پسته و گردو جایگاه سوم را دارد. در تولید 
پسته آمریکا با کشت ۴۷۴ هزار تن پسته رتبه نخست را داشته در حالی که ایران مامن کشت 
این محصول به شــمار می رود. جالب تر اینکه ترکیه در جایگاه دوم ایســتاده و ایران با کشــت 
۱۹۰ هزار تن در سال ۲۰۲۰ جایگاه سوم را دارد.کشور ما تا پیش از این رتبه دوم را در اختیار 

داشت. چه دلیلی سبب شده ایران نتواند جایگاه خود را حفظ کند؟
آخرین آمار منتشر شده از سوی سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در سال ۲۰۲۰ 

محصولات میــادی نشــان می دهــد ایران یکــی از بزرگترین تولیدکنندگان 
کشــاورزی در جهان بوده که رتبه ســوم تا نوزدهم را در تولید 

۲۰ محصول مهم کشاورزی از آن خود کرده است.
محمدعلی انجم شعاع، رئیس کمیسیون باغبانی انجمن 

پسته ایران به مهر گفت: فائو برای انتشار آمار تولید محصولات 
کشــاورزی هــر کشــوری به ســراغ دولت هــا می رود. بــه این ترتیب 

وزارت کشاورزی ترکیه اعام می کند که چقدر کشت و تولید فندق یا 
پسته داشته است. کشوری مانند آمریکا که دارای اقتصاد آزاد است و 

همه امور تولیدی آن شفاف رصد می شود حتی تولید محصولات کشاورزی 
به کیلو هم قابل رصد اســت چرا که کشــاورزان بر اســاس تولید محصولات 
مالیات می پردازند. بنابراین آماری که فائو از آمریکا ارائه می دهد آمار دقیقی 

است.
وی افزود: در ایران و ترکیه و کشورهایی که دولت دخالت زیادی در امور 
ً اعداد دقیقی نیستند. کشت و کار دارند آمارهایی که اعام می شود معمولا

وی ادامه داد: چند ســالی اســت که در ایران انجمن پســته با روش های 
نیمه حرفه ای آمارگیری می کند و اعداد اعام می شود گزارش فائو نیز بر اساس 
این آمار است. البته آماری هم که از سوی وزارت جهاد کشاورزی در حوزه تولید 

پســته اعام می شــود همان آمار انجمن است. گاهی هم این مناقشه وجود 
دارد که چرا انجمن پسته آمارها را پایین اعام می کند.

انجــم شــعاع ادامــه داد: مصــرف پســته به صورت شــیرینی یکی از 
سوغات شهر غازی انتب ترکیه به شمار می رود؛ شیرینی هایی که ۵۰ تا 
۶۰ درصد آن مغز پسته است. مصرف پسته در قنادی های ترکیه و البته 

سوریه مانند ایران به شکل تزئینی، نبوده از این رو مصرف پسته در این 
کشورها بیشتر بومی است.

ایــن فعــال بخــش کشــاورزی با بیان اینکه صادرات و ســوغات شــهر دمشــق ســوریه هم 
شیرینی پسته ای است، تصریح کرد: البته تولید و مصرف پسته سوریه کمتر از ترکیه است اما 
سبک و سیاق سوری ها و ترک ها در مصرف پسته مشابه یکدیگر بوده و عادت بر تازه خوری 
دارند. البته بخشی از پسته تازه و شیرینی های ترکی و سوری هم به کشورهای حاشیه خلیج 

فارس و لبنان صادر می شود.
انجم شعاع با اشاره به ارزش افزوده شیرینی برای این کشورها، گفت: صادرات کمی که 
ترکیه دارد ریز با ظاهر نامناسب است و البته به علت روغن بالا و طعم خوب این پسته اصولاً 

برای مصرف صنعتی مناسب تر است.
رئیس کمیسیون باغبانی انجمن پسته ایران تصریح کرد: بنا بر نکات اشاره شده، از جمله 
اعام وزن با پوســت نرم، آمار اعام شــده فائو از وضعیت تولید پســته در ترکیه آمار 

دقیقی نیست.

» عصراقتصاد «  بررسی می کند :

افت جایگاه پسته ایران

جایگاه تراریخته ها در صنعت غذاییتعاونی کجای مهار تورم است؟
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در دیدار جمعی از کارگران سراسر کشور؛

رهبر انقلاب: جامعه کارگری با دشمن مرزبندی دارد

انقــلاب  معظــم  رهبــر  ایرنــا-  تهــران- 
کارگــران  از  دیــدار جمعــی  در  اســلامی 
اینکــه  بیــان  بــا  کشــور  سراســر 
اعتراض هایــی در محیــط کارگــری وجــود 
داشــته اســت، گفتنــد: خوشــبختانه در 
همــه قضایای اعتراضــی، جامعه کارگری 
بــا مرزبنــدی و اعلام مرزبندی با دشــمن 
و تأکیــد بــر همراهــی و رفاقــت بــا نظــام 
نگذاشــته است بدخواهان از اعتراض و 

تجمع سوء استفاده کنند.
بــه گــزارش خبرنــگار سیاســی ایرنا، 
رهبر معظم انقاب اســامی صبح امروز 
- شــنبه ۹ اردیبهشــت - در دیدار بیش از 
هزار نفر از کارگران، اعضای تشــکل های 
تعــاون،  وزارت  مســئولان  و  کارگــری 
کار و رفــاه اجتماعــی بــا تأکیــد بــر لــزوم 
انجــام شــدن یک حرکت محســوس برای 
ارتقــاء ســطح زندگــی کارگــران، جامعــه 
کارگــری و مقابلــه هوشــیارانه کارگران با 
تحریــکات دشــمنان را تحســین کردنــد و 
فرهنگ ســازی دربــاره »رابطــه مســتقیم 
درآمــد و ثــروت بــا کار و تــاش« را نیــاز 

حقیقی کشور و جامعه خواندند.
هــدف  خامنــه ای  آیــت الله  حضــرت 
از دیــدار ســالانه بــا کارگــران را برجســته 
شــدن ارزش کارگر در جامعه برشــمردند 
و افزودنــد: »کار« بــه علــت تأمین کردن 
همه نیازها و لوازم زندگی مردم و کشور، 
در واقع حیات جامعه است اما اگر کارگر 
نباشــد، از کار و آثــار آن و پیشــرفت و 
شــکوفایی کشــور خبری نیســت بنابراین 
و  جامعــه  حیــات  کارگــر،  ارزش  ارزش 

زندگی مردم است.
ایشــان درک اهمیــت کار و کارگــر را 
موجــب تــاش بــرای تولیــد کار حقیقــی 
و مفیــد دانســتند و گفتنــد: نیــاز حیاتــی 
کشــور و جامعــه بــه کار، نیــاز کارگــر بــه 
کار برای اداره زندگی، نیاز روحی انســان 
بــه کار و تأثیــر کامــاً محســوس کار در 
رفــع و جلوگیــری از بــروز انــواع فســاد، 
نشان دهنده اهمیت فراوان برنامه ریزی، 

ســرمایه گذاری و اقــدام بــرای تولید کار و 
اشتغال حقیقی است.

رهبــر انقــاب بــا اســتناد بــه آیــات 
قــرآن مجیــد، بــه تبییــن رابطه مســتقیم 
درآمــد و کار و ضرورت فرهنگ ســازی در 
ایــن زمینــه پرداختنــد و افزودنــد: از نگاه 
اسام، درآمد باید ناشی از سعی و کار و 
تاش باشد؛ بنابراین پول ها و ثروت های 
ســوداگری،  واســطه گری،  بــادآورده، 
دلال بــازی، رشــوه، ویژه خــواری بــه علــت 
رباخــواری،  و  شــخص  فــان  بــا  ارتبــاط 
مخالــف منطق قرآنی و دســتور پروردگار 

است.
ایشان وجود مصادیقی از متُرفَین و 
انسان های غرق در ثروت و فساد و غرور 
در جامعه را ناشــی از قطع شــدن ارتباط 
درآمد با کار و تاش دانستند و افزودند: 
فرهنگ ســازی در ایــن زمینــه، کار بســیار 
دشــوار و بلندمــدت امــا کامــاً ضــروری 
است و هر گام در مبارزه با فساد، گامی 

در ایجاد این فرهنگ است.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره 
بــه فرمان بیســت ســال قبل خــود درباره 
بــا اژدهــای  ضــرورت مبــارزه همه جانبــه 
هفت ســر فســاد گفتند: اگر از آن زمان، 
دولت هــا و مســئولان اقــدام می کردنــد، 
امروز وضع بهتری داشتیم که امیدواریم 
را جــدی  مبــارزه  ایــن  دولــت و مجلــس 

دنبال کنند.
بــا  مبــارزه  جــرأت  نداشــتن  ایشــان 
مفســد داخلی را موجب ســلب شجاعت 
مبــارزه بــا زورگویی هــای دشــمن خارجــی 
مســئولی  اگــر  افزودنــد:  و  دانســتند 
بــا  مقابلــه  جــرأت  مثــال،  عنــوان  بــه 
یــا  تجــارت  از  سوءاســتفاده کنندگان 
اعتبــارات بانکــی را نداشــته باشــد و بــا 
بدهــکاران عمده بانکــی مقابله نکند، در 
مقابل خواســته های دولت زورگویی مثل 
آمریکا هم جرأت مقابله نخواهد داشت.
رهبــر  ســخنان  از  دیگــری  بخــش 
انقــاب بــه بیــان وظایــف مســئولان در 

قبال جامعه کارگری اختصاص داشت.
کارگــران  از  زبانــی  تعریــف  ایشــان 
بــه  و  خواندنــد  ناکافــی  امــا  خــوب  را 
مســئولان و کارآفرینان و ســرمایه گذاران 
خاطرنشــان کردنــد: ارتقــاء زندگــی کارگر 
و اطمینــان خاطــرش بــه امنیــت شــغلی 
و چرخیــدن راحــت چــرخ زندگــی، باعــث 
افزایــش کیفیــت کار و محصول می شــود 
بنابرایــن، هر تاشــی بــرای ارتقاء زندگی 
بــرای  کارگــران، در واقــع ســرمایه گذاری 

سود بیشتر است.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای تولید را 
ســتون فقرات کشــور و کارگران را ستون 
فقرات تولید برشــمردند و گفتند: بخش 
مهمی از شــعار امسال یعنی رشد تولید، 
و  می شــود  مربــوط  کارگــری  جامعــه  بــه 
کارگران برای انجام وظایف در این زمینه 
بایــد با دلگرمی و اطمینان خاطر پای کار 

بیایند.
»ســهم بری عادلانــه از درآمــد کار« 
نکتــه دیگــری بــود کــه رهبــر انقــاب بــا 
تأکید بر آن گفتند: سهم کارگر در ایجاد 
ارزش بــرای محصــول بیــش از عناصــر و 
عوامــل دیگر اســت، بنابرایــن برای ایجاد 
ارزش بالا برای محصولات باید در زمینه 
آمــوزش، مهارت آمــوزی و تجربه انــدوزی 

کارگران برنامه ریزی جدی شود.
ایشــان توجــه بــه ســهم کارگــر را به 
و  ســرمایه گذار  گرفتــن  نادیــده  معنــای 
ایجــاد جبهــه در مقابــل آن ندانســتند و 
خاطرنشــان کردند: کارآفرین و کارگر هر 
دو بــه یکدیگــر احتیــاج دارنــد و بر خاف 
کمونیســت ها که با دروغ و شــعارِ بدون 
عمــل، بــه دنبــال ایجــاد فضــای جنــگ و 
تضــاد در روابــط کار بودنــد، آنچه موجب 
کار  روابــط  در  عادلانــه  ســهم  تأمیــن 
می شــود، انصــاف، همراهــی، همدلــی و 

ناظر دانستن خدا است.
رهبر انقاب در این زمینه افزودند: 
البتــه در مــواردی ابــزار ســرمایه موجــب 
تضییــع حقــوق کارگر می شــود کــه جلوی 
اینکــه  ضمــن  شــود،  گرفتــه  بایــد  آنهــا 
محدودیت هــای احتمالــی ســرمایه گذار و 

کارآفرین هم باید مورد توجه باشد.
توانایی هــای  بــردن  بــالا  ایشــان 
کارگــران را وظیفــه خواندنــد و بــا اشــاره 
بــه روایتی کــه »ظلم به کارگــر را موجب 
نابــودی همــه اعمــال خیــر و حرام شــدن 
بــوی بهشــت می دانــد«، گفتنــد: ظلم به 
کارگر فقط دســتمزد ندادن نیســت بلکه 
اقــدام نکــردن در زمینه بیمه، بهداشــت، 
آمــوزش، ابتــکار، مهارت افزایی، ســامت 
خانوادگــی و امنیــت شــغلی نیــز ظلم به 

کارگران است.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای ۱۴ هزار 
شــهید جامعــه کارگــری را ۱۴ هــزار پرچم 
افتخــار در دســت کارگــران خواندنــد و با 
اشــاره بــه وفــاداری کارگــران بــه انقــاب 
نشــانه  مهمتریــن  افزودنــد:  نظــام،  و 
وفــاداری جامعــه کارگری به نظــام، رفتار 
هوشــمندانه آنها در این چند دهه یعنی 

نــاکام گذاشــتن تاش های گروهک ها در 
اوایــل انقاب بــرای زمین گیر کردن نظام 
از طریــق بــه تعطیلی کشــاندن کارگاهها 
ایســتادگی هوشــمندانه در  و همچنیــن 
مقابل تبلیغــات انبوه بدخواهان خارجی 
برای قرار دادن جامعه کارگری در مقابل 

نظام است.
تأثیرناپذیــری  و  هوشــیاری  ایشــان 
کارگــران از تحریــکات بیگانگان را »جهاد 
بــزرگ جامعه کارگــری« خواندند و تأکید 
از  بعــد  و  نتوانســتند  امــروز  تــا  کردنــد: 
ایــن نیــز بــه حــول و قــوه الهــی نخواهند 
در مقابــل  را  کارگــری  توانســت جامعــه 

نظام قرار دهند.
رهبــر انقــاب در عیــن حــال برخــی 
اعتراض هــا در محیــط کارگــری از جملــه 
اعتــراض بــه تأخیر در پرداخــت حقوق ها 
و یــا واگذاری هــای غلــط و فاســد را بجــا 
دانســتند و گفتنــد: ایــن اعتراض هــا در 
واقع کمک به دولت و نظام و آگاه کردن 
آنهــا اســت و در ایــن مــوارد نیــز هــر جــا 
دســتگاههای مســئول مانند قوه قضائیه 
وارد شــدند، دیدنــد کــه حــق بــا کارگــران 

است.
ایشــان در همیــن زمینــه افزودنــد: 
خوشــبختانه در همه قضایــای اعتراضی، 
اعــام  و  مرزبنــدی  بــا  کارگــری  جامعــه 
مرزبندی با دشمن و تأکید بر همراهی و 
رفاقت با نظام نگذاشته است بدخواهان 
از اعتراض و تجمع ســوء استفاده کنند.

در  خامنــه ای  آیــت الله  حضــرت 
بیــان نکتــه ای دیگر، ایجاد اشــتغال برای 
جوانــان تحصیل کــرده امــا بیکار یــا دارای 
مشــاغل نامربوط و همچنیــن جوانانی را 
کــه اساســاً به دنبــال تحصیل و اشــتغال 
نیستند، ضروری خواندند و گفتند: همه 
این جوانان ســرمایه های کشــور هســتند 
و  اقتصــادی  سیاســی،  صاحبنظــران  و 
اجتماعــی باید بــرای جلوگیــری از معطل 
مانــدن ایــن ســرمایه ها بــه دولــت کمــک 

فکری کنند.
ایشــان همچنیــن گــزارش وزیــر کار 
بــا  و  دانســتند  مهمــی  نــکات  حــاوی  را 
اشــاره به ســوابق خوب آقای مرتضوی در 
مســئولیت های قبلــی و ضــرورت پیگیری 
بایــد  گفتنــد:  شــده،  اعــام  برنامه هــای 
در  به خصــوص  آمــار  اعــام هرگونــه  در 
مــوارد مهمــی همچون اشــتغال، مســکن 
برخــاف  تــا  کــرد  کامــل  دقــت  بیمــه  و 
برخــی دولت هــای قبلــی، همــه  آمارهــای 
بــدون مســامحه و  ارائــه شــده دقیــق و 

سهل انگاری باشد.
آقــای  دیــدار،  ایــن  ابتــدای  در 
ســیدصولت مرتضــوی وزیــر تعــاون، کار 
از  گزارشــی  بیــان  بــه  اجتماعــی  رفــاه  و 
برنامه هــا و فعالیت های این وزارتخانه از 
جملــه در زمینــه ایجاد اشــتغال، آموزش 
و مهارت افزایــی کارگــران، توســعه بخش 
تعاونــی، افزایش حمایــت از مددجویان، 
گســترش تأمین اجتماعــی و حمایت های 

بیمه ای پرداخت.

رسانه منتسب به مجلس نباید 
علیه دولت موضع گیری کند

مجلــس  روحانیــون  فراکســیون  رئیــس  ایرنــا-  تهــران- 
شــورای اســامی بــا بیــان اینکــه نــان برخــی جریانات سیاســی 
در اختاف افکنــی اســت، گفــت: نباید رســانه های منتســب به 
بــا  در مخالفــت  و مصاحبه هایشــان  مجلــس موضع گیری هــا 

دولت باشد.
گفت وگــو  در  میرتاج الدینــی  محمدرضــا  حجت الاســام 
بــا خبرنــگار پارلمانــی ایرنــا با تاکید بــر اینکه اســتیضاح با وزرا 
کارگشا نیست، گفت: فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر 
لزوم همکاری و پشــتیبانی قوا از یکدیگر ناظر بر همه مقاطع 

است.
وی افــزود: تاکیــد رهبر انقاب بــر هماهنگی، همکاری و 
هم افزایــی قــوا بوده اســت این همکاری موجب حل مشــکات 

مردم می شود و به نفع کشور است.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسامی با تاکید بر 
اینکه دود تعارض قوانین به چشــم مردم می رود، خاطرنشــان 
کرد: رهبر انقاب با نگاه کان بر لزوم حل مشــکات مردم و 
راهکارهــای آن، بــر همکاری و هم افزایی قوا تأکید کردند، قوا 

باید این توصیه را همیشه نصب العین قرار دهند.
نــان برخــی جریانات سیاســی در اختلاف افکنی بین قوا 

است
جریانــات  از  برخــی  اینکــه  بیــان  بــا  میرتاج الدینــی 
سیاســی هماهنگــی و همگرایــی قــوا را برنمی تابــد و نان هــا در 
اختاف افکنی بین قوا اســت، گفت: این جریانات سیاســی به 

هر بهانه ای اختافات را دامن می زنند.
وی ادامــه داد: نبایــد رســانه های منتســب بــه مجلــس 
موضع گیری ها و مصاحبه هایشان در مخالفت با دولت باشد.
نایــب رئیــس کمیســیون برنامــه و بودجــه بــا بیــان اینکه 
جریــان انقــاب در دولــت و مجلــس روی کار آمــده اســت و 
نبایــد بیــن آنهــا تعــارض وجــود داشــته باشــد، اظهــار داشــت: 
اختاف نظــر بیــن قــوا طبیعــی اســت و بایــد در فضــای منطقی 
و صمیمــی حــل شــود. این امــر موجب پویایی اســت اما زمانی 
که این اختاف نظر به تعارض کشــیده شــود همکاری بین قوا 

کاهش می یابد.
میرتاج الدینــی عنــوان کــرد: ۹۵ درصــد آرای مجلــس و 
دولــت مشــترک بــوده و ۲۴۰ نماینــده در بیانیــه ای از آیــت الله 
رئیســی درخواســت کردنــد کــه در انتخابــات ریاســت جمهوری 
اعــام کاندیداتــوری کند بنابرایــن همگرایی و همکاری دولت و 

مجلس ضروری است.
وی گفــت: برخــی نماینــدگان موضع گیری هایی در نطق و 
صحبــت هایشــان دارنــد و فکــر می کنند که اگــر مخالف دولت 
صحبت کنند و فضای جامعه در انتخابات به نفعشان خواهد 
بود در حالی که مردم تفاوت میان دولت و مجلس نمی گذارند 

و دولت و مجلس را در یک مسیر می دانند.

مشاوران سران قوا تفرقه افکنی 
نکنند

تهــران- ایرنا- عضو فراکســیون روحانیون مجلس شــورای 
اســامی با تاکید بر اینکه مشــاوران ســران قوا نباید بر فضای 
تفرقه افکنــی دامــن بزننــد، از پایــگاه اطاع رســانی خانــه ملــت 

خواست روند انعکاس اخبار را اصاح کند.
حجت الاسام محمدتقی نقدعلی در گفت وگو با خبرنگار 
پارلمانی ایرنا با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی 
بــر لــزوم همــکاری و پشــتیبانی قوا از یکدیگر گفت: مشــکات 
کشــور ســاختاری اســت و از ســال ۸۰ به بعد با مجوزهایی که 
برای تاسیس  های خصوصی و موسسات مالی و اعتباری داده 
شــد، شــبانه روز نقدینگی خلق شــد، این موسســات دولت ها 

را هم زمین زدند.
قانــون  اصــاح  بــا  یازدهــم  اظهــار داشــت: مجلــس  وی 

بانکداری گام مهمی برای حل این مشــکل برداشت.
نماینــده مــردم خمینی شــهر در مجلس شــورای اســامی 
بــا تاکیــد بــر لــزوم تعامل قوا گفت: مســئولان نبایــد در فضای 

رقابت ناسالم مشکات کشور را به گردن یکدیگر بیندازند.
اســامی  روحانیــون مجلــس شــورای  فراکســیون  عضــو 
خاطرنشــان کرد: متاســفانه رویه ای بین سیاســیون وجود دارد 
کــه نقــاط مثبــت و دســتاوردها را بــه خــود نســبت مــی دهنــد 
و تصمیمــات ســخت و گریزناپذیــر را بــر عهــده طــرف مقابــل 
می اندازند، مادامی که از این فضا خارج نشــویم و مســئولیت 
تصمیمات را همه مسئولان با هم بر عهده نگیرند، وارد فضای 

تعامل و همکاری نخواهیم شد.
نقدعلــی بــا بیان اینکــه البته بین دولت و مجلس تعامل 
و همــکاری خوبــی وجــود دارد گفــت: تصمیمــات مهــم بایــد به 
صــورت جمعــی گرفتــه و نتایــج خوب و بــد آن را همه به عهده 

بگیریم، این به معنای تعامل تام و کامل است.
وی اظهــار داشــت: اســتیضاح حــق مجلــس اســت اگــر با 
حــذف یــک نفر مشــکات حل شــود نباید در این اقــدام درنگ 
کرد، باید در سیاست های پولی و بانکی و اقتصادی تجدیدنظر 
کــرد بــا تغییــر وزرا مشــکل حل نمی شــود، وزیر بعــدی معجزه 
نمی کند بلکه هر فردی روی کار بیاید و در ریل سیاســتگذاری 

های غلط حرکت کند دستاوردی نخواهد داشت.
عضو فراکسیون روحانیون گفت: باید با تعامل و تشکیل 
کارگروهی که به وحدت نظر می رسند موانع و مشکات را از 

سر راه برداشت و راهبردها را مشخص کرد.
نقدعلــی ادامــه داد: خلــق نقدینگی مانع توســعه کشــور 
است، باید تاش کنیم که به جای حذف اشخاص با همفکری 
سیاســت ها را اصــاح کنیــم، البتــه در حــذف افــرادی کــه مانع 

اجرای سیاست های دقیق و درست هستند نباید درنگ کرد.
عضــو فراکســیون روحانیــون مجلــس گفت: امــروز مردم 
کلیــات نظــام را می بیننــد و هر خوب و بدی را به کل حاکمیت 
نســبت می دهنــد و بــه پــای آن می نویســند اینکــه بخواهیم با 
انتقاد از دولت توپ را در زمین دولت بیندازیم اشتباه است.
نقدعلــی بــا انتقــاد از عملکرد برخی رســانه ها که موجب 
اختــاف میــان دولــت و مجلــس هســتند گفــت: اینکــه برخــی 
رسانه ها سیاست را در پیش بگیرد که با پررنگ کردن نقدها 
مشــکات را بــه گــردن یکدیگــر بیندازنــد اشــتباه اســت، مردم 
تشــخیص می دهنــد قصــور بــه گــردن کیســت. ایــن کار از نظر 
سیاســی و اخاق پســندیده نیســت باید در یک روند اعتدالی 
و منصفانــه نقــاط قــدرت و ضعــف عملکرد مســئولان انعکاس 

داده شود.
وی تاکید کرد: اگر رسانه خانه ملت چنین روندی را دارد 
باید اصاح کند، مشــاورانی که به مســئولان اعم از نمایندگان 
و ســر قــوا مشــورت می دهنــد فضای تعاملــی را پیگیری کند و 

خدای نکرده و فضای تفرقه افکنی را دامن نزنند.

درگیری ها در سودان محیط 
تنفسی برای رژیم اسراییل 

ایجاد کرده است
یک کارشــناس مســایل منطقه گفت: این احتمال وجود 
دارد که اســامگرایی و اســامگرایان در شــرایط بحرانی فعلی 
در ســودان به میدان بیایند و میدان داری کنند و این ظرفیت 

وجود دارد.
به گزارش ایســنا، ســعدالله زارعی روز شنبه در نشست 
رســانه ای تبییــن نقــش کشــورهای خارجــی در بحران ســودان 
گفــت: بــا توجه به موقعیت خاص ســودان و همســایگی آن با 
کشورهای مهم آفریقایی و ذخایر و معادن این کشور، هرگونه 

درگیری در این کشور مورد توجه است.
وی ادامــه داد: ســودان در حــوزه کشــورهای عربــی نقش 
الهــام بخــش داشــته و اتصــال این کشــور به جبهــه مقاومت و 
وفاداری مردم آن به مســاله فلســطین و ارتباطاتی که با ایران 
برقــرار کــرد و ســرپل مقاومــت در آفریقــا بــوده اســت در ایــن 
مســاله مــورد توجــه اســت. به عاوه این کشــور اســامی مورد 
توجــه و خصومــت طرف هــای غربــی و رژیم صهیونیســتی بوده 

است.
زارعی  با اشــاره به تجزیه ســودان و تاثیر آن بر مناسبات 
منطقه ای این کشور گفت: طرح اولیه مبتنی بر تبدیل سودان 
بــه پنــج کشــور بــود اما در نهایت ایــن گونه نشــد. البته تهدید 
تجزیــه بیشــتر این کشــور همچنــان به قوت خود باقی اســت. 
الان همان خط تجزیه را در سودان می بینیم. اما به طورکلی 
آن چیزی که شاهدیم دو دستگی  در سودان در محیط داخلی 

و خارجی آن است.
ایــن کارشــناس مســایل منطقــه گفــت: ســعودی هــا و 
مصری ها ســمت ارتش هســتند و رژیم صهیونیستی و امارات 
سمت جریان موسوم به واکنش سریع. از طرفی غرب وانمود 
مــی کنــد نمــی خواهد از یکی از طرف هــا حمایت کند در حالی 
که طبیعی است باید از حکومت مرکزی حمایت کنند اما وقتی 
حمایــت نمــی کنند یعنی دارند از جریان شورشــی حمایت می 

کنند.
وی با اشاره به عامل اصلی درگیری ها در سودان گفت: 
مصوبــه ارتــش و شــورای معترضــان دلیــل ایــن امــر اســت کــه 
تصویــب کردنــد شــبه نظامیــان خــارج از ارتــش بایــد در قالــب 
ارتــش فعالیــت کننــد از ایــن رو یک خواســت مشــترک نظامی 
سیاســی در ســودان اســت. معنی ندارد  این تصمیم حاکمیت 

را تهدید کند.
زارعــی اظهــار کــرد: آن چــه در ســودان مــی گــذرد اگــر بــا 
تحریــک غــرب هــم نباشــد، منطبــق بــا نقشــه هــای شــناخته 
شــده غــرب برای کشــورهای اســامی اســت. آمریکایی ها گویا 
اســتراتژی که برای کل کشــورهای اســامی دنبال می شــود را 

پیگیری می کنند و در جهت رسیدن به آن تاش می کنند.
ایــن کارشــناس مســایل منطقــه تصریــح کــرد: پیشــنهاد 
مــا بــه مــردم ســودان ایــن اســت کــه تــا دیر نشــده و بــه نقطه 
بدون بازگشــت نرســیدند طرحی برای اداره کشورشــان در نظر 
بگیرند. مردم مســلمان در ســودان باید بدانند که اگر بیش از 
ایــن ضعیــف شــوند زمینه مداخله خارجــی و تجزیه فراهم می 
شــود از ایــن رو کنــاره گیری از میدان سرنوشــت ســودان، می 

تواند این کشور را به سرنوشت لیبی نزدیک کند.
وی  بــا بیــان اینکــه ارتــش مصــر و ارتش ســوریه از جمله 
ارتــش هایــی در منطقه هســتند که توانســتند در برابر بحران 
هایــی کــه در کشورشــان ایجــاد شــد، مقاومــت کننــد. ارتــش 
ســودان هــم موفق بوده اســت و در بین ایــن ارتش ها، ارتش 

سودان ایدئولوژیک تر است.
این کارشــناس مســایل منطقه تصریح کرد: ما با نگرانی 
تحــولات ســودان را پیگیــری مــی کنیــم. مدتــی مردم مســلمان 
و  اســامگرایی در این کشــور ســرکوب شــد و اقداماتی که این 
اواخــر عمــر البشــیر علیه گروه های اســامگرا انجــام داد را به 
خاطــر داریــم. از این رو این احتمال هســت که در این شــرایط 
اســامگرایی و اســامگرایان بــه میــدان بیاینــد و میــدان داری 

کننــد و این ظرفیت وجود دارد.
وی در ادامــه در پاســخ بــه ســوالی اظهــار کــرد: مواضــع 
آقای حمیدتی)محمد حمدان دقلو(، فرمانده نیروهای موسوم 
بــه واکنــش ســریع دربــاره مــردم فلســطین بــی دلیــل و بدون 
پشــتوانه نیســت. مشخص اســت این اظهارات ضد فلسطینی 

با حساب و کتاب بیان می شود.
زارعی  خاطرنشان کرد: به عنوان یک تحلیل گر معتقدم 
در یک کشــور اســامی و در نزدیکی  مرز فلســطین، این اتفاق 
محیــط تنفســی بــرای رژیــم اســراییل ایجــاد کــرده اســت و در 
محیــط منطقــه مــی تواند تهدیدزا باشــد. به نظر مــن اگر ایران 
کاری در جهــت پایــان این درگیری هــا بتواند انجام دهد خوب 
اســت. الان امکان از ســرگیری روابط با ســودان را داریم اما با 
محوریــت دولــت مرکزی باید در این ماجرا صحبت کنیم. اروپا 
و آمریکا ظاهرا در بحث ســودان بی طرف هســتند اما باید ما 
تاکید کنیم محور هر نوع تحول در سودان باید خارطوم باشد.

مقتدایی: اختلالات سامانه های 
خدمات الکترونیک رفع شود

نایــب رییــس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلــس در نامــه ای بــه معــاون اول رییس جمهوری خواســتار 
صدور دستورات لازم به وزارت ارتباطات برای رفع اختالات و 

کندی سامانه های خدمات الکترونیک شد.
بــه گــزارش ایســنا، متــن نامــه عبــاس مقتدایــی نماینــده 
اصفهــان بــه مخبــر معــاون اول رییــس جمهــوری به شــرح زیر 

است:
»گزارش های واصله و مراجعات مکرر به دفتر اینجانب 
حکایــت از آن دارد کــه در هفتــه هــای اخیر بــه کرات کندی در 
ارتباطات ســامانه های خدمات الکترونیک اعم از ثبت احوال، 
قــوه قضائیــه، ثبت اســناد، شــهرداری ها، بانکهــا و... رخ داده 
و همیــن امــر موجبــات کندی فعالیت ها، صــرف وقت طولانی 
برای مردم و در بســیاری از موارد نارضایتی در خدمت رســانی 

به همراه داشته است.
بــا عنایــت بــه اینکــه ایــن موضــوع امــری فراگیــر اســت، 
خواهشــمند اســت دســتور فرماییــد وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطاعــات و یــا ســایر مجموعــه هــای مرتبط و دارای مســئولیت 
در ایــن موضــوع، بــه وظایف خویش جهت تســهیل در خدمت 

رسانی و رفع اختالات عمل نمایند.
مزیــد امتنــان اســت اینجانــب را نیــز از نتیجــه اقدامــات 

انجام شده مطلع نمایند.
از حسن توجه جنابعالی قدردانی می نماید

» عصراقتصاد « بررسی می کند:
گفت و گو اولین و آخرین راه حل برای ایرن و امریکا

حقوقــی  معــاون  سیاســی-  گــروه 
رئیس جمهــور گفــت: بهتریــن راه بــرای 
تعیین خسارات ایران ناشی از اقدامات 
آمریــکا علیــه ایــران، مذاکــرات حقوقــی 
بیــن ایران و آمریکا در دیوان رســیدگی 

به حل اختلافات دو کشــور است.
بــا  وگــو  گفــت  در  دهقــان  محمــد 
ایســنا دربــاره پیشــنهاد معاونت حقوقی 
ایــران  مذاکــرات  بــرای  ریاســت جمهوری 
و آمریــکا بــرای جبــران خســارات ایــران، 
اظهار کرد: مذاکراتی هنوز انجام نشــده 
اســت بلکــه مــا فقــط در ایــن زمینــه بــه 
موضــوع  در  داده ایــم.  پیشــنهاد  دولــت 
رای  طبــق  ایــران،  بــه  وارده  خســارات 
لاهــه  دادگســتری  بین المللــی  دیــوان 
بایــد در طول دو ســال مذاکــرات، میزان 

خسارات تعیین شود.
اســاس  ایــن  بــر  داد:  ادامــه  وی 
پیشــنهاد ما این اســت که این مذاکرات 
حقوقی در دیوان رســیدگی به اختافات 
ایــران و آمریــکا کــه از ۴۰ ســال پیش در 
لاهه تشــکیل شــده اســت، دنبال شود. 
آنجا سه داور از طرف ایران، سه داور از 
طرف آمریکا و ســه داور هم داور وســط 
حضــور دارنــد کــه ایــن داوران وســط را 
دیوان عالی کشــور هلند تعیین می کند. 
یــک نماینــده  مــا در آن دیــوان داریــم و 

یــک نماینده هم آمریکا دارد.
جمهــور  رئیــس  حقوقــی  معاونــت 
افــزود: بهتریــن راه بــرای ایــن مذاکــرات 
و  مــا  نماینــده  بیــن  مذاکــره  حقوقــی، 
آمریکا در همان دیوان اســت چون جای 
آن مشخص است و یک موضوع نهادینه 
شــده اســت و نیــاز بــه تشــکیات جدیــد 
ایــن ســال ها هــم مذاکراتــی  نــدارد. در 
جملــه  از  موضوعاتــی  در  طرفیــن  بیــن 

موضوعــات حقوقــی، دعاوی و خســارات 
بــه  ایــن مذاکــرات  اســت.  انجــام شــده 
صورت طبیعی تا الان انجام شده است.
دهقان در پایان گفت: ما پیشــنهاد 
بــه دولــت داده ایــم و  شــفاهی خــود را 
پیشــنهاد کتبــی را هــم می دهیــم و فکــر 

نمی کنم کســی مخالفت داشته باشد.
ســخنگوی  معــاون  حــال،  عیــن  در 
بــا ادعایــی  وزارت امــور خارجــه آمریــکا 
بــا  زندانیــان  تبــادل  موضــوع  زمینــه  در 
ایــران، تاکیــد کــرد که از نظر واشــنگتن، 
بــه  رســیدگی  راه  بهتریــن  دیپلماســی 

مســئله هسته ای ایران است.
ســخنگوی  معــاون  پاتــل،  ودانــت 
یــک  در  آمریــکا  خارجــه  امــور  وزارت 
نشســت خبری که مشــروح آن در وبگاه 
وزارت امور خارجه آمریکا منتشــر شــده 
اســت، درباره موضوع تبادل زندانیان با 
ایــران و روســیه مدعــی شــد: مــا بارها از 
روســیه و ایــران خواســته ایم شــهروندان 
غیرقانونــی  طــور  بــه  کــه  را  آمریکایــی 
زندانــی شــده اند آزاد کنــد امــا انتخــاب 
ایــن  بــه  بی توجهــی  تهــران  و  مســکو 

درخواست ها بوده است.

اخیــر  بــه تحریم هــای  اشــاره  بــا  او 
ایــن  در  روســیه  و  ایــران  علیــه  آمریــکا 
زمینــه، گفــت کــه آمریــکا بــه تاش های 
آزادی  از  اطمینان یافتــن  بــرای  بی وقفــه 
شــهروندان آمریکایــی کــه بــه ادعای وی 
گروگان گرفته شده یا به طور غیرقانونی 
زندانــی شــده اند، ادامــه می دهد و آن ها 
بــاز  خانواده هایشــان  نــزد  دوبــاره  را 

می گرداند.
وی افــزود: اقدامــات دیــروز یکــی از 
لازم  کاری  هــر  مــا  اســت.  ابزارهایمــان 
باشــد، بــرای بازگردانــدن آمریکایی ها به 

خانه انجام خواهیم داد.
آیــا  کــه  ایــن  بــه  پاســخ  در  پاتــل 
اخیــرا حرکتــی در راســتای توافــق بر ســر 
ایــران انجــام شــده  بــا  تبــادل زندانیــان 
اســت یــا نــه، بیان کــرد: متاســفانه هیچ 
ایــن  در  گفتــن  بــرای  جدیــدی  مطلــب 
بــاره نــدارم. مــا بــه پافشــاری مســتقیم 
در  شــهروندانمان  آزادســازی  جهــت 
ایــران ادامــه می دهیــم . ایــن موضوعــی 
اســت کــه بــه طــور مســتقیم دربــاره آن 
ارتبــاط برقــرار می کنیــم و مســتقیما آن 
را مطــرح می کنیــم و امیدواریــم کــه بــه 

کنیم.گفتنــی  اســتقبال  آن هــا  از  زودی 
رییس جمهــور  ترامــپ،  دونالــد  اســت، 
پیشین آمریکا در سال ۲۰۱۸  با تشویق 
رژیــم  نخســت وزیر  نتانیاهــو،  بنیامیــن 
صهیونیســتی و سیاســت مداران تندروی 
آمریــکا، بــا مطــرح کــردن ادعــای وجــود 
هســته ای  برنامــه  در  نظامــی  اهــداف 
ایــران و حمایــت آن از تروریســم، توافق 
هســته ای را توافقــی ناقــص تلقی کرد و 
از آن خــارج شــد. او علیرغم بازگرداندن 
تحریم هــای پیشــین آمریکا علیــه ایران، 
تــا آخرین روزهای ریاســت جمهوری اش 
بــه اعمــال تحریم های جدیــد علیه ایران 

ادامه داد.
قــدرت  بــه  بــا  بایــدن  جــو  دولــت 
رســیدن در آمریکا در سال ۲۰۲۱، اعام 
کــرد که موضــوع احیای توافق هســته ای 
را در اولویــت سیاســت خارجــی اش قرار 
داده اســت و وارد مذاکرات غیرمستقیم 
مذاکــرات  ایــن  ویــن شــد.  در  ایــران  بــا 
بــدون در بر داشــتن نتیجــه ای ملموس، 
حل نشــده،  مســائل  برخــی  دلیــل  بــه 
نزدیــک بــه یــک ســال اســت که بــا وقفه 
روبه روســت. اخیــرا نیــز دولــت آمریکا با 
ادعــای حمایــت نظامــی ایــران از روســیه 
در جنگ اوکراین و ادعای »نقض حقوق 
بشــر«  اعــام کــرده اســت کــه موضــوع 
احیــای توافــق هســته ای در دســتور کار 
آن قــرار نــدارد امــا همچنــان دیپلماســی 
را بهتریــن راه رســیدگی بــه ایــن موضوع 

می داند.
 مقامــات ایــران تاکیــد کرده انــد در 
صورتــی کــه غــرب اراده سیاســی لازم را 
نشــان دهد،  آماده رســیدن به »توافقی 
خــوب« در ویــن کــه در راســتای منافــع 

ملی ایران باشد، است.



اخبــــــــــــار گـــزارش

» عصراقتصاد « بررسی می کند:

تعاونی کجای مهار تورم است؟
گروه اقتصاد- تعاون جزء لاینفك اصل 
۴۴ قانــون اساســی اســت، مطابــق بــا 
ایــن تعریف اقتصاد كشــور باید بر این 
اصــل نیز اتــكا یابد. با حذف تمام مواد 
خصوصی سازی از لایحه برنامه چهارم 
كــه توســط مجلــس صــورت گرفــت، به 
نظــر می رســد این بار تعــاون راه میانه 
ای اســت كــه مــی تواند اقتصاد كشــور 
را از بــرزخ دولتــی و خصوصــی رهایــی 
بخشــد. وقتــی اصولــی چــون خصوصی 
كردن بانك ها و بیمه ها و یا واگذاری 
شــركت هــای بــزرگ دولتــی بــه بخــش 
خصوصی از نگاه شورای نگهبان خلاف 
تریــن  میانــه  اســت،  اساســی  قانــون 
راه بــرای حضــور بخــش خصوصــی در 
چــه  اســت.  »تعــاون«  ایــران  اقتصــاد 
اینكــه ایــن بخــش جــزء اصــول قانــون 

اساسی است.
در طول ســال های گذشــته نگرش 
ادواری  هــای  برنامــه  نویســان  برنامــه 
بــه  پیوســته  و  آهســته  حركــت  دولــت 
ســوی اقتصــاد آزاد و واگــذاری امــور بــه 
اینكــه  بــوده اســت. چــه  مــردم  دســت 
پیش از این »جنگ« فرصتی به حضور 
»تعــاون« نــداد. اما ایــن واقعیت هرگز 
از صفحات قانون اساســی كشور حذف 
بخــش  ســه  بــر  ایــران  اقتصــاد  نشــد. 
اســتوار  تعاونــی  و  خصوصــی  دولتــی، 
است. این سیاست اصل ۴۴ سرنوشت 
تمــام برنامــه هــای اقتصــادی كشــور را 

دربرمی گیرد.
تعاونی هــای  اتحادیــه  مدیرعامــل 
اینکــه  بیــان  بــا  تهــران  شــهر  عمرانــی 
گفــت:  اســت،  معلــول  یــک  »تــورم« 

برخــاف تصــور عمومــی تورم بــه خودی 
خــود علــت چیــز دیگــری نیســت، بلکــه 
آثــار دارد.درواقــع خــود  فقــط یکســری 
تــورم معلــول علــت دیگــری اســت کــه 
آن علــت، »رشــد نقدینگــی در ســطح 
جامعــه« اســت و درنتیجه تورم حاصله 
تاثیــر خــود را بــر قیمــت ارزاق عمومــی، 
موضوعــات  دیگــر  و  مســکن  خــودرو، 

نشان می دهد.
بــا  گفت وگــو  در  باقرپــور  خشــایار 
ایســنا، اظهار کرد: با توجه به رشد پایه 
پولی کشور  که حاکی از افزایش میزان 
نقدینگــی در ســطح جامعــه اســت، اگر 
بخواهیــم تورم را مهار کنیم، باید رشــد 
پایه پولی و یا میزان نقدینگی در کشور 
را کاهــش دهیــم، البتــه کاهــش میزان 
رشــد نقدینگی به معنی این نیســت که 
پــول نقــد مردم را از دســت آن ها خارج 
کنیــم، بلکــه این نقدینگــی باید هدایت 

شود.
تعاونی هــای  اتحادیــه  مدیرعامــل 
عمرانــی شــهر تهــران در رابطــه با نقش 
ســرمایه های  هدایــت  در  تعاونی هــا 
ســوال  حــال  کــرد:  بیــان  ســرگردان، 
اینجاســت که آن بخش از ســرمایه های 
ســرگردان را که در اختیار مردم اســت، 
ســمت  بــه  می تــوان  کانالــی  چــه  از 
و  مســکونی  از  اعــم  ســاختمان  تولیــد 
غیرمســکونی هدایــت کــرد؟ پاســخ این 
تنهــا تشــکل های مردم نهــاد  کــه  اســت 
ایــن  هدایــت  بــرای  مناســبی  بســتر 
ســرمایه ها در مســیر تولید هســتند؛ نه 
بــورس، نــه بانــک و نــه هیچ ســازمان یا 
نهــاد دیگــری توانایــی ایــن کار را نــدارد. 

نحــوه  از  اقتصــادی  کارشناســان  بارهــا 
هدایــت  کــه  بانک هــا  ســرمایه گذاری 
سرمایه ی مردمی به سوی سفته بازی یا 
دیگــر راه های ســریع الوصول ســوددهی 

است، انتقاد کرده اند.
باقرپــور بــا اشــاره بــه اینکــه در ۱۰ 
و  عرضــه  بیــن  تعــادل  گذشــته  ســال 
تقاضای ساختمان به  هم خورده است، 
ادامه داد: تعاونی ها تنها بســتر قانونی 
بــرای انتقــال ســرمایه های ســرگردان به 
بخــش تولیــد هســتند کــه بــا حمایت از 
کاهــش  را  پولــی  پایــه  می تــوان  آن هــا 
داده و تورم را مهار کرد. در حال حاضر 
بهتریــن راه بــرای تحقــق شــعار ســال، 

تقویت تعاونی هاست.
ایــن ســوال کــه  بــه  وی در پاســخ 
ظرفیــت  نهایــت  از  می تــوان  چگونــه 
گفــت:  کــرد،  اســتفاده  تعاونی هــا 
اصلــی  رکــن  ســه  از  یکــی  »تعــاون« 

اقتصــاد کشــور اســت کــه در دهه هــای 
گذشــته کامــا مغفــول مانده، در ســند 
توسعه تعاون به وضوح آمده که بخش 
تعــاون باید ۲۵ درصد اقتصاد کشــور را 
تشــکیل دهد، البتــه در حال حاضر این 
سهم کمتر از ۵ درصد است؛ برای اینکه 
بتــوان از نهایــت ظرفیت تعاونی ها بهره 
بــرد، باید هم جایــگاه مردمی تعاونی ها 
را تقویت کرد و هم باور حاکمیت را به 

این بخش بالا برد.
تعاونی هــای  اتحادیــه  مدیرعامــل 
اینکــه  بیــان  بــا  تهــران  شــهر  عمرانــی 
آثــار منفــی تــورم در بازار مســکن کاما 
مشــهود اســت، ایــن بخــش از ســخنان 
خــود را این گونه جمع بندی کرد: در این 
سال ها تورم یکسری آثار منفی در بازار 
مسکن داشته که یکی از این نشانه ها، 
افزایــش قیمــت مســکن و بــه تبــع آن 

افزایش اجاره بها است.

منابع صندوق ملی مسکن 
کجا می رود؟

بــرای  تأمیــن خانــه  باهــدف  صنــدوق ملــی مســکن 
نیازمندان تأســیس شــده اما تاکنون عملکرد قابل دفاعی 
نداشــته اســت و ایــن ســوال مطــرح اســت کــه منابــع این 

صندوق چگونه خرج می شود؟
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، مســکن به عنــوان یکی از 
اصلی تریــن نیازهــای مردم شــناخته می شــود و بی توجهی 
بــه ایــن موضــوع در دهــه گذشــته ســبب شــده اســت که 
مشــکات بزرگی در حوزه مســکن ایجاد شود، به طورکلی 
افزایــش  بــه  اخیــر  ســالیان  در  ساخت وســاز  کاهــش 
افسارگســیخته اجاره بهــا و همچنیــن رشــد عجیب وغریب 

قیمت مسکن منجر شده است.
نکتــه جالب توجــه ایــن بوده کــه به طورکلــی خانه دار 
شدن مردم، بسیاری از مسائل غیراقتصادی نظیر ازدواج 
بااین وجــود  می ســازد  مرتفــع  نیــز  را  جوانــان  دیرهنــگام 
مســئولان در ســال های اخیر نســبت به این نیاز اساســی 
مــردم توجــه لازم را نداشــته و اقدامــات کافی بــرای بهبود 

وضعیت بازار مسکن را انجام نداده اند.
البته در دولت های گذشته شاهد اقداماتی بوده ایم، 
بــه دلیــل عــدم مطالعــات علمــی کافــی و  این وجــود  بــا 
درعین حال اجرای نادرست، شاهد رخداد مثبتی در حوزه 
مســکن نبوده ایــم، از ســوی دیگــر فعــالان بــازار مســکن، 
یکــی از اصلی تریــن مشــکات ایــن حــوزه را کمبــود منابع 
مالــی عنوان داشــته اند و در جهت حــل این موضوع، بعد 
از مدت ها صندوق ملی مســکن راه اندازی شــد. همچنین 
با وجود اینکه اساســنامه این صندوق در آبان ســال ۱۴۰۱ 
بــه تصویب رســیده اما هنوز عملکــرد این صندوق عینیت 

پیدا نکرده است.
صندوق ملی مسکن و وظایف خطیر در این حوزه

مطابــق بــا اساســنامه صنــدوق ملــی مســکن، ایجــاد 
هم افزایــی، تقویت تــوان حمایتی و تخصیص بهینه منابع 
ملــی بخــش مســکن از اهــداف ایــن صندوق عنوان شــده 

است.
همچنین مطابق با ماده ۲ این اساســنامه، تشــویق، 
حمایت و مشارکت در تأمین مالی و سرمایه گذاری داخلی 
و خارجــی در آماده ســازی اراضــی، ســاخت و بهســازی و 
نوســازی مســکن، تولید مصالــح نوین، ارائــه تضمین های 
لازم برای خانواده های کم درآمد و ساکنین بافت فرسوده 
و ناکارآمــد شــهری جهــت دریافــت تســهیات، حمایــت و 
تشویق کلیه طرح های حمایتی در بخش مسکن از جمله 
فرایندهــای پیش فــروش مســکن، مشــارکت در شــرکت 
طرح هــای حوزه مســکن و… از جملــه فعالیت ها و وظایف 

صندوق ملی مسکن عنوان شده است.
هــر چند بــرای صندوق ملی مســکن وظایف خطیری 
به تصویب رســیده اســت؛ اما برخی از دستگاه ها همواره 
صندوق هایی نظیر صندوق ملی مسکن را ابزار کمکی در 
جهت تأمین منابع مالی خود می دانند، بنابراین در مواقع 
کسری بودجه از منابع این صندوق ها استفاده می کنند.

بــه جهــت اهمیــت ایــن موضــوع در تبصــره مــاده ۶ 
اساســنامه صنــدوق ملــی مســکن مشــاهده می شــود کــه 
اســتفاده از منابــع ایــن صندوق به هر شــکل بــرای تأمین 
اعتبــارات و تملــک دارایی هــای ســرمایه ای و بــاز پرداخــت 

بدی های دولت ممنوع است.
همچنین مطابق با همین ماده، ۸ بند جهت مصارف 

منابع صندوق ملی مسکن عنوان شده است:
۱ پرداخــت یارانــه و کمــک ســود تســهیات بخــش 

مســکن و اوراق تأمین مالی صندوق
۲ پرداخــت بابــت تخفیــف در هزینه صــدور و تمدید 
پروانــه ســاختمانی و گواهــی پایــان کار موضــوع قانــون 

جهش تولید مسکن، مطابق مقررات
۳ تأمیــن بخشــی از هزینه هــای آماده ســازی اراضــی 
و تأمیــن و انتقــال زیرســاخت پایــگاه )ســایت( هــا و طرح 
)پــروژه( هــای مســکونی طرح های مســکن موضــوع قانون 
جهــش تولیــد مســکن و حمایــت از تولیــد مصالــح نوین و 

فناوری ساخت
۴ مشــارکت در ایجــاد امکانــات، خدمــات روبنایــی و 
درمانــی،  مذهبــی،  )آموزشــی،  غیرانتفاعــی  کاربری هــای 
فضای ســبز، فرهنگی، ورزشــی و تجهیزات شــهری( طرح 

)پروژه( های مســکونی طرح های حمایتی مسکن
۵ پرداخــت هزینــه خدمــات نظام مهندســی موضــوع 
قانــون جهــش تولید مســکن برای مددجویــان، معلولان و 
مشمولان موضوع ماده )۱( قانون جامع خدمات رسانی به 
ایثارگران و رزمندگان معسر در چهارچوب قوانین مربوط
۶ مشــارکت و تلفیــق منابــع بــا بانک ها و مؤسســات 
بخــش  ارزان قیمــت  تســهیات  پرداخــت  بــرای  اعتبــاری 
مســکن در چهارچوب سیاســت ها و برنامه های وزارت راه 

و شهرسازی
ضمانتــی  خدمــات  ارائــه  بــه  مربــوط  هزینه هــای   ۷
طرح های تأمین مســکن وزارت راه و شهرســازی از ســوی 

صندوق
۸ سایر هزینه ها به تشخیص و تصویب هیئت امنای 
و طرح هــای  مقــررات  و  قوانیــن  صنــدوق در چهارچــوب 

تأمین مسکن وزارت راه و شهرسازی
همان طــور کــه مشــاهده می شــود در حــوزه مصــارف 
هیچ بندی در خصوص تأمین منابع مالی دولت به جهت 

بازپرداخت بدهی ها مشاهده نمی شود.
منابع مالی صندوق ملی مسکن چه شده است؟

در خصــوص منابــع مالــی صنــدوق ملی مســکن باید 
گفــت کــه مطابــق با اساســنامه دولــت، یک هــزار میلیارد 
ریــال به عنــوان ســرمایه اولیــه این صنــدوق در نظر گرفته 
شــده اســت کــه بایــد از محــل بودجــه عمومــی تأمیــن و 
پرداخــت شــود، همچنیــن منابــع مالی دیگــری نظیر کلیه 
درآمدهــای مالیاتــی ایــن بخش، منابع حاصــل از واگذاری 
و عرضه زمین های در اختیار و… برای صندوق نیز در نظر 

گرفته شده است.
از ســوی دیگــر مطابــق بــا بنــد »ط« بودجــه ســال 
۱۴۰۱، وزارت راه و شهرســازی مجــاز اســت کــه از محــل 
منابــع صنــدوق ملــی مســکن مبلــغ دو هزار میلیــارد ریال 
اعتبار جهت توســعه ســامانه های بخش مســکن از جمله 
ســامانه ملی اماک و اســکان، ســامانه ثبت نام و پالایش 
متقاضیان، ســامانه نظارت طرح برنامه های تولید مسکن 
و همچنیــن پشــتیبانی، نظــارت و پایــش طرح هــای قانون 
جهش تولید مسکن هزینه نماید و این سوال باقی است 
کــه آیــا ایــن منابــع در جــای خود هزینه شــده اســت یا به 

مصارف دیگر رسیده است.

کم کاری دستگاه های اجرایی در 
اتصال به سامانه املاک و اسکان

یــک کارشــناس حوزه مســکن گفــت: برخی از دســتگاه های 
اجرایی هنوز وظایف قانونی خود را در جهت تکمیل سامانه اماک 

و اسکان انجام نداده اند.
حســین عبداللهی، کارشــناس حوزه مســکن در گفت وگو با 
خبرنگار مهر، در خصوص دلایل افزایش قیمت مسکن بیان کرد: 
متأسفانه از سال ۱۳۹۰ تاکنون ساخت وساز مسکن در کشور به 
میزان کافی انجام نشــده و ســالانه حدوداً ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد 
ســاخته شــده اســت بــه همین دلیل بــا از بین رفتن تعــادل میان 
عرضه و تقاضا، افزایش هزینه ساخت مسکن و تورم در اقتصاد 

کان با رشد قیمت در حوزه مسکن مواجه شده ایم.
اهمیت تکمیل ســامانه املاک و اســکان در ایجاد ثبات در 

بازار اجاره
وی در خصوص سامانه اماک و اسکان تصریح کرد: تکمیل 
ایــن ســامانه در ۳ حــوزه موجودیــت، مالکیــت و ســکونت ملــک 
انجــام می شــود و اســتفاده از آن می توانــد بــه برنامه ریــزی بهتر و 

سیاست گذاری صحیح در تمام بخش ها کمک کند.
عبداللهی با اشاره به فرارسیدن فصل نقل وانتقالات مسکن 
بیــان کــرد: بــرای ایجــاد ثبــات در بــازار اجــاره در زمــان جابه جایــی 
خانوارها، طرح مالیات از خانه های خالی اهمیت بیشتری نسبت 
بــه گذشــته پیــدا کرده اســت. پیش نیاز اخــذ مالیــات از خانه های 
خالی، تکمیل و استفاده از سامانه اماک و اسکان کشور است؛ 
بــه همیــن خاطــر بایــد هرچــه زودتــر بــرای به روزرســانی و تکمیل 

اطاعات سامانه اقدامات لازم صورت گیرد.
بی توجهی دســتگاه های اجرایی نســبت به سامانه املاک و 

اسکان
این کارشناس مسکن با انتقاد از اینکه برخی از دستگاه های 
اجرایی هنوز وظایف قانونی خود را در جهت تکمیل سامانه اماک 
و اســکان انجــام نداده انــد، عنــوان کرد: بر اســاس تبصــره ۷ ماده 
۱۶۹ مکــرر قانــون مالیات هــای مســتقیم، وزارت راه و شهرســازی 
متولی ســامانه اماک و اســکان اســت و تمام دستگاه های متولی 
اعم از سازمان ثبت اسناد و اماک کشور و شهرداری ها می بایست 
اطاعات خود را جهت بهره برداری از ســامانه در اختیار وزارت راه 

و شهرسازی قرار دهند.
به گفته عبداللهی نرم افزار سامانه اماک و اسکان در وزارت 
راه و شهرســازی از ســال ۱۳۹۸ راه اندازی شده و تاکنون اطاعات 
۷۳ میلیون اقامتگاه اصلی در ســامانه به ثبت رســیده اســت؛ اما 
ازآنجایی که مسکن یک پروژه بزرگ ملی است، تمام دستگاه های 
مربوطه برای انجام پیش نیازهای تکمیل سامانه باید وظایف خود 

را انجام دهند.
اطلاعــات ســامانه امــلاک و اســکان بــرای سیاســت گذاری 

صحیح تر کارآمد است
ایــن کارشــناس مســکن افــزود: اطاعــات ســامانه امــاک و 
اسکان در بسیاری از زمینه ها در جهت سیاست گذاری صحیح تر 
کارآمــد اســت بــه طور نمونــه داده هــای این ســامانه در حوزه های 
مختلــف اعــم از پرداخــت یارانه انرژی به مردم تــا صدور پروانه ها 
اســتفاده می شــود؛ همچنیــن شناســایی تعــداد اجاره نشــین ها و 
مالکان هر منطقه از کشــور و متراژ ساخت وســازهای انجام شده 
در هر ناحیه بر اساس سامانه اماک و اسکان امکان پذیر است.

نقش سامانه املاک و اسکان در سرشماری جامعه
عبداللهــی بــا بیــان اینکــه ســامانه امــاک و اســکان مزایــای 
فراوانی در راستای برنامه ریزی بهتر در حوزه مسکن دارد، تصریح 
کرد: به عنوان نمونه سرشــماری کشــور می تواند مبتنی بر سامانه 
اماک و اســکان انجام شــود؛ زیرا در سرشــماری نفوس و مسکن 
ضمن شناسایی نفوس یا هویت افراد، مسکن هم تشخیص داده 
می شود که این امر از طریق سامانه اماک و اسکان ممکن است.
این کارشناس مسکن در پایان ابراز کرد: اولین قانون مصوب 
شده در این زمینه تبصره ۷ ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مستقیم 
در ســال ۱۳۹۴ بود که پس از آن در ســال ۱۳۹۹ اصاحیه خورد؛ 
البته هنوز هم سامانه اماک و اسکان به بلوغ خود نرسیده و باید 
تمام دســتگاه های مربوطه هرچه ســریع تر نسبت به نهایی شدن 

سامانه اقدامات لازم را انجام دهند.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، برخــی از کارشناســان حــوزه 
سیاســت گذاری مســکن معتقدنــد کــه پیــش از هــر گونــه اقــدام 
اصاحی در بازار اماک کشــور می بایســت روند دریافت اطاعات 
دقیــق در مــورد چگونگی توزیع اماک و نحوه اســکان مردم ایجاد 

شود.
در این زمینه، بر اساس قانون اصاح ماده ۵۴ مکرر قانون 
مالیات های مســتقیم مصوب ســال ۱۳۹۹، وزارت مســکن موظف 
به راه اندازی و تکمیل »سامانه اماک و اسکان« شد تا اطاعات 
مالکیت و سکونت مسکن همه مردم شفاف شود. به نظر می رسد 
که تکمیل این ســامانه عاوه بر فراهم ســاختن پیش نیازهای لازم 
برای سیاست گذاری صحیح در بازار مسکن می تواند ابزار مناسبی 

برای جلوگیری از فعالیت های مخرب در بازار مسکن باشد.

اجرای پروژه مشترک ایران و فائو 
در راستای تولید پایدار

مدیرکل دفتر امور غات و محصولات اساســی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: پروژه مشترک ایران و فائو از ابتدای سال زراعی 

جاری در راستای تولید پایدار اجرا می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت جهاد کشــاورزی، 
فرامــک عزیزکریمــی، مدیــرکل دفتــر امــور غــات و محصــولات 
اساســی وزارت جهــاد کشــاورزی در حاشــیه اولیــن همایــش ملی 
طــرح مشــترک فائو و وزارت جهاد کشــاورزی گفــت: این همایش 
با مســاعدت مؤسسه تحقیقات کشــاورزی دیم کشور و با حضور 
کارشناســان زراعــت و ترویــج جهــاد کشــاورزی و فائــو در راســتای 
افزایش بهره وری و بالفعل سازی پتانسیل تولید کشاورزی دیم در 

مراغه ایران در حال برگزاری است.
وی ادامــه داد: پــروژه مشــترک ایــران و فائــو از ابتــدای ســال 
زراعی جاری با هدف افزایش و پایداری تولید در دیمزارهای کشور 
در ۴ اســتان آذربایجان شــرقی، اردبیــل، همــدان و کردســتان اجرا 

می شود.
عزیرکریمــی بــا اشــاره به کاهش ۲۰ درصــدی بارندگی ها در 
سال جاری بیان کرد: با وجود کاهش بارندگی ها، برای دستیابی 
بــه پایــداری تولید می توان با اســتفاده از ارقــام جدید و یافته های 

محققان داخلی و بین المللی سهم تولید را افزایش داد.
وی رعایت نشدن تناوب در دیمزارها را از مشکات اساسی 
تولیــد در کشــور دانســت و گفــت: اولویــت دفتــر امــور غــات و 
محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی استفاده از آب باران به 

عنوان آب سبز و بهبود معیشت کشاورزان است.
مدیرکل دفتر امور غات و محصولات اساســی خاطرنشــان 
کرد: در کشاورزی دیم باید سهم علوفه، دانه های روغنی، حبوبات 

و گیاهان دارویی در تناوب با غات افزایش یابد.
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دغدغه های مستاجران و برنامه های مسئولان
معمــولا هــر ســاله در چنیــن روزهایــی 
دلمشــغولی تغییــر نــرخ اجــاره، تمدیــد 
ســراغ  بــه  جابه جایــی  یــا  قــرارداد 
گذشــته  ســال  از  می آیــد.  مســتاجران 
تولیــد  افزایــش  اجــاره،  وام  پرداخــت 
مســکن، اعمال مالیــات خانه های خالی 
خانه هــای  ســاخت  ســرمایه،  عایــدی  و 
و  فرهنگــی  اقدامــات  اســتیجاری، 
ارایــه مشــوق بــه مالــکان، راهکارهــای 
مســکن  اجــاره  بــازار  ســاماندهی 
ایــن  ســیزدهم  دولــت  کــه  بوده اســت 

موارد را پیگیری می کند.
بــه گــزارش ایســنا، تــا حــدود ســه 
هفته دیگر فصل جابه جایی مســتاجران 
آغاز می شود و اقشار اجاره نشین با سه 
عامــت ســوال اصلــی مواجهنــد؛ میــزان 
افزایــش اجــاره بها، تمدید یا جابه جایی، 
موضوعاتــی اســت کــه ذهــن خانوارهای 
مســتاجر را به خود درگیر می کند. ســال 
گذشته میزان رشد سالیانه اجاره بها در 
تهران ۴۶ درصد بود و با توجه به این که 
در ســال جــاری هنــوز حــدود ســه هفته 
باقی مانــده،  جابه جایــی  پیــک  آغــاز  بــه 

نرخ های جدید مشخص نشده است.
بــه  کمــک  بــرای  ســیزدهم  دولــت 
اقشــار اجاره نشــین  هفــت برنامــه را در 
دســتور کار خــود دارد. ســه مــورد از این 
برنامه ها شــامل تولید مسکن، پرداخت 
وام، پویش هــا و اقدامــات فرهنگــی در 
حــال اجــرا اســت. چهــار مــورد دیگــر نیز 
مثــل اعمــال پایه هــای مالیاتــی، ســاخت 
واحدهــای اســتیجاری وارایــه مشــوق به 
مالــکان توســط دولــت اجرا می شــود که 
دارد.  را  خــود  بــه  مربــوط  چالش هــای 
کارشناسان از سال گذشته نسخه عبور 
از شــرایط دشــوار را برای بازار مســکن و 
اجاره بها پیشنهاد دادند که قوای مقننه 
و مجریــه نیز در ایــن جهت هدف گذاری 

کردند.
پرداخت وام به مستاجران

اقشــار  بــه  وام  پرداخــت  اگرچــه 
اجاره نشــین به عنوان یــک اقدام موقت 
می توانــد تــا حــدی موثــر باشــد، امــا رفع 
مشــکات این حــوزه نیاز بــه برنامه های 
اقشــار  بــه  دولــت  دارد.  ســاختاری 
اجاره نشین تا سقف ۱۰۰ میلیون  تومان 
تســهیات کمک ودیعه مسکن پرداخت 
می کنــد. از ۶ تیــر تا پایان ســال گذشــته 
در کل کشــور حدود ۲۱۷ هزار فقره وام 
ودیعــه مســکن پرداخــت شــد؛ در حالی 
کــه حدود ۹ میلیون خانوار مســتاجر در 

کشور وجود دارد.
یکــی دیگــر از مهم تریــن برنامه هــا 
بــرای کنتــرل بازار  اجــاره افزایش عرضه 
در  بــازار مســکن اســت کــه دولــت در 
حــال حاضــر از طریق طــرح نهضت ملی 
مســکن آن را دنبال می کند. با این حال 
بررســی ها نشــان می دهــد دو بــه اضافه 
یــک چالــش شــامل پاییــن بــودن تــوان 
متقاضیــان، کمبــود منابــع بانکــی و در 
مــواردی کمبــود زمین، طرح نهضت ملی 
مسکن را دچار چالش هایی کرده است.
دو پایــه مالیاتــی شــامل مالیــات بر 
عایــدی  بــر  مالیــات  و  خالــی  خانه هــای 
سرمایه نیز می تواند به عرضه واحدهای 
مســکونی موجــود به بــازار اجــاره  کمک 
کنــد. طبــق آمار ســال ۱۳۹۵ حــدود ۲.۶ 
میلیــون  واحــد مســکونی خالی در ایران 

وجود دارد. بر این اساس قانون مالیات 
بر خانه های خالی از آذر ۱۳۹۹ تصویب 
شــده اما آن طور که باید و شــاید شــکل 
اجرایــی  پیــدا نکــرده و مالیات بر عایدی 
ســرمایه نیــز مراحــل نهایــی تصویــب در 

مجلس را می گذراند.
ساخت خانه های استیجاری توسط 
دولت و مدیریت شــهری در کانشــهرها 
راه حل دیگری اســت که در بســیاری از 
کشــورهای توســعه یافته انجام می شود. 
طبــق این طــرح، تولید مســکن از طریق 
ارایــه مشــوق های دولتی و شــهرداری ها 
توســط بخــش خصوصی انجام می شــود 
که دولت و شهرداری ها واحدهای سهم 
خود را با نرخ پایین به اقشــار کم درآمد 

اجاره می دهند.
پویــش  بــا  همدلــی  ایجــاد 

صاحب خانه خوب
از جمله اقداماتی که طی سال های 
اقدامــات  انجــام  شــده  انجــام  اخیــر 
فرهنگی در بازار اجاره بوده که البته به 
شــکل محــدود اجرا شــده اســت. پویش 
صاحب خانه خوب، یکی از مواردی است 
کــه با هــدف ایجاد هم افزایــی و همدلی 
بین مالکان و مســتاجران راه اندازی شد 
از گذشــته  بــه نظــر می رســد بیشــتر  و 
می تــوان روی موضوعاتــی مثــل ترویــج 
حــس نوع دوســتی، اقدامــات فرهنگی و 

رسانه ای انجام داد.
ارایه مشــوق به مالکانی که قرارداد 
مســتاجران را بــا نرخ هــای قبلــی تمدیــد 
می کنند راه حلی اســت که بعضا توسط  
ســه  طــی  می شــود.  ارایــه  کارشناســان 
سال گذشته به منظور حمایت از اقشار 
اجاره نشــین طــرح تعییــن ســقف مجــاز 
افزایــش اجــاره بهــا تا ۲۵ درصد توســط  
دولت اجرا شــده اما برخی  کارشناســان 
معتقدنــد چنیــن دســتورالعمل هایی در 
مقــام اجــرا چنــدان نمی توانــد اثربخــش 

باشد.
کمیســیون  عضــو  شــاکری،  اقبــال 
راهکارهــای  بیــان  در  مجلــس  عمــران 
اســت:  گفتــه  اجــاره  بــازار  ســاماندهی 
دولــت باید با حمایت از صاحب خانه ها 
و ارائــه امتیازهــای تشــویقی کمــک کند، 
قراردادهای اجاره با مبلغ سال گذشته و 
یا متناســب با سقف تعیین شده تمدید 
شــود. هم چنیــن همانگونه کــه برخی از 
کالاهــا در بازار کمیاب می شــوند، دولت 
ورود کــرده و بــازار را مدیریــت می کنــد، 
درخصــوص اجاره بها مســکن نیز دولت 
حتمــا باید از اردیبهشــت ماه ورود کرده 
و اقدامات لازم را انجام دهد. راه اندازی 
پویــش مومنانــه  بــرای تخفیــف در اجاره 

بها از جمله  این اقدامات  است.
رییــس  ـ  مرتضــوی  ســیدمحمد 
کانون انبوه ســازان نیز کنترل تورم را در 
کاهــش التهابــات بــازار مســکن و اجــاره 
بهــا موثــر می داند. او می گویــد: به دلیل 
فاصلــه ایجــاد شــده بین قیمت مســکن 
و تــوان خانوارهــا متقاضیــان بــه ســمت 
واحدهــای کوچک متراژ ســوق یافته اند. 
بنابرایــن انبوه ســازان باید کوچک ســازی 
را در دســتور کار قــرار دهنــد و کیفیــت 
ساخت و کیفیت زندگی را در واحدهای 
کوچــک بــالا ببرنــد. اگــر بــه ایــن ســمت 
برویم از کم رمقی بازار مسکن جلوگیری 

می کنیم.

تهــران- ایرنــا- معــاون توســعه تعاونی هــا، 
بــرداری  بهــره  نظام هــای  و  تشــکل ها 
ایــران  روســتایی  تعــاون  مرکــزی  ســازمان 
بــر  نظــارت  کمیســیون   ۴۴۷ تشــکیل  از 
اصنــاف کشــاورزی شهرســتان بــا عضویــت 
بالاترین ســطح دســتگاه های متناظر هیأت 
عالــی نظــارت بــر اصناف کشــاورزی ایران و 
اســتقرار دبیرخانه آنها در تعاون روســتایی 

استانها و شهرستان ها خبر داد.
بــه گــزارش ایرنا از ســازمان مرکــزی تعاون 
روســتایی ایــران، »مــراد محمــدی« افــزود: ایــن 
اقدام در راستای اقدامات سازمان مرکزی تعاون 
روســتایی ایــران بــه نمایندگــی از وزارت جهــاد 
کشــاورزی در ذیــل اجــرای اصاحیــه آییــن نامــه 
نظــام صنفی کشــاورزی و منابع طبیعی مصوب 
هیات وزیران برای اســتقرار ســاختار جدید نظام 

صنفی کشاورزی انجام شده است.
وی در ادامــه بــه اقدامــات دبیرخانه هیات 
عالی نظارت بر اصناف کشــاورزی ایران مســتقر 

در ســازمان مرکــزی تعاون روســتایی ایــران برای 
تهیه ۱۲ دســتورالعمل اجرایی و ســه اساســنامه 
در ذیل آیین نامه اجرایی نظام صنفی کشاورزی 
تام الاختیــار  نماینــدگان  توســط  آن  تاییــد  و 
دستگاه های عضو هیأت عالی نظارت بر اصناف 
کشــاورزی ایــران و ســپس تصویــب آن در هیات 
عالــی نظــارت بــر اصناف کشــاورزی ایران اشــاره 
و  تشــکل ها  تعاونی هــا،  توســعه  معــاون  کــرد. 
نظام هــای بهــره بــرداری ســازمان مرکــزی تعاون 
روســتایی ایــران ادامــه داد: این دبیرخانه شــامل 
وزرای جهادکشاورزی، کشور، دادگستری، نیرو، 
صمــت، تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی، بهداشــت 
درمــان و آموزش پزشــکی، روســای اتــاق اصناف 
ایران، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، 
هیــأت رئیســه اتــاق اصنــاف کشــاورزی ایــران و 
کمیسیون طرح ها و لوایح وزارت جهاد کشاورزی 

می شود.
وی دربــاره ارائــه گزارش اســتقرار ســاختار 
جدیــد نظــام صنفــی کشــاورزی مصــوب هیــات 

وزیران از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون گفت: بنا به 
برنامه ، سازماندهی و تشکیل ۵۰ اتحادیه صنفی 
کشاورزی شهرستان در رشـــته های هفت گـــانه 
مصوب آیین نامه اجرایی نظام صنفی کشاورزی 
و تشــکیل ۱۰ اتاق اصناف کشــاورزی شهرســتان 
به انجام رسیده است که مراحل ثبت همه این 
اتحادیه ها و اتاق ها نیز به انجام رسیده است.

محمدی تصریح کرد: نظام صنفی کشاورزی 
بعنــوان فراگیرتریــن تشــکل بخش کشــاورزی و 
بــا ماهیــت نهــاد اجتماعــی و صنفی در راســتای 
دفــاع از حقــوق و منافــع صنفی تولیدکنندگان و 
بهره برداران بخش کشــاورزی، هویت بخشی به 
شاغلین و بهره برداران کشاورزی، یکی از حوزه ها 
و پروژه های محوری سازمان تعاون روستایی در 
وزارت جهاد کشــاورزی است که سطح تعامات 
آن فراســازمانی و فــرا وزارتخانــه ای مــی باشــد و 
برنامــه ریــزی و هماهنگی روند اجرایی و نظارتی 
برنامــه اســتقرار ســاختار جدیــد نظــام صنفــی 
کشاورزی در دستور کار دفتر ساماندهی صنوف 

و تشکل های مردم نهاد قرار دارد.
و  تشــکل ها  تعاونی هــا،  توســعه  معــاون 
نظام هــای بهره بــرداری در پایان ضمــن تقدیر از 
اهتمام و همکاری روسای سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان بــه عنــوان رئیــس کمیســیون نظــارت بر 
اصنــاف کشــاورزی و مدیــران تعــاون روســتایی 
اســتان بــه عنــوان دبیــران کمیســیون مربوطــه، 
مجموعــه جهــاد کشــاورزی، تعــاون روســتایی و 
نظام هــای صنفــی کشــاورزی بــرای هماهنگــی، 
پیگیری و اقدام در تشکیل کمیسیون ها، اتحادیه 
ها، اتاق ها، هیأت های اجرایی و کمیته نظارت 
و تطبیق برگزاری انتخابات اتحادیه ها)۱۲۵ مورد( 
و اتاق اصناف کشاورزی شهرستان ها)۳۲ مورد( 
تا پایان سال ۱۴۰۱، بر تقویت تعامات فی مابین 
در استقرار ساختار جدید نظام صنفی در جهت 
ارتقای حقوق و منافع صنفی و قانونی کشاورزان 
و تولیدکنندگان بخش کشــاورزی و زمینه ســازی 
حضــور فعــالان بخــش در فرآینــد برنامه ریــزی و 

سیاستگذاری بخش کشاورزی تاکید کرد.

معاون سازمان مرکزی تعاون روستایی خبر داد:
تشکیل ۴۴۷ کمیسیون نظارت بر اصناف کشاورزی و استقرار دبیرخانه در تعاون روستایی
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اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

» عصراقتصاد « بررسی می کند:

جاده هنوز جان می گیرد

گروه اجتماعی-حوادث رانندگی  از جمله 
اصلــی تریــن عامــل هــای مــرگ و میــر در 
جهان بوده و اولین دلیل مرگ در بهترین 
ســال هــای زندگــی انســان هــا یعنــی در 
ســنین جوانی و معمولا کمتر از ۴0 ســال 
می باشد که علاوه بر از بین بردن انسان 
هــای جوان در بهترین دوران زندگیشــان 
هزینــه هــای مالی و روحی و روانی و درد 
و غــم بســیاری را برای خانــواده های آنها 
و همچنین جامعه به دنبال دارد. در این 
مقاله از بسپرشاپ قصد داریم به عوامل 
و راهکارهــای کاهــش تصادفات در ایران 

بپردازیم.
در ایــران هــم بــا اینکه در ایــن زمینه 
تاشــهای زیادی صورت گرفته ولی از نظر 
تصادفــات رانندگــی و همچنیــن خســارات 
بوجــود آمــده از آن و همینطور مرگ و میر 
ناشی از آن از آمار بالایی برخوردار است. 
به طوری که این میزان چند برابر میانگین 

جهانی می باشد.
ســال ۱۳۰۵  از  ایــران  در  تصادفــات 
درشــکه  کــه  زمانــی  شمســی  هجــری 
 ) خــان  )درویــش  درویــش  غامحســین 
بــا اتومبیــل برخــورد کــرد و باعث مــرگ او 
شــد، آغاز گردید و ســالیانه هزاران نفر از 
مردم عزیزمان را به کام مرگ می کشــاند 
و همینطــور چندین هــزار نفر را مجروح و 

یا معلول می سازد.
توانیــم  مــی  را  رانندگــی  تصادفــات 

یکــی از مهــم تریــن عوامــل مــرگ و میــر 
نــام ببریــم، بــر طبــق آمــاری کــه از ســوی 
پزشــکی قانونی در چهار ماه ابتدای ســال 
۱۳۹۳اعــام گردیــده اســت تعــداد ۵۸۰۱ 
نفر در تصادفات رانندگی کشته شده اند 
کــه از آمــار جان باختــگان آمریکا در جنگ 
علیــه عــراق در ۲۰۰۳ کــه ۴۴۸۷ نفر بوده 

بیشتر است.
 )WHO( بهداشــت  جهانــی  ســازمان 
در ایــران تصادفــات رانندگــی جــاده ای در 
ایــران را ۲۰ برابــر بیشــتر از میانگیــن آن 
در جهــان مــی دانــد و بیان مــی کند که در 
ایــران هــر ۱۹ دقیقــه شــاهد از بیــن رفتن 
جان یک انســان در جاده ها هستیم و در 
هــر ۲ دقیقــه یــک تن مجــروح و یا معلول 

می شود.
در  حســینی  تیمــور  ســید  ســردار   
گفت وگــو بــا ایســنا، بــه تشــریح گزارشــی 
از ترددهــای انجــام شــده و تصادفــات رخ 
داده در طــول تعطیــات عیــد ســعید فطر 
بــه  توجــه  بــا  امســال  گفــت:  و  پرداخــت 
همزمانــی ماه مبارک رمضــان و عید نوروز 
و همچنین مناســبت تقویمی که منجر به 
تعطیــات چهــار روزه عیــد فطر شــده بود 
پیــش بینــی می کردیــم کــه میزان ســفرها 
در تعطیات عید سعید فطر افزایش پیدا 
کنــد کــه همین اتفاق نیــز رخ داد و تعداد 
۱۷۳ میلیون و ۶۷۵ تردد از تاریخ ســی ام 
فروردین ماه تا سوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ 

به ثبت رســید که این در مقایســه با مدت 
مشــابه ســال قبل کــه تعــداد ترددها ۱۶۴ 
میلیــون و ۲۹۴ مورد بود افزایشــی شــش 

درصدی داشت.
وی افــزود: همچنیــن یکــی دیگــر از 
نگرانی هــای مــا ایجــاد ترافیک ســنگین در 
روز آخــر تعطیــات عیــد ســعید فطــر بود. 
برابــر اطاعات دریافتــی وضعیت تردد در 
روز آخر تعطیات یعنی ســوم اردیبهشت 
مــاه ۱۴۰۲، ۲.۵ درصــد افزایــش داشــت. 
بــا  خوبــی  همــکاری  مــردم  خوشــبختانه 
پلیــس داشــتند و تمــام تاش مــا این بود 

که محوری مسدود نشود.
حســینی بــه آمــار تصادفــات در ایــن 
ایــام نیــز اشــاره کــرد و گفــت: ایــن آمــار 
صرفــا مربوط به صحنه تصادفات اســت و 
ممکن است تعداد جانباختگان در گزارش 
نهایــی افزایش داشــته باشــد اما مقایســه 
جانباختگان صحنه تصادفات در عید فطر 
۱۴۰۲ و مــدت مشــابه ســال ۱۴۰۱ نشــان 
می دهــد کــه علــی رغــم افزایــش ســفرها 
تعــداد جانباختــگان در مقایســه بــا ســال 
قبــل ۱۷.۴ درصــد کاهــش داشــته و ۲۰۰ 

نفر در این تصادفات جان باختند.
رخ  تصادفــات  کل  تعــداد  حســینی 
 ۳۸۰ و  هــزار   ۱۹ را  مــدت  ایــن  در  داده 
فقــره برشــمرد و گفت: این شــامل تمامی 
تصادفــات اعم از تصادفــات فوتی، جرحی 
و خســارتی اســت کــه در ایــن آمــار نیز در 

مقایســه بــا ســال قبــل ۰.۳ درصد کاهش 
داشتیم. متاسفانه در طول تعطیات عید 
ســعید فطر امســال تنها تعــداد مجروحان 
در  درصــدی  پنــج  افزایــش  تصادفــات 
مقایســه با سال قبل را نشان می دهد که 

تعداد آن ۴۶۸۱ نفر است.
۵۲ درصــد از جان باختــگان در زمــان 
وقــوع حــوادث رانندگــی در محــل تصادف 
جان شــان را از دســت می دهنــد، ۶ درصــد 
حیــن انتقــال بــه بیمارســتان و ۴۲ درصــد 

هم در بیمارستان فوت می کنند. 
در کشــور ســالانه حدود ۱۶ هزار نفر 
جان شــان را در حوادث رانندگی از دســت 
می دهنــد و بیــش از ۳۰۰ هــزار نفــر هــم 
مصدوم می شوند که در خوش بینانه ترین 
حالت، درصورت معلول شدن ۵ درصد از 
این جمعیت، سالانه ۱۵ تا ۱۶ هزار نفر در 
کشور بر اثر این حوادث معلول می شوند. 
ایــن در حالی اســت کــه تقابل جاده، 
راننــدگان پرخطــر،  ناایمــن و  خودروهــای 
حــوادث رانندگــی و مــرگ ناشــی از آن را 
افزایــش داده و براســاس اعــام پزشــکی 
قانونی آمار قربانیان حوادث رانندگی تنها 
در ۹ مــاه ابتــدای ســال ۱۴۰۰ نســبت بــه 
سال ۹۹ بیش از ۱۱ درصد افزایش داشته 
اســت. حالا این ســؤال مطرح می شود که 
چــرا آمــار فوتی هــای مصدومــان حــوادث 
رانندگــی پس از انتقال بــه مراکز درمانی، 

بالاست؟

تاکسی های غیرفعال در تهران 
شناسایی می شود

 معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی تهران از اجرای 
طرح شناســایی تاکســی های غیرفعال از فردا ۱۰ اردیبهشــت خبر داد 
و گفــت: بــر ایــن اســاس با همه تاکســیرانان غیرفعــال و فاقــد پروانه 

هوشمند تاکسیرانی معتبر، برخورد خواهد شد.
به گزارش ایرنا از سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 
تهران، مهدی دربانی از اجرای طرح شناسایی تاکسی های غیرفعال از 
دهم اردیبهشت در راستای ارائه خدمات رسانی مطلوب به شهروندان 
خبــر داد و افــزود: بــر اســاس دســتورالعمل اجرایــی در ۲ مرحلــه بــا 
تاکســیرانان متخلــف برخــورد خواهــد شــد. ابتــدا مجوز طــرح ترافیک 
تاکســی متخلف ابطال و ســپس کارت سوخت این دسته از خودروها 
قطع خواهد شــد. معاون نظارت و امور مناطق ســازمان تاکســیرانی با 
اشاره به رویکرد سازمان در حمایت از تاکسیران های شهر تهران که از 
تاکسی به عنوان منبع درآمد و کسب رزق و روزی حال بهره می برند، 
اظهار داشــت: برخی افراد ســودجو با وجود دریافت مجوز تاکســی در 
چرخــه حمــل و نقــل حضــور ندارنــد و تنها از ســهمیه ســوخت و مجوز 
ورود بــه طــرح ترافیــک آن اســتفاده می کننــد که با توجــه به غیرفعال 
بودن آنها و تضییع حقوق دیگر تاکســیرانان زحمتکش، مشــمول این 
طرح می شوند. طرح شناسایی تاکسی های غیرفعال از یکشنبه دهم 

اردیبهشت آغاز خواهد شد.

خلاء حمل و نقل حومه ای در جنوب 
غرب پایتخت

مدیر عامل ســازمان پایانه ها و پارک ســوارهای شــهرداری تهران 
از راه اندازی پایانه های اقماری برای جلوگیری از ترافیک در پایانه های 
درون شهری خبر داد. پوریا علیمردانی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به آمار جابجایی مســافر از طریق پایانه های ســطح شــهر تهران گفت: 
در دوره اوج همچون هفته های آخر سال، به طور متوسط روزانه بین 
۱۰۰۰ تــا ۱۵۰۰ ســرویس در پایانه هــای متمرکــز و اصلی ثبت می شــود 
که بر اســاس این آمار در مجموع  تا ۲۰۰ هزار مســافر در روز جابجا 
می شــود. وی در مــورد بازنگــری در موقعیــت پایانه ها تصریــح کرد: در 
ناحیــه جنــوب غــرب تهران خاء جــدی در حمل و نقــل حومه ای وجود 
دارد؛ بگونــه ای که مســافر وقتی از شــهرهای حومــه ای در جنوب غرب 
تهــران می خواهــد بــه تهــران بیایــد و یــا بالعکــس، هیچ پایانــه ای برای 
پوشــش ایــن ســفرها وجــود نــدارد و بر همین اســاس ایــده ایجاد یک 
پایانه در جنوب غرب تهران در دســتور کار قرار گرفته اســت و احتمالا 

برخی از سرویس های ترمینال جنوب به این پایانه منتقل می شود.
علیمردانــی در مــورد ایجــاد پایانه هــای اقماری نیز بــا بیان اینکه 
در حــال طراحــی برنامه ای هســتیم که در ســال جاری مــاک عمل قرار 
گیرد، گفت: بر این اساس دیگر مردم برای سفرهای بین شهری ناگزیر 
نمی شــوند که بیایند در پایانه ســوار اتوبوس شــوند و باید با توجه به 
وســعت تهران و جلوگیری از ترافیک، پایانه های اقماری و غیرمتمرکز 
ایجاد شود تا مسافران به جای حضور در پایانه در ایستگاه های فرعی 

سوار اتوبوس شوند و به مقاصد خود سفر کنند.

شوراها جایگاهی برای تکیه عقلانیت 
و بهره جویی از اندیشه جمعی 

هستند
اســتاندار تهــران بــه مناســبت ۹ اردیبهشــت مــاه »روز شــوراها« 
پیام تبریکی صادر کرد. به گزارش ایســنا، علیرضا فخاری در پیامی روز 
شــوراها را تبریــک گفــت. طبق گــزارش پایگاه اطاع رســانی اســتانداری 

تهران، متن پیام به این شرح است:
َّدامةَِ و أمنٌ منَِ الماَمةَِ: مشــاوره دژی  » المشُــاورَةَُ حِصــنٌ مـِـنَ الن
در مقابــل )هجــوم( پشــیمانی و مایــه ایمنــی از ســرزنش اســت. پیامبر 

اکرم)ص(
همواره توجه به خرد جمعی و بهره گیری از تفکرات، اندیشه ها و 
نظرات ســایرین، مســئله ای بوده که در کتاب الله، ســیره ائمه هدی)ع( 
و آموزه های دینی دیده شــده اســت. اصل شــوراها یکی از اصول مترقی 
و روشــن قانــون اساســی اســت کــه منبعث از آیــات نورانی قــرآن کریم 
و احادیــث گهربــار پیامبــر اعظــم)ص( و اهــل بیــت عصمــت و طهارت و 
سرچشمه های زلال آموزه های دینی ما است که به یمن استقرار نظام 
مقــدس جمهــوری اســامی جامــه عمــل پوشــیده اســت. یقینا شــوراها 
در ســطح شــهر و روســتا جایگاهی برای تکیه عقانیت و بهره جویی از 
اندیشه جمعی هستند و نقش آنها در توسعه به عنوان مدیریت شهری 
و روستایی غیرقابل انکار است. اینجانب فرا رسیدن ۹ اردیبهشت ماه 
روز ملی شــوراهای اســامی را به همه اعضای شورای اسامی شهرهای 
تابعه استان که با وظیفه شناسی و توجه به اصل دانش محوری در حل 
مشــکات مــردم بــا کفایــت و درایــت برای نیــل به جامعه شــهروندمدار 
کوشــش می کننــد تبریــک عــرض می نمایم. امید اســت با اســتعانت از 
ذات اقــدس الهــی، ظل توجهــات ولی عصر)عج( با پیروی از رهنمودهای 
حکیمانه رهبر فرزانه انقاب در راستای انجام وظایف سترگ شوراها و 

خدمت به مردم بزرگوار بیش از پیش موفق و موید باشید.«

فرصت دوباره پلیس برای ترخیص 
خودروها و موتورسیکلت های رسوبی

پلیس راهور از فراهم شدن امکان مجدد برای ترخیص خودروها 
و موتورسیکلت های رسوبی خبر داد.

به گزارش ایســنا، مرکز اطاع رســانی پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ در اطاعیه ای اعام کرد: »آن دســته از مالکان خودروهایی 
که شش ماه از توقیف آنها گذشته است می توانند با مراجعه به مراکز و 
دفاتر پلیس + ۱۰ نسبت به ترخیص خودروی خود با توجه به تسهیات 

ویژه اعامی، اقدام کنند.«
در ایــن اطاعیــه آمــده کــه »ایــن دســته از مالــکان تنهــا دو هفته 
مهلت دارند تا از فرصت به دســت آمده اســتفاده و نســبت به ترخیص 
خــودرو و موتورســیکلت خــود اقــدام کننــد. پــس از اتمــام ایــن مهلــت، 
موضوع برای کسب تعیین تکلیف به مراجع قضایی اعام خواهد شد.«
پیش از این پلیس راهور اعام کرده بود که این تسهیات شامل 
تمامــی خودروهــا و موتورســیکلت های رســوبی که فاقد دســتور قضایی 

باشند، خواهد شد.

معــرفی کتــــاب

تو مسئول اتفاقاتی هستی که در زندگی ات می افتد. همانطور که 
خودت میدانی، این رفتار توست که تو را به این روز درآورده است: 

می بینی که در راستای بهترین تمایلات و علاقه هایت نیست و چیزی 
نیست که می خواهی؛ پس لعنتی تغییر کن.

* نام کتاب : روان درمانی اگزیستانسیال
* نام نویسنده : اروین دیالوم

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
شرکت عمران و مسکن سازان استان اصفهان )سهامی خاص (

ثبت شده به شماره 9651 و شناسه ملی10260307370
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده که در ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/02/20 در محل اصلی 
شــرکت به آدرس اصفهان چهارراه فرایبورگ، خیابان مصلی ،روبروی دبیرستان 
فرهنگ، پلاک 415 با کدپســتی        75498-81648 تشکیل می گردد حضور بهم 

رسانند. 
دستور جلسه: 

1- تصویب تراز نامه و سود و زیان دوره مالی منتهی به 1401/09/30
2- انتخاب حسابرس و  بازرس قانونی

3- انتخاب روزنامه رسمی
هیات مدیره شرکت  4- سایر موارد 

شرکت عمران و مسکن سازان استان اصفهان )سهامی خاص (

آگهی فقدان 

برگ کمپانی پژو پارس مدل 1385 به شماره پلاک 615 و 62 ایران 19 به شماره موتور 12485194745 و شماره شاسی 19383204 به نام سعید قنبری 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
لازم اســت در خصــوص تأمیــن حق نیروهــای کار با 
ایجــاد محیط های کاری ایمن و بهداشــتی که ضامن 
حفظ و ارتقای ســامت شــاغان به عنوان ســرمایه 

انسانی کشور است، بیش از پیش گام برداریم.
بــه گــزارش ایســنا، در متــن پیــام دکتــر بهــرام 
عین اللهی به مناسبت روز جهانی ایمنی و بهداشت 
حرفه ای آمده است:» روز جهانی ایمنی و  بهداشت 
حرفــه ای را بــا قدردانی و ارج نهادن به زحمات کلیه 
تاشــگران، دســت انــدرکاران، بازرســان، پزشــکان، 
بهداشــت  علمــی  هیــأت  اعضــای  و  کارشناســان 
حرفــه ای در عرصه هــای مختلــف خدمــت رســانی در 

حوزه سامت شاغان کشور گرامی می داریم.
کار در اســام ارزش اســت و کارگــر جایگاهــی 
بالا و والا دارد؛ به طوری که نبی مکرم اسام )ص( 
بــر دســت کارگر بوســه می زند. پس حفــظ و ارتقای 

ایمنــی چنیــن جایگاهــی از تکالیف مهــم نظام کار و 
تولید به شمار می آید.

با نظر به این که امســال با تدبیر مقام معظم 
رهبــری )مدظلــه العالــی( ســال مهــار تــورم و  رشــد 
تولیــد نامیــده شــده و بــا توجــه بــه ایــن کــه نیــروی 
کار  پیشــران تولید بوده و از توانمندی های جســمی 
و روانــی او بــرای تولیــد و دســتیابی بــه پیشــرفت 
اقتصادی اســتفاده می شود، لازم است در خصوص 
تأمیــن حــق نیروهــای کار با ایجــاد محیط های کاری 
ایمن و بهداشــتی که ضامن حفظ و ارتقای ســامت 
شــاغان بــه عنوان ســرمایه انســانی کشــور اســت، 

بیش از پیش گام برداریم.
بــی شــک حرکــت بــه ســوی اســتقرار و بهبــود 
و  کارگاه هــا  در  کار  بهداشــت  و  ایمنــی  مســتمر 
و  حــوادث  کاهــش  موجبــات  کشــور،  کارخانجــات 
بیمــاری هــای شــغلی و صرفه جویــی در هزینه هــای 

اقتصــادی مســتقیم و غیرمســتقیم مرتبط بــا آنها را 
فراهــم می نمایــد. عــاوه بــر ایــن با توجه به آســیب 
پذیــری بــالای شــاغان بــه دلیــل مواجهــه بــا عوامل 
و شــرایط مخاطــره آمیــز در محیط هــای کاری، کــم 
توجهی به رعایت مسائل ایمنی و بهداشت حرفه ای 
می توانــد بــه ســرعت خــود را در شــاخص های کلــی 
ســامت کشــور نمایان کند و ســیمای بار بیماری ها 
را متأثر ســازد. تقریباً نتایــج تمامی مطالعات انجام 
یافتــه در ایــن خصوص، بیانگر تأثیر مثبت ســرمایه 
گــذاری در امــر ایمنــی و بهداشــت حرفــه ای و تأمین 
رشــد  و  بهــره وری   افزایــش  بــر  شــاغان  ســامت 
اقتصــادی اســت و ایــن مســأله، اولویــت برنامه های 
ایمنی و بهداشت حرفه ای را دو چندان می سازد.   

راســتای  در  ملــی  عــزم  بــا  اســت  شایســته 
نیــل بــه  چشــم انــداز کار ایمــن و ســالم بــرای همه 
و حفــظ و ارتقــاء ســامت شــاغان کــه از اهــداف 
نظام مقدس جمهوری اســامی ایران اســت، تاش 
کنیــم. بــرای دســتیابی بــه این مهم لازم اســت برای 
بهبــود وضعیــت ایمنی و بهداشــت حرفه ای در کلیه 
محیط هــای کاری، جلــب مشــارکت همــه ذینفعــان 
تفاهــم   ایجــاد  و  کارگــران  و  کارفرمایــان  جملــه  از 
اجتماعــی بیــن آنــان، اقدامات پیشــگیرانه و کنترلی 
بهداشــت کار و همچنیــن ترویــج فرهنــگ ایمنــی و 
بهداشت حرفه ای، سیاستگذاری و برنامه ریزی مؤثر 

و جامعی داشته باشیم.
امیــدوارم در ســال جــاری بــا تــاش جمعــی و 
پشــتیبانی از اجرای برنامه های بهداشــت حرفه ای و 
ایمنی و تاشــگران این حوزه، شــاهد گام های مؤثر 
بــرای نهادینه ســازی و اســتقرار محیــط کار ایمــن و 
بهداشــتی به عنوان یکی از حقوق اصلی نیروی کار 

باشیم.«

وزیر بهداشت تاکید کرد:
ضرورت تامین حق نیروهای کار با ایجاد محیط های کاری ایمن و بهداشتی



صنعت، معدن و تجارت  . یکشنبه 10 اردیبهشت 1402 . سال نوزدهم . شماره 5134 . 
اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

» عصراقتصاد « بررسی می کند:

جایگاه تراریخته ها در صنعت غذایی

گروه صنعت، معدن و تجارت- محصولاتی 
بــا مهندســی  ژنتیکــی آن هــا  کــه ســاختار 
ژنتیــک تغییر یافتــه و یک خصوصیت ویژه 
در محصــول ایجــاد یــا یــک خصوصیــت از 
آن حــذف شــده باشــد که ایــن تغییر هرگز 
در طبیعــت نتوانــد رخ دهــد را، تراریختــه 
گوینــد. میــزان دیدگاه هــا و پژوهش هــای 
بــودن  زیانبــار  یــا  ســودمند  بــر  مســتند 
اســتفاده از ایــن محصــول با یکدیگــر برابر 

است.
تاميــن  موجــود  چالــش  تريــن  اصلــي 
امنيــت غــذاي مــردم و راهــكار مقابله با آن 
و افزايــش بهــره وري در كشــاورزي اســت 
كــه دانشــمندان در ســال ۱۹۷۷ بــا توليــد 
محصــولات تراريختــه تنهــا راه عبــور از ايــن 
نگرانــي را كشــف كردند.نقــش تغذيــه در 
سامت، افزايش كارايي يادگيري انسان ها 
و ارتبــاط آن بــا توســعه اقتصادي در ســطح 
جهاني به اثبات رســيده اســت، بنابراين در 
بين اولويت هاي اهداف توســعه هر كشور 

دســتيابي به امنيت غذايي اهيمت ويژه اي 
دارد.

گســترده  امنيــت  غذايــي  مفهــوم 
اســت كــه بــا تعامــل مجموعــه اي از عوامل 
بيولوژيكي، اقتصادي، اجتماعي، كشاورزي 

و فيزيكي تعيين مي شود.
تراریختــه،  محصــولات  از  اســتفاده 
موضوعــی اســت کــه موافقــان و مخالفــان 
زیــادی دارد. بــا وجــود این که فنــاوری تولید 
وجــود  ایــران  در  تراریختــه،  محصــولات 
دارد، ولی پس از ســه دهه از عمر زیســت 
فنــاوری در کشــور مــا، تولیــدات ایــران در 
حــوزه تراریختــه صفــر اســت. با ایــن وجود 
واردات محصولات تراریخته به ایران انجام 
می شود.تدوین سند امنیت غذایی، از سال 
۱۳۹۸ توسط شورای عالی انقاب فرهنگی 
آغاز شده و در حال حاضر کلیات این سند 
نهایــی شــده و بــه زودی جزئیــات این ســند 
نیز در صحن شورای عالی انقاب فرهنگی 

به تصویب نهایی می رسد.

ســازمان ســازمان خواربار و کشاورزی 
ملــل متحــد، فائــو، ســعی می کند نــه طرف 
مخالفــان را بگیــرد نــه طــرف موافقــان را. 
ایــن ســازمان بــا اینکــه قبول دارد کــه " این 
محصــولات باعــث افزایــش تولیــد، تنــوع و 
کیفیــت محصولات غذایی و کاهش هزینه 
تولید و تخریب محیط زیســت" می شود اما 
در همان حال به گزینه هایی مثل کشاورزی 
بوم شــناختی و کشــاورزی هوشــمند اقلیم 
محــور هــم بــه عنــوان گزینه هایــی کــه باید 
مورد توجه قرار بگیرند اشاره می کند. خوزه 
گراتســیانو داســیلوا دبیــرکل فائــو گفتــه بــا 
محصــولات تراریختــه مخالفتــی نــدارد امــا 
بــا انحصــار تولیــد بــذر تراریختــه در دســت 
همچنیــن  و  اســت  مخالــف  شــرکت  چنــد 
بــه "اقدامــات مناســب" بــرای جلوگیــری از 
آلودگی محیط زیســت هم اشــاره می کند و 
می گوید برای رفع گرسنگی در دنیا این راه، 

نباید الویت داشته باشد.
مرجــع رســمی آمــار در زمینــه میــزان 

کاشــت و تولیــد ایــن محصــولات در دنیــا، 
ســازمان ملــل یا ســازمان بهداشــت جهانی 
یا بانک جهانی نیســتند، بلکه نهادی اســت 
غیــر انتفاعــی بــه نــام "خدمــات بین المللی 
بــرای اســتفاده از کاربردهــای بیوتکنولــوژی 
کشــاورزی" )ISAAA( که مقر آن در آمریکا 
اســت و حامیان آن شــرکتهای تولید کننده 
ایــن محصــولات و چنــد نهــاد دانشــگاهی 
آفریقــا  و  آســیا  آمریــکا،  در  تحقیقاتــی  و 

هستند.
رجبعلــی  دکتــر  خصــوص،  ایــن  در 
بــا ایســنا، در مــورد  برزویــی در گفت وگــو 
بررســی موضــوع محصــولات تراریختــه در 
ســند امنیــت غذایی کشــور، گفت: موضوع 
تراریختــه یــک موضــوع جدیــد اســت که در 
ســند امنیــت غذایی، بــه موضــوع تراریخته 
تنهــا اشــاره شــده اســت، ولــی بــه جزییات 
این موضوع وارد نشــده است. این موضوع 
به صورت جداگانه در ســند زیســت فناوری 

بررسی شده است.

تولید و ســاخت ابزارهای 
شناختی مشمول حمایت 

معاونت علمی شدند
شــناختی  فناوری هــای  و  علــوم  توســعه  ســتاد 
در راســتای ارتقــای ســامت و کارکردهــای شــناختی 
شــناختی  ابزارهــای  ســاخت  و  تولیــد  طراحــی،  از 
ارزان قیمــت و قابــل حمــل برای اســتفاده عموم مردم 

در جامعــه حمایت می کند.
بــه گــزارش ایســنا، ایــن ســتاد در چارچــوب ایــن 
سیاست راهبردی، سرمایه گذاری در ساخت ابزارهای 
 Handheld( حمــل  قابــل  و  قیمــت  ارزان  شــناختی 
Devices(  برای اســتفاده عموم جامعه را در دســتور 

کار قرار داده است.
بــه نقــل از ســتاد توســعه علــوم شــناختی، ایــن 
ســتاد بــرای تحقــق ایــن هــدف از تمامــی شــرکت های 
مراکــز  اســاتید  از  شــناختی،  حوزه هــای  در  فعــال 
علمــی، تخصصــی، دانشــگاهی و محققــان عاقه منــد 
تــا جزئیــات  ایــن حــوزه دعــوت کــرد  بــه فعالیــت در 
دســتگاه هایی را که توسط آنها قابلیت ساخت دارند، 

تا پایان اردیبهشــت ماه جاری ارسال کنند.
طرح هــای ارســالی پــس از تاییــد شــورای مدیران 
قــرار  ســتاد توســعه علــوم شــناختی، مــورد حمایــت 

خواهند گرفت.

قرارداد خرید ۱۰۰۰ دستگاه 
اتوبوس برای پایتخت منعقد 

شد
با حضور معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
و  اتوبوســرانی  واحــد  شــرکت  عامــل  مدیــر  تهــران، 
نماینــدگان یــک شــرکت خودروســاز داخلــی، قــرارداد 
خرید ۱۰۰۰ دســتگاه اتوبوس برای تهران منعقد شــد.

بــه گــزارش ایســنا، مهــدی علیــزاده بــا اشــاره بــه 
اینکه در راســتای توســعه ناوگان اتوبوســرانی هم در 
حــوزه نوســازی و هــم در حــوزه بازســازی و اورهال به 
صورت همزمان اقدام می کنیم، گفت: خوشــبختانه با 
پیگیری هــای صــورت گرفته امروز قــرارداد خرید ۱۰۰۰ 
دســتگاه اتوبــوس بــا یــک شــرکت خودروســاز داخلــی 

امضا شد.
وی بــا بیــان اینکــه ایــن اتوبوس هــا از نــوع تــک 
کابیــن هســتند، ادامه داد: طبق توافــق صورت گرفته 
ایــن اتوبوس هــا بــه صــورت تدریجــی از شــهریور مــاه 

ســال جاری تحویل و به ناوگان اضافه می شــوند.
علیــزاده بــا بیــان اینکه برای رســیدن به وضعیت 
مطلــوب در امر خدمات رســانی به شــهروندان گرامی 
تــاش خواهیــم  بــه صــورت شــبانه روزی و جهــادی 
کــرد، گفت: ان شــاءالله با ایــن اقدامــات  بتوانیم نیاز 

شــهروندان در حوزه اتوبوسرانی را رفع نماییم.
واحــد  شــرکت  عمومــی  روابــط  اعــام  بــر  بنــا 
نوســازی  جدیــد  مرحلــه  در  تهــران،  اتوبوســرانی 
دســتگاه   ۴۰ پیــش  هفتــه  دو  تهــران  اتوبوســرانی 

اتوبوس به این ناوگان اضافه شــد.

خرید گندم در خوزســتان 
از ۲۶۰ هزار تن گذشــت

ایسنا/خوزستان مدیر تعاون روستایی خوزستان 
از خریــد بیــش از ۲۶۰ هــزار تــن گنــدم و بیــش از ۱۵ 
هــزار تــن کلــزا از کشــاورزان اســتان تــا ۸ اردیبهشــت 

ماه خبر داد.
جمیــل ضافــی پــور زرگانی اظهــار کــرد: کار خرید 
گنــدم و کلــزا در اســتان بــه دوران پیــک خــود رســیده 
اســتان  در ســطح  مــا  مراکــز خریــد  تمامــی  و  اســت 
مشــغول خرید این دو محصول استراتژیک کشاورزی 

کشور هستند.
وی ادامه داد: در این مدت و تا ۸ اردیبهشت ماه 
تعــاون روســتایی در مراکز خرید خــود موفق به خرید 
۲۶۶ هزار و ۳۲۳ تن گندم و ۱۵ هزار و ۲۳۱ تن کلزا 

از کشاورزان شده است.
مدیــر تعــاون روســتایی خوزســتان بیــان کــرد: از 
ارقام خریداری شــده تا ۸ اردیبهشــت ماه ۸۶ هزار و 
۷۱۸ تن گندم و ۹ هزار و ۹۲۵ تن کلزا بارگیری و به 

مقاصد مدنظر حمل شــده است.
بنابر اعام مدیریت تعاون روســتایی خوزســتان، 
زرگانــی گفــت: تاکنــون شهرســتان هندیجــان بــا ۳۲ 
هــزار و ۲۶۱ تــن، رامشــیر بــا ۳۱ هــزار و ۷۴۳ تــن، 
بهبهــان بــا ۲۷ هــزار و ۶۸ تــن، حمیدیه بــا ۲۵ هزار و 
۴۸۶ تــن و هویــزه بــا ۲۳ هزار و ۷۸۱ تن خرید گندم، 

۵ شــهر اول اســتان در این زمینه هستند.

رشد توليد محصولات سايپا با 
وجود محدوديت های ارزی

رشــد توليــد محصــولات ســايپا بــا وجــود محدوديــت هــای 
ارزی/ اجرایی شدن شعار سال در گروه سایپا

گروه خودروســازي ســايپا، با توجه به بيانات مقام معظم 
رهبري در خصوص رشــد توليد و شــعار ســال مهار تورم و رشــد 
توليد و بر اساس سياست هاي وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و همچنين با تاش كارگران، مهندسان و مديران اين مجموعه، 
توانست در بدترین شرایط ارزی و با وجود استانداردهای سخت 

گیرانه، رشد تولید را در انواع محصولات خود محقق كند.
 به گزارش سايپانيوز، از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا ۶ اردیبهشت 
ماه در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشته، تولید محصولات 
در گروه ســایپا رشــد چشــمگیری داشته است به گونه اي كه در 
این بازه زمانی تولید خودروهای خانواده ساینا از ۲ هزار و ۶۵۶ 
دستگاه در سال ۱۴۰۱ به ۹ هزار و ۶۹ دستگاه افزایش یافته که 

رشد ۲۴۱ درصدی را نشان می دهد.
در مــدت عنــوان شــده تولیــد خودروهــای خانــواده کوييک 
از ۷ هــزار و ۴۴۳ دســتگاه در ســال گذشــته بــه ۱۶ هــزار و ۷۵ 
دســتگاه رســیده و ۱۱۶ درصد رشد داشته است؛ همچنين تولید 
خــودرو شــاهین از ابتــدای ســال تا ۶ اردیبهشــت ســال جاری ۳ 
هــزار و ۶۴۱ دســتگاه بــوده کــه در قیــاس بــا مدت مشــابه ســال 
قبــل بــا تیــراژ ۲ هــزار و ۱۵ دســتگاه، رشــد ۸۱ درصــدی را ثبــت 

كرده است. 
تولیــد وانــت ۱۵۱ در بــازه زمانــی ذکــر شــده در ســال ۱۴۰۱ 
بيــش از ۲ هــزار و ۵۵۰ دســتگاه بــوده کــه در ســال جــاري به ۳ 
هزار و ۷۲۵ دســتگاه افزایش یافته و رشــد ۴۶ درصدی داشــته 
است.در شرکت زامیاد نیز در سال جاری ۳ هزار و ۴۰۱ دستگاه 
خودرو تولید شده است که در قیاس با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ 
با تیراژ ۳ هزار و ۶۱ دستگاه، رشد ۱۱ درصدی را نشان می دهد.
با سیاســت گذاری و برنامه ریزی های انجام شــده، تولید 
خودرو در سال جاری به ۸۰۰ هزار دستگاه خواهد رسید که اين 
عدد در قیاس با تولیدات ســال ۱۴۰۱ رشــد قابل توجهی خواهد 
داشت و موجب کنترل و كاهش قیمت ها در بازار خواهد شد.

تاکید بر افزایش اشتغال زایی و 
تولید در منطقه ویژه اقتصادی 

صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس 
معاون طرح های توســعه معدن و صنایع معدنی ســازمان 
ایمیــدرو حرکــت بــر اســاس برنامه زمان بندی و مشــخص بودن 
جزییــات اجرایــی امــور را مــورد تاکید قرار داد و گفــت: به دنبال 
ایجاد زیرســاخت و در اختیار قرار دادن فضا برای ایجاد توســعه 

در صنعت کشور، اشتغال زایی و تولید هستیم.
بــه گــزارش روابــط عمومــی منطقــه ویــژه اقتصــادی خلیــج 
فــارس، روز چهارشــنبه »حســام مقدمعلــی« معــاون طرح های 
توسعه معدن و صنایع معدنی سازمان ایمیدرو در راس هیاتی 
وارد بندرعبــاس شــد و از وضعیــت پروژه هــای ســایت توســعه، 
زیرساخت ها، ظرفیت های موجود و سایر پروژه های منطقه ویژه 

اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس بازدید کرد.
وی در حاشیه ی این سفر گفت: سیاست سازمان ایمیدرو 
زمین فروشــی و معاملــه ملــک نیســت بلکــه مــا به دنبــال ایجاد 
زیرســاخت و در اختیــار قــرار دادن فضــا بــرای ایجــاد توســعه در 
صنعت کشور، اشتغال زایی و تولید هستیم و در این وضعیت 

اولویت ما توسعه صنایع معدنی و فلزی است.
مقدمعلی حرکت بر اســاس برنامه زمان بندی و مشــخص 
بــودن جزییــات اجرایــی امــور را مــورد تاکیــد قــرار داد و گفــت: 
طرح هــای زیرســاختی هماننــد پروژه هــای برق رســانی و ایجــاد 
نیروگاه ها، پروژه های هدایت آب های سطحی و پروژه های ایجاد 
راه هــای دسترســی بایــد شــفاف باشــد و انتظار داریم پیشــرفت 

پروژه بر اساس زمان بندی های صورت گرفته محقق شود.
وی تصریح کرد: منابع مالی سازمان ایمیدرو محدود است 
و اولویــت تزریــق منابــع افزایــش راندمــان ظرفیت هــای فعلی و 

تکمیل پروژه های با درصد پیشرفت بالا خواهد بود.
وی اظهار داشت: سال گذشته هزار و ۱۵۹ میلیارد تومان 
در زیرســاخت های منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس هزینه شــده اســت و تاش داریم این رقم در سال 

پیش رو افزایش یابد و شاهد توسعه بیشتر باشیم.
معاون طرح های توســعه معدن و صنایع معدنی ســازمان 
ایمیــدرو، ســرمایه گذاری در مناطــق ویــژه را بســیار جــذاب بــرای 
افــزود: مدیــران منطقــه ویــژه  ســرمایه گذاران توصیــف کــرد و 
اقتصــادی صنایــع معدنــی و فلــزی خلیــج فــارس امســال بایــد 
آمادگــی افزایــش ظرفیــت حمل و نقل ریلی را داشــته باشــند و 

پیش بینی من ایجاد رونق بیشتر در این حوزه است.
مقدمعلــی در پایــان بیــان داشــت: منطقــه ویــژه اقتصادی 
صنایــع معدنــی و فلــزی خلیــج فــارس در حــوزه مســئولیت های 
بــا  و  بــا مشــارکت صنایــع مســتقر  نیــز طرح هایــی  اجتماعــی 
اجرای شــرکت تامین و توســعه زیرســاخت آغاز کرده اســت که 
امیدواریــم بتوانیــم بــا همکاری مرکز و همراهی مدیران ارشــد و 
مقامات استانی هرمزگان قسمتی از محرومیت های مردم غرب 

بندرعباس را بزداییم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد:
مافیای خودرو نمی خواهند قیمت ها کاهش پیدا کند

رئیس کل گمرک اعلام کرد:
افزایش مبادلات ایران و اوراسیا تا ۱0 میلیارد دلار

انجمن ملی صنایع پلیمر ایران:
نقش آفرینی وزیر صمت در توسعه صادرات و اشتغال

ضمــن  تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  وزیــر 
تشــریح عامــلان اصلــی شــکل گیری آشــفته 
بازار صنعت خودروی کشور که تحت تاثیر 
فشارهای اقتصادی و تورمی سال های اخیر 
ایجــاد شــده و یــک شــبه قابل حل نیســت، 
عنــوان کــرد: مافیاهایــی در بــازار و برخــی 
خودروســازان وجــود دارد کــه نمی خواهنــد 

قیمت خودرو کاهش پیدا کند.
ســیدرضا  ایســنا،  گــزارش  بــه 
منتشــر  ویدیــوی  یــک  در  فاطمی امیــن، 
شــده ضمن اشــاره بــه موضوعاتــی نظیر 
عــدم  تقاضــا،  و  عرضــه  عمیــق  شــکاف 
تولیــد طــی حداقــل ســال های  پایــداری 
شــرایط  بــر  حاکــم  ارزی  جنــگ  اخیــر، 
دی  تــا  آبــان  بــازه  در  کشــور  اقتصــادی 
مــاه ســال گذشــته، تــورم بــالا طــی پنــج 
دلایــل  از  را  و...  اخیــر  متوالــی  ســال 
عمــده نابســامانی بــازار صنعــت و بــازار 
خــودرو کشــور می دانــد که یک شــبه هم 

سروسامان نخواهد گرفت. 
وی تاکیــد کــرد: لازم اســت که برای 
واردات  طــرح  بــازار،  ایــن  کــردن  آرام 

کار  دســتور  در  را  کارکــرده  خودروهــای 
قرار دهیم.

تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  وزیــر 
تصریــح کــرد: زمانــی کــه پرایــد از چرخه 
تولیــد خــارج شــد، محصولــی جایگزیــن 
آن نشــد و خطــا و نقصــی بــود کــه آثــار 
آن اکنــون مشــهود اســت و پرایــد ۳۰۰ 

میلیــون تومانی را هم دیدیم. 
مافیــای صنعــت خــودرو همچنــان 

می تازد

هزینــه  و  تخلــف  از  فاطمی امیــن 
کــرده  صحبــت  خودروســاز  یــک  کــردن 
و گفــت: یکــی از خودروســازان بــه طــور 
مشــخص، مبالغ هنگفتی را در رسانه ها 
هزینه می کند تا این آشفته بازار خودرو 
را آشــفته تر کنــد. صنعــت خــودرو یــک 
صنعــت بیمــارِ تحــت درمــان اســت امــا 
مافیاهایی در بازار و برخی خودروسازان 
وجــود دارد که نمی خواهد قیمت خودرو 
کاهش پیدا کند؛ چراکه از این وضعیت 

نفع می برند.  
وی خاطرنشان کرد: فراموش نکنیم 
کــه ســال گذشــته، حتــی یــک خــودروی 
خودرویــی  هیــچ  و  نشــد  تولیــد  ناقــص 
ناقــص کــف پارکینــگ خودروســاز باقــی 
نمانــد؛ مــوردی کــه تــا ســال ۱۴۰۰ روالی 

عادی بود.
ســازمان غیرمســئول جلــوی عرضه 

خــودرو در بورس کالا را گرفت
وزیــر صمــت روشــنگری کــرد: یکــی 
از ســازمان هایی کــه در حقیقــت در این 
حوزه مسئولیتی نداشت، مداخله کرد و 
اجــازه نداد عرضه خــودرو در بورس کالا 

ادامه پیدا کند.
ادامــه  در  وزارت صمــت،  ســکاندار 
صحبت هــای خود گفــت: واردات خودرو 
بــه  زودی جــاری خواهــد شــد و جریــان 

ادامه پیدا می کند.
قیمــت  افزایــش  فاطمی امیــن 
محصولات خودروسازان درب کارخانه را 
بســیار پایین تــر از میــزان افزایش قیمت 

سایر کالاها دانست.

رئیــس کل گمــرک جمهوری اســامی ایــران از برنامه ریــزی برای 
رســیدن بــه مبــادلات تجاری و بازرگانی ۱۰ میلیــارد دلاری بین ایران و 

کشورهای اوراسیا تا دو سال آینده خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمد رضوانی فر امروز )شنبه( در نشست با 
وزیر گمرکی اتحادیه اقتصادی اوراســیا که با هدف تســهیل و توســعه 
مبــادلات تجــاری بــا کشــورهای عضو اوراســیا برگزار شــد، اظهــار کرد: 
گرچــه موافقت نامــه بیــن ایــران و آســیا ســه ســاله بوده و هــم اکنون 
تشریفات دائمی شدن را طی می کند اما استراتژی دولت بر همکاری 

بلندمدت با کشورهای عضو اوراسیا است.
وی افــزود: در ســال شمســی گذشــته حجــم مبــادلات ایــران بــا 
کشــورهای اوراســیا ۳.۳ میلیارد دلار بوده اســت که از این میزان ۱.۵ 
میلیارد ســهم صادرات ایران به این کشــورها و ۱.۷ میلیارد دلار ســهم 

واردات از این کشورها است.
رئیس کل گمرک جمهوری اسامی ایران با اشاره به افزایش ۳۲ 
درصدی حجم مبادلات تجاری ایران با کشــورهای اوراســیا، ادامه داد: 
در صــدد ایــن هســتیم تا کمتر از دوســال بتوانیــم آن را به ۱۰ میلیارد 
دلار برســانیم کــه بــا توجــه بــه تنوع کالایی مبادله شــده بیــن ایران و 

کشورهای عضو اوراسیا دستیابی به این هدف ممکن خواهد بود.

رضوانی فــر همچنین دربــاره آخرین وضعیت ترانزیت بین ایران 
و کشــورهای عضــو اوراســیا گفــت: میــزان ترانزیــت در ســال گذشــته 
١.٨ میلیــون تــن بــوده کــه یــک میلیون تــن آن حجم ترانزیــت از مبدأ 
کشورهای اوراسیا به ایران بوده و حدود ٨٠٠ هزار تن آن ترانزیت از 

مسیر ایران به کشورهای عضو اوراسیا است.
وی اعــام کــرد: نکتــه بســیار مهــم در ترانزیــت بیــن ایــران و 
کشــورهای عضــو اوراســیا بحــث تنــوع کالا اســت؛ هــر چنــد کــه تنوع 
کالاهای مبادله شده بین ایران و کشورهای همسایه محدود به چند 
قلم کالا می شــود اما کالا مورد مبادله بین ایران و کشــورهای اوراســیا 
از تنوع خوبی برخوردار است و با این تنوع کالا در صادرات و واردات 
و با اراده توسعه مبادلات بین دو کشور، افزایش حجم مبادلات تا ١٠ 

میلیارد دلار قابل تحقق است.
رئیــس کل گمــرک جمهــوری اســامی ایــران همچنیــن در جمــع 

خبرنــگاران اظهــار کــرد: براســاس قانــون مکلــف شــدیم عــوارض ۰.۵ 
درصدی از محصولات غذایی و کشاورزی به عنوان عوارض آب مجازی 
دریافــت کنیــم امــا بــرای اجــرا، فهرســت آن بایــد به صورت رســمی از 
وزارت کشــاورزی به گمرک ارســال شــود. در خواست ما این است که 
هر چه سریعتر این لیست ارایه شود و اگر این فهرست ارسال شود، 
احتمالا ممکن از کسی عوارضی بگیریم که مشمول نبوده یا بالعکس.
رضوانی فــر ادامه داد: از ســوی دیگر کالاهــای صادراتی کالاهای 
خــام و نیــم خــام هــم مشــمول ۰.۵ درصد عــوارض صادراتــی دریافت 
کنیم تا درآمد حاصل آن در توسعه شرکت های دانش بنیان استفاده 
شــود اما این لیســت باید به گمرک داده شــود که بتواند اعمال قانون 
کند. وی تاکید کرد: برای اینکه سرعت ارایه خدمات گمرکی را افزایش 
دهیم آنچه که مصوبه بودجه و قانون بر عهده دستگاه های مربوطه 
گذاشــته و تکلیف کرده به اجرا برســاند. درســت این بود که در همان 

پنجــم فروردیــن مــاه لیســت به گمــرک اباغ شــود اما ارائه لیســت با 
تاخیر مواجه شــده این در حالی اســت که فرایند مبادلات تجاری یک 
امر دائمی و زنده و مستمر است و نمی توانستیم این روند را از پنجم 

فروردین ماه تعطیل و متوقف کنیم.
رضوانی فر گفت: وقتی این لیست با تاخیر ارائه می شود قانون 
بــه گمــرک می گویــد کــه از ایــن افراد مشــمول بایــد نیم درصــد گرفته 

می شد و گمرک هم ناچار به مطالبه حقوقی است.
وی بــا تاکیــد بر اینکه به دنبال افزایش ســرعت خدمات گمرکی 
هســتیم تا در حداقل زمان ممکن کالا از گمرک ترخیص شــود، اظهار 
کــرد: برخــی از دســتگاه هــای مــوازی مجموعــه مجوزها را بــرای انجام 
تشــریفات گمرکــی و ترخیــص کالا را بدهنــد و قانــون تکلیــف آنهــا را 
روشــن کــرده و بایــد حداکثر زمان هفت روزه جواب اســتعام گمرکی 
را ارائه دهند. اما الان به این شــکل اســت که کالا در محوطه گمرکی 

اظهار می شــود لازم می شــود در بخشی از مراحل استعام یا تاییدیه 
از یکی دستگاه های مرتبط گرفته شود اما اگر این دستگاه ظرف مدت 
قانونی به اســتعام پاســخ ندهند، منجر به طولانی شــدن تشریفات 
گمرکــی، رســوب کالا، افزایــش تــورم، کمبــود کالا در بــازار، نارضایتــی 

صاحب کالا و بار می شود.
رضوانی فــر ادامــه داد: اگــر جــواب اســتعامات یا مجوزهــا داده 
نشــود، بــرای گمــرک ادامه تشــریفات گمرکی و ورود بــه مرحله بعدی 
ممکن نیســت و وقتی که اســتعامات با تاخیر پاســخ داده می شــوند 
ایــن کالا در گمــرک باقی می ماند و باعث نارضایتی تاجر و صاحب بار 
و کالا می شــود. آن چیــزی کــه گمرک به طور جــدی دنبال می کند این 
اســت کــه در راســتای تحقــق هــدف افزایش ســرعت خدمــات گمرکی 
دســتگاه ها هــر تکلیفــی کــه دارد را در ظــرف زمانــی  قانونــی و مهلت 

قانونی آن را به اجرا برساند.
وی افــزود: وقتــی تکلیف قانونی رعایت نمی شــود به دنبال آن، 
ســرعت خدمــات گمرکــی ممکن اســت کاهش پیدا کند کــه در نهایت 
منجــر بــه نارضایتــی صاحب کالا،  رســوب کالا در گمــرک و کمبود کالا 
در بــازار، افزایــش هزینه هــای تاجــر و در نتیجــه افزایش قیمت کالا و 

رشد تورم می شود.

تهــران- ایرنــا- انجمــن ملــی صنایــع 
پلیمر ایران در نامه ای به رییس مجلس 
شورای اسامی اعام کرد: فاطمی امین 
در راســتای توســعه صــادرات، اشــتغال 
هــم  همــکاری،  طریــق  از  کارآفرینــی  و 
تصمیــم  در  آفرینــی  نقــش  و  اندیشــی 
و  پلیمــر  صنعــت  حــوزه  گیری هــای 
پاســتیک در کشور همکاری های لازم را 

با بخش خصوصی داشــته است.
بــه گــزارش ایرنا، در ایــن نامه آمده 
است: انجمن ملی صنایع پلیمر ایران با 
عضویــت ۲۰ تشــکل تخصصــی و همگن 
میلیــون   ۳.۲۵ از  بیــش  کــه  اســتانی 
تــن مــواد اولیــه پلیمــری داخلــی و بیش 

و  وارداتــی  اولیــه  مــواد  تــن  میلیــون   ۱
بازیافتــی را صرف تولید کالای با کیفیت 
ایرانــی در حوزه هــای متنــوع ســاختمانی 
و مســکن بســته بنــدی مــواد غذایــی و 
دارویــی قطعــات خــودرو لــوازم خانگــی، 
پوشــاک چــرم، مصنوعــی کیــف و کفــش 
... می کنند با صادرات مســتقیم صنایع 
تکمیلــی پلیمــری بــه میــزان ۱.۷ میلیــارد 
زنجیــره  غیرمســتقیم  صــادرات  و  دلار 
بــه عنــوان زیــر ســاخت اصلــی توســعه 
صادرات به میزان ۲.۵ میلیارد دلار ۲.۳ 
درصد از ســهم صادرات غیرنفتی کشــور 

را به خود اختصاص داده اســت.
بــه  توجــه  بــا  یافــت:  ادامــه  نامــه 

فشــارهای اقتصــادی و سیاســی موجــود 
بــر صنایــع تکمیلــی و بخــش خصوصــی 
ســال  از  کــه  رحمانــه  بــی  تحریمهــای  و 
۹۷ آغــاز و تشــدید هــر روز آن بخــش 
خصوصــی بــه طــور مســتمر با مشــکات 
جدیــدی دســت و پنجه نرم کرده اســت. 
وزارت  الذکــر،  فــوق  مــوارد  رغــم  علــی 
صنعــت، معــدن و تجــارت و تیــم اجرایی 
وزیــر صمــت فاطمــی امیــن در راســتای 
توســعه صــادرات، اشــتغال و کارآفرینی 
از طریق ،همکاری هم اندیشــی و نقش 
حــوزه  گیری هــای  تصمیــم  در  آفرینــی 
کشــور  در  پاســتیک  و  پلیمــر  صنعــت 
همکاری هــای لازم را بــا بخش خصوصی 

داشــته اســت. شــایان ذکر اســت حسن 
نظر و همکاری مســتمر آن وزیر در کنار 
تاش های شــبانه روزی بخش خصوصی 
کشور و تولیدکنندگان این حوزه صنعت 
منتــج به صادرات کالای با ارزش افزوده 

طبق آمار مذکور شد.
ایــن انجمــن تاکیــد شــده  در نامــه 
اســت کــه امیدواریم با نــگاه ویژه دولت 
و مجلس شورای اسامی به تشکل های 
بخــش خصوصــی کــه متولیــان صنعــت 
کشــور هســتند، شــاهد رشــد و توســعه 
اقتصاد کشــور باشــیم و این اتفاق منجر 
به ایجاد یک پیوند مبارک و مستمر بین 

دولت و بخش خصوصی کشــور شود.
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همه چیز درباره یک حراجی در گزارش » عصراقتصاد «

ایرانی های گران در کریستیز
گروه فرهنگ و هنر- یک نقاشی متعلق به 
دوره تیموری در حراجی بهاره کریستیز به 
مبلغ ۷8۱ هزار پوند و چند برابر بیشتر از 

برآورد اولیه به فروش رفت.
حراجــی »هنــر جهان اســام و هند از 
جمله فرش و قالی های شــرقی« در تاریخ 
۲۷ آوریل )پنجشنبه هفتم اردیبهشت( در 
لندن برگزار شد و در مجموع میزبان عرضه 

و فروش ۳۲ اثر با خاستگاه ایرانی بود.
کــه  کریســتی  بهــاره  حــراج  میــان  در 
شــامل  تاریخــی  اثــر   ۲۳۹ از  مجموعــه ای 
قالــی  و قالیچه هــای دســتباف، نمونه هــای 
برجســته ای از نســخه های خطــی، نقاشــی، 
ســرامیک و فلــزکاری را برای فــروش عرضه 
دوره  بــه  متعلــق  نقاشــی  یــک  بــود  کــرده 
تیمــوری بــا عنــوان »بایســنقر در پوشــش 
ســلیمان و ملکــه ســبا« متعلــق بــه اواســط 
قیمــت  بــه  حالــی  در  میــادی   ۱۵ قــرن 
چشــمگیر ۷۸۱ هزار و ۲۰۰ پوند )۹۸۱ هزار 
و ۸۹۰ دلار( برابــر بــا حــدود ۵۳ میلیــارد 
تومــان بــه فــروش رفــت کــه بــرآورد اولیــه 

قیمت این اثر ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار پوند بود.
در توضیــح ایــن اثــر آمــده اســت: »به 
احتمال زیاد این تابلو شاه سلیمان و ملکه 
سبا را به تصویر می کشد که موضوعی رایج 
در نقاشــی ایرانــی بــوده اســت. در فرهنگ 
و  پادشــاه  عنــوان  بــه  ســلیمان  اســامی، 
پیامبر، شــخصیت برجســته ای اســت. آیات 
قــرآن از ســلیمان می گویــد کــه ملکــه ســبا، 
دعــوت  اســام  بــه  را  پرســتنده خورشــید، 
کــرد. گفتــه می شــود کــه ســلیمان رهبــری 
گروهی شــگفت انگیز از پرندگان، انسان ها 
و جن ها را بر عهده داشت و هم موجودات 
و هــم عناصــر را مطیــع اراده اش کــرد. ایــن 
تصویــر کــه معمــولاً بــه عنــوان یــک زوج بــر 
تخــت نشســته در وســط دربــاری متشــکل 
از انســان ها و حیوانــات، پیکره هــای بالــدار 
و دیگــر موجودات شــگفت انگیــز به تصویر 
کشــیده می شــود، از دهه ۱۴۸۰ میادی به 

طور فزاینده ای محبوب شد.
همچنین یک نقاشی با عنوان »زیبای 
لمیده« با امضای محمد باقر، نقاش ایرانی 
نیــز دومیــن اثر گران ایرانــی در این حراجی 
بــود که ۱۶۳ هزار پوند فروش رفت. برآورد 
اولیــه قیمــت این نقاشــی ۱۵۰ تا ۲۵۰ هزار 

پوند بود.
عاوه بر این، در آثار نفیس این حراج 
مجموعه ای خیره کننده از دست نوشته ها و 
نقاشی های ایرانی و هندی از مجموعه های 
خصوصــی و همچنین نمونه های چشــمگیر 
کاشــی و سفال به چشم می خورد.فهرست 
اخیــر  حراجــی  در  ایرانــی  آثــار   ۳۲ کامــل 
کریســتیز بــه همــراه قیمت نهایــی فروخته 
شــده در ســایت کریســتیز قابــل مشــاهده 

است.
 ۱۷۶۰ ســالهای  در  کریســتی  حــراج 
توســط جیمــز کریســتی در لنــدن تاســیس 
شــد و حــدود دویســت ســال بعــد، دفتــر 
بعــدی خــود را در بیــرون لندن در شــهر رم 
تاســیس کرد.کریســتی بعدهــا در ژنــو هم 
مرکزی برای حراج تاسیس کرد و به تدریج 
مرکــزی  دفتــر  دادامــروز  توســعه  را  خــود 
حــراج کریســتی در لنــدن و نیویــورک قــرار 
ارزش آن نزدیــک بــه ۸ میلیارد دلار برآورد 
می شــود.در میــان ســوابق و داســتان های 
مربــوط به کریســتی، جذاب ترین داســتان، 
زمانــی اســت کــه کریســتی در ســال ۱۹۹۷ 

خودش را در حراج خودش عرضه کرد.
این شرکت که در آن زمان ساختارش 
ســهامی عام بود، بلوک بزرگی از سهامش 
را )حــدود ۲۹ درصــد( کــه به یک هولدینگ 
طــی  در  و  کــرد  واگــذار  گــذاری  ســرمایه 
ســالهای بعــد، ایــن هولدینــگ باقــی ســهم 
شرکت را هم جمع آوری کرد و کریستی از 
مالکیت عمومی خارج شد.کمیسیون حراج 
کریستی بسته به قیمت آثار و محصولات، 

بین ۱۲ تا ۲۵ درصد تغییر می کند.
در حراجــی کریســتیز دو اثــر از آیدین 

آغداشــلو بــه فــروش رســیده کــه یکــی از 
آنــان از ســوی مالک قبلی اثر، مســتقیم از 
خــود هنرمنــد خریــداری شــده بــود. از این 
هنرمنــد همچنیــن اثــر دیگــری بــه قیمــت 
اســت.  رســیده  فــروش  بــه  دلار   ۶۸۵۰۰
ســایتِ حراجــی »کریســتیز« در توصیــف 
این اثر نوشــته است: »آیدین آغداشلو در 
اوایــل کار خــود، بــه تاریخ هنــر اروپا عاقه 
پیــدا کــرد و از نماد های رنســانس ایتالیایی 
و نقاشــی کاســیک ایرانــی بهــره بــرد. ایــن 
پرتــره چهــره ای را بــه تصویــر می کشــد کــه 
بــه ســبک بــورژوازی دوره رنســانس مــدال 
بــر گــردن دارد و یــادآور شــاهکار بوتیچلــی 
اســت که در فلورانس به نمایش گذاشــته 

شده است.«
یــک  از  کــه  آثــاری  تعــداد  میــان  در 
هنرمنــد ایرانی در حراجی »کریســتیز« به 
فــروش رســیده، پرویز تناولــی با به فروش 
رفتن ۵۵ اثر، بیشــترین تعداد آثار را پس 
از فرهــاد مشــیری به خــود اختصاص داده 

است.
بهمن محصص هنرمند دیگری اســت 

کــه در حــراجِ »کریســتیز« پــس از پرویــز 
تناولــی درخشــیده اســت. ۱۳ اثــر از بهمــن 
بــا قیمت هــای  ایــن حراجــی  محصــص در 
مختلفــی بــه فــروش رســیده کــه در ادامــه 
نگاهی به گران ترینِ آن ها خواهیم داشت.
ســهراب ســپهری از دیگــر هنرمنــدان 
کریســتیز  حراجــی  در  کــه  اســت  ایرانــی 
ایــن  از  اثــر  اســت. ۳۱  خــوش درخشــیده 
هنرمند در حراجی کریســتیز با قیمت های 
مختلفــی به فروش رســیده اســت. ســایتِ 
آورده  هنرمنــد  ایــن  توصیــف  در  حراجــی 
است: »سهراب سپهری، یکی از شاعران و 
نقاشــان گرانقدر ایران اســت که بیشتر به 
خاطــر نقاشــی های گیــرا از درختان محروم 
از شــاخه و شــاخ و برگشــان شــهرت دارد. 
ســپهری که یک مســافر همیشــگی بود، به 
دور دنیا ســفر و در پاریس، آمریکا و ژاپن 
زندگــی کــرد و چندیــن بار از ســرزمین های 
هنــد و قــاره آفریقا دیدن کــرد. گرچه خلق 
و خــوی زاهدانه داشــت، امــا محافل هنری 
و فکــری که در ســفرهایش با آن ها مواجه 

شد، الهام بخش او بود.«

نادر طالب زاده؛ تئوریسینی 
ضدامپریالیسم

تهران- ایرنا- یک سال از درگذشت »نادر طالب زاده« 
گذشت. چهره سرشناس دنیای رسانه ای قرن بیست ویکم 
که موفق شد هسته مرکزی مبارزه با امپریالیسم فرهنگی 
را در کانون هــای آزادی خــواه جهــان مســتقر کــرده و ایــن 
شجاعت را به منتقدان نظم قدیم بدهد که با تصویرسازی 
حقیقی، در مسیر تعالی یک جامعه مستقل گام بردارند.

شــخصیت  یــک  طالــب زاده  نــادر  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
چندوجهــی بــرای نظــام فرهنگــی کشــور بــود. تحصیــات 
آکادمیک ســینما از آمریکا داشــت اما در عین حال، چندان 
خود را محدود به فعالیت سینمایی نکرد. آنچه سبب شده 
تــا امــروز نــام طالــب زاده، فراتــر از جریــان ســینمایی، برای 
عموم مردم شناخته شــده باشــد، چارچوبه های مانیفستی 
اســت کــه وی در برهه هــای مختلــف تاریخ به کار بســت و 
سبب شد تا نظام فکری و فرهنگ سرزمینی ایران در دوره 
پــس از انقــاب، با هدفمندی هوشــمندانه تری به سراســر 

جهان مخابره شود.
طالــب زاده به واســطه ســکونت یــک دهــه ای خــود در 
آمریــکا، آشــنایی کاملــی بــا جریــان رســانه ای ایــن کشــور 
داشــت. تجربــه علمی و عملی کــه وی در جوانی در آمریکا 
به دســت آورده بود در کنار فعالیت فشــرده در ســال های 
نخستین انقاب سبب شد تا وی به آنالیز بهتری از شرایط 
فرهنگی حاکم بر جهان دست یابد. به همین جهت، نحله 
فکــری و جریــان عملکــردی وی تــا قبــل از شــهادت مرتضی 
آوینــی، بیشــتر دایرمدار کنش مندی هــای اجرایی بود که از 
ســاخت و تولید آثار ســینمایی و مســتند گرفته تا همکاری 

با تلویزیون را شامل می شد.
پــس از شــهادت آوینــی، کنش منــدی اجرایــی، جــای 
خــود را بــه یــک مانیفســت ســاختاری داد. طالــب زاده از 
تمــام ظرفیت هــای خــود اســتفاده کــرد تــا انتقــاد از نظــام 
رســانه ای آمریکا که پیشــران سیاســت های این کشــور بود 
را بــا چالش هایــی جــدی و بنیادی مواجه کنــد. برای همین 
منظــور، با تولیــد برنامه ها، جشــنواره ها و کنفرانس هایی، 
خطــوط فکــری مــوازی بــا ایــن جریــان را بــه راه انداخــت و 
زمینــه ای را در جهــان بــه وجــود آورد تــا تمامــی متفکــران 
و صاحب نظــران منتقــد ایــن جریــان رســانه ای، فرصــت و 

تریبونی برای بیان رسمی مخالفت خود داشته باشند.
با این جریان سازی، تبیین نگاه ضدامپریالیستی ایران 
به عنوان ام القرای جهان اسام، نهادینه تر شده و در عین 
حال، توجه اندیشمندان بسیاری به این رخدادها معطوف 
گشــت. ایــن عملکــرد ســبب شــد تــا آمریــکا و هم پیمانــان 
فکــری ایــن کشــور، ایــران را در جایگاهی ببیننــد که آنها را 
مــورد هجمه هــای فرهنگــی قــرار داده اســت؛ رویکــردی که 
تــا آن زمــان، تنهــا از آمریکا و کشــورهای قدرتمنــد اروپایی 
صادر می شد اما این جریان از دهه ۸۰ به بعد، با ابتکارات 
طالــب زاده در جهــت نقــد جریان رســانه ای و همگام کردن 
اندیشمندان بزرگ جهانی با خود، شکل وارونه ای پیدا کرد 
تــا جایــی کــه بســیاری از رســانه های آمریکایی بــا انعکاس 
دیدگاه های مطرح شده و نتایج این برنامه ها، پرسش هایی 
چالشی را علیه سردمداران خود مطرح می کردند که تا آن 
زمان، سابقه چندانی در نظام رسانه ای این کشور نداشته 

است.
درواقــع بیــش از دو دهــه، جریانــی علیــه هژمونــی 
بــه وجــود آمــد کــه هیــچ کشــوری  ســلطه گرایانه آمریــکا 
نتوانســته بــود آن را در زمیــن دنیــای مــدرن امــروزی علیــه 
قدرتمندتریــن کشــور جهان عملیاتی نماید. این دســتاورد، 
کــردن  منکــوب  بــر  عــاوه  و  داشــت  وســیعی  گســتره 
سیاســت های فرهنگــی اشــتباه امپریالیســم، دیگــر وجــوه 
سیاســی، نظامــی و اقتصــادی ایــن بلــوک قــدرت را بــا ارائه 

اسناد و مدارکی جدید، به باد انتقاد می گرفت.
درواقع نگاهی که طالب زاده با این مجموعه ابتکارات 
خــود بــه جریــان غالــب فرهنگــی جهــان داشــت، برخــاف 
رویکرد آمریکا و کشورهای اروپایی، شکل انتحاری و دفعی 
نداشت بلکه به شیوه ای خزنده و مستمر، شهروندان این 
کشــورها و طرفــداران سیاســت های آنــان را آگاه کــرده و 
بدیــن ترتیــب، بــا یک فرهنگ ســازی مدون و هوشــمندانه، 
زمینه های تضعیف پایه های امپریالیســم را از درون همان 
کشــورها رقم می زد. به طوری که می بینیم میزان انتقادات 
عمومی به جریان سازی ها و بدعت های فرهنگی در آمریکا 
و اروپا، طی ۲ دهه اخیر تا چه اندازه رشــد پیدا کرده و به 

استخوانی در گلوی این نظام ها تبدیل شده است.
مزیــت ایــن برنامه هــا آن بود که بــا ابزارهای مختلفی 
ارائــه می شــد کــه در قالــب برنامــه تلویزیونــی، همایــش، 
کنفرانــس و جشــنواره، خود را نشــان مــی داد. دیگر مزیت 
این جریان ســازی آن بود که برخاف بســیاری از پروژه های 
مشــابه، باری به هرجهــت نبودنــد و بــه قصــد تاثیرگــذاری 
عملیاتــی می شــد. ایــن مجموعــه برنامه هــا ســبب شــد تــا 
منتقــدان نظــم قدیــم جهــان، یکدیگــر را در ســطح جهــان 
پیــدا کــرده و بــه یــک هســته مرکــزی علیــه امپریالیســم 
تبدیــل شــوند. ضمن اینکــه گزارش های بســیاری از تدوین 
و آماده ســازی برنامه هایی مشــابه با راز، جشــنواره عمار و 
. . . که ماهیتی ضدآمریکایی دارند در کشــورهای دیگر به 
دســت رســیده که نشــان از گســترش هدفمند این جریان 

رسانه ای دارد.
نــادر طالــب زاده به تنهایــی یــک تیــم متفکر بــود که با 
نظــم روز جهــان آشــنایی داشــت. قواعــد بازی رســانه ای را 
می دانســت و چــون جســارت، بخشــی از هویــت ذاتــی این 
فــرد بــود، هیــچ گاه در برابــر تهدیدات و حتی پیشــنهادات، 
ســر خــم نکــرد و مســیری را پیمود کــه مرتضی آوینــی از او 
انتظــار داشــت. درواقع پرچــم عدالت خواهانه ای که آوینی 
برافراشــته بود، تا ســالیان دراز توسط طالب زاده در اهتزاز 
قــرار داشــت و حــالا مشــی فکری ایــن تئوریســین در قالب 
برنامه هایــی چــون جشــنواره عمــار، مامــن آزادگانی اســت 
که در تاش هســتند تا ترســیم گر درســتی از حقایق جهان 
باشــند. و ایــن همان جریان ماتاخری اســت کــه طالب زاده 
ایجاد کرد و اجازه نداد تا همه چیز با رفتن او، از بین برود.
امروز، طالب زاده های بسیاری در ایران و جهان ظهور 
کرده اند و تا برافراشــتن بیرق یک الگوی مســتدل در نظام 
رســانه ای و فرهنگــی جهان، از پای نخواهند نشســت. این 
راه دهه هاســت کــه بــا مجاهدت هــای آوینــی و طالــب زاده 
بــرای عدالت خواهــان جهان هموار شــده اســت پس گزاف 
اســت اگــر تصــور کنیــم آوینــی و طالــب زاده دیگــر در میان 
مــا نیســتند. آنهــا پایه گــذاران سیســتمی هســتند کــه هــر 
روز بیشــتر بــرای امپریالیســم جهانــی خطرناک  می شــود و 
ضریب آگاهی مردم جهان را از بابت ظلمی که در حقشان 

می شود، افزایش می دهد.

وزیر فرهنگ: گلستان و بوستان 
دوباره باید کتاب درسی نوآموزان 

باشند
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی نوشت: گلستان و بوستان 
دوباره باید کتاب درســی نوآموزان ما باشــند تا هم زبان فارســی 
تقویــت، و هــم مکارم اخاقی در عمق روح و جان فرزندان ایران 

نهادینه شود.
 به گزارش ایرنا، محمدمهدی اسماعیلی در حساب کاربری 
خــود در توئیتــر نوشــت: آییــن اختتامیــه هفتــه فرهنگــی هنری 
سعدی شب گذشته فرصت مغتنمی بود تا در کنار آرامگاه شیخ 
اجــل، تنهــا به گوشــه ای کوچک از خدمات این شــاعر به ســپهر 

فرهنگی ایران بزرگ بپردازم.
ســعدی بــه عنــوان یکــی از افتخــارات تمــام نشــدنی تاریخ 
فرهنگ ایران زمین جایگاه ویژه ای در ذهن مردمان این سرزمین 
داشته و  ایرانیان هنردوست در تمامی ادوار پس از او همواره از 

وی به عنوان یکی از نمادهای هویتی یاد کرده اند.
 در جادوی کام شــیخ اجل همین بس که با گذشــت قرن 
ها از نگارش بوســتان و گلســتان امروزه بخش مهمی از اولویت 
های ارتقای فرهنگ عمومی در کشور در این دو کتاب به چشم 

می خورد.
 گلســتان و بوســتان دوبــاره بایــد کتاب درســی نوآموزان ما 
باشند تا هم زبان فارسی تقویت، و هم مکارم اخاقی در عمق 

روح و جان فرزندان ایران نهادینه شود.

دوباره کام زندگی شیرین می شود
پخش ادامه فصل نهم برنامه تلویزیونی »کام شیرین« از 

سر گرفته می شود.
بــه گــزارش ایرنــا از روابط عمومی شــبکه دو، پخــش ادامه 
فصل نهم کام شــیرین که از اســفند ســال گذشــته شــروع و با 
فرا رســیدن نوروز ۱۴۰۲ و ماه مبارک رمضان متوقف شــده بود، 
از امــروز نهــم اردیبهشــت مــاه به طور مجدد از شــبکه دو پخش 

خواهد شد.
در ایــن فصــل از برنامــه، هــر هفتــه شــاهد حضــور یکی از 
متخصصــان حــوزه روانشناســی بــه عنــوان کارشــناس برنامــه 
هستیم که با حضور دو یا سه زوج در سنین مختلف، به بررسی 
مســائل میان همســران در زمینه های گوناگون از آشــنایی برای 
ازدواج تا مسائل عاطفی در سال های مختلف زندگی می پردازند.
در هفتمین قســمت این برنامه با موضوع ســواد عاطفی، 
عبــاس جواهــری حضور خواهد داشــت تا در خصــوص توجه به 
نیازهــای عاطفــی و عــدم توجــه بــه آن کــه منجر به بروز آســیب 

خواهد شد، مطالبی را عنوان کند.
برنامــه کام شــیرین کاری از گــروه خانــواده شــبکه دو بــه 
تهیه کنندگی مرتضی یعقوبی و اجرای زهرا شوقی و امیر رضایی 

از شنبه تا سه شنبه ساعت ۱۸:۱۰ روانه آنتن خواهد شد.
بازپخش این برنامه روز بعد ساعت ۰۰:۵۰ بامداد و ۱۰:۵۰ 

صبح خواهد بود.

خانمِ بازیگر خارج از سریال ها 
شخصیت دیگری داشت

مادر و پسر هر دو اردییهشت ماهی هستند؛ هر دو بازیگر 
و اتفاقا خصوصیات اخاقی مشابهی هم بینشان دیده می شود. 
از آن دســته هنرمندانــی کــه ترجیــح می دهند، هنرشــان گویای 
حرفشان باشد. کافی است نامشان را در فضای مجازی جستجو 
کنیــد تــا بــا معدود تصاویر و گفــت وگوهایی کــه از آنها پیدا می 

کنید، تا حدودی به این وجه تشابه برسید.
زنده یاد جمیله شیخی متولد اردیبهشت سال ۱۳۰۹ بود و 
آتیا پسیانی هم در همان ماه اما با ۲۷ سال و چند روز اختاف 

سنی به دنیا آمد.
این دو هنرمند کار مشترک هنری چندانی با هم نداشتند. 
با این همه نقل اســت از آتیا پســیانی که مادرش ســال ۱۳۷۰ 
در نمایشــی بــه نــام »آئــورا« کــه خــود کارگردانی می کــرد، برای 
اولین بار به پسرش افتخار داده بود که به روی صحنه برود و به 

تعبیری با او همکاری کند و بازیگرش باشد.
پســیانی درباره این همکاری روایت کرده است که »شیوه 
ای کــه مــن کار مــی کــردم خیلــی راه دســت مادرم نبود و شــیوه 
دیگری را دوست داشتند. یادم می آید که روز چهارم تمرین بود 
کــه بــه ایشــان گفتم من با این شــیوه اصا نمی توانــم کار کنم. 
گفتــم حتمــا انتظــار ندارید که من شــیوه کارم را عــوض کنم که 
ایشان پاسخ دادند نه، تو کله شق تر از آن هستی که شیوه ات 
را عوض کنی! گفتم، ولی شــما آرام تر از آن هســتی که شــیوه 

ات را عوض نکنی...«
به رغم تفاوت رفتاری که آتیا پسیانی در بیان این خاطره 
به طور ضمنی به آن اشاره می کند اما هر دو در تمایل نداشتن 
بــه گفــت وگــو با رســانه ها، با هم مشــترک بودند. بــا این همه، 
مهران مدیری توانسته بود هر دو را مقابل دوربین به گفت وگو 
بنشــاند. مدیــری که قبل از »دورهمــی« هم هر از گاهی برنامه 
های گفت وگو محوری را برای تلویزیون و شبکه نمایش خانگی 
آن زمان تولید می کرد، در برنامه ای به نام »ببخشید شما« در 
قالبی نســبتا طنز با جمیله شــیخی به گفت وگو نشســته بود.
مدیــری ســال ها بعــد در همــان »دورهمی« معروفــش که حالا 
مدتــی اســت تعطیــل شــده، بــا آتیا پســیانی هم به گفــت وگو 
نشســت و در توصیــف تجربــه همکاری با جمیله شــیخی چنین 
گفت: ایشان به نظر خیلی مقتدر و کمی بداخاق می آمدند اما 

من تایم کوچکی با ایشان کار می کردم و بسیار مهربان بودند.
پســیانی هــم با تایید این صحبت هــای مدیری در توصیف 
شــخصیت مادرش چنین گفته بود، »بله بســیار مهربان بودند. 
برخاف ظاهرش و یا حداقل نمودی که شخصیتشــان داشــت، 
بســیار شــخصیت آرامی داشــتند و بســیار آدم همراهی بودند و 

ظرافت های رفتاری شان بسیار بود.«
ستاره پسیانی هم بعدها درباره مادربزرگش جمیله شیخی 
گفته بود: زمانی که فوت کردند من ۱۷ ســال داشــتم، همیشــه 
تئاترهای من را تماشا می کرد و به من انگیزه می داد. مادربزرگم 
برعکس نقش هایی که بازی می کردند، بسیار احساساتی بودند.
ستاره پسیانی درست می گفت. نقش های جمیله شیخی 
خصوصا در سریال ها که با مخاطب عام تری روبه رو هستند، 
ایــن وجهــه عمومــی را بــه او مــی داد. کافی اســت مجموعه های 
»پدرسالار« و »پاییز صحرا« را به خاطر بیاورید تا بر این جمله 
صحــه بگذاریــد و از آنجــا کــه تمایــل چندانــی بــه حضــور مقابل 
دوربیــن، خــارج از نقــش هایــی که ایفا می کرد هم نداشــت، بر 
این اساس بسیاری جمیله شیخی را با همان ویژگی های نقش 

هایش می شناسند.

عضو کمیته میراث ناملموس آیسسکو:
رفتارهایی که در حق »چوگان« می شود حیرت انگیز است!

»میدان های استاندارد »چوگان« در ایران به 
تعداد انگشــتان دســت نمی رسد. با این حال، 
در یکی دو ســال گذشــته اخباری شــنیده شد 
کــه درصدد تصرف میدان های تاریخیِ چوگان 
در فرح آبــاد و نوروزآباد هســتند، در حالی که 
این زمین ها در فهرست آثار ملی ثبت شده اند 
و عرصــه و حریــم آن هــا دارای ضوابــط قانونی 
"ابلاغ شــده" اســت. این رفتارهایی که در حق 

چوگان می شود، حیرت انگیز است.«
این بخشی از صحبت های فرهاد نظری  ـ عضو 
ـ دربــاره  ناملمــوس آیسســکو  کمیتــه میــراث 
وضعیــت میــراث جهانــی »چــوگان« در ایــران 
است. نظری که زمانی مدیر کل دفتر ثبت آثار 
و حفــظ و احیــاء میــراث معنــوی و طبیعــی نیز 
بوده، در گفت وگو با ایسنا، درباره چالش های 
چــوگان، پیشــینه و رونــد ثبــت آن در یونســکو 
توضیحاتی ارائه داد و تاکید کرد:  »چوگان« نه 
تنهــا میراث ملی ما، بلکه میراث جهانی اســت 
و بــه آینــدگان هم تعلق دارد. توســعه و ترویج 
»چوگان«، امری ضروری و اجتناب ناپذیر است 
و مــا بایــد بــه فکــر رفــع موانــع چوگان باشــیم. 

کارهای ناکرده برای »چوگان« بسیار است.
پرونــده »  ایــران در ســال ۱۳۹۶ موفــق شــد 
»چوگان بازی سوار بر اسب همراه با روایتگری 
و موســیقی«   را در فهرســت میراث ناملموس 
جمهــوری  درحالی کــه  کنــد،  ثبــت  یونســکو 
آذربایجان »چوگان قره باغ« را در ســال ۱۳۹۲ 
به نام خود ثبت کرده بود. تهیه پرونده چوگان 
از ســوی ایــران کــه نزدیــک به ســه ســال از ۹۲ 
تــا ۹۵ طــول کشــید، مراحــل بســیار ســخت و 
پیچیده ای داشــت. به گفته مرتضی رضوان فر ـ 
مسؤول تدوین پرونده چوگان ـ در این پرونده، 
گســتره چــوگان در ادبیــات، هنرهــای ســنتی، 
اساطیر، هویت جمعی و غیره با بیان تفاوت ها 
و جلوه هــای مختلف در کشــور مســتند و ارایه 
شــد. اکنون پس از گذشــت بیش از پنج ســال 
از ثبــت جهانــی ایــن میــراث ایرانــی، برخــی از 
کارشناســان نســبت بــه خطراتی که چــوگان را 
تهدیــد می کند، هشــدار داده انــد. فرهاد نظری 
پیش تر در این زمینه اظهاراتی داشــته و اکنون 
در گفت وگــو با ایســنا به بررســی وضعیت این 
میراث جهانی ایران پرداخته است که در ادامه، 

مشروح این گفت وگو را می خوانید: 
ابتــدا پیشــنیه ای از چــوگان را تشــریح کنیــد؟ 
اصــلا چه شــد چوگان بــه نــام آذربایجان ثبت 
چــه  دیگــر  مدعیــان  حاضــر  حــال  در  و  شــد 

کشورهایی هستند؟
چــوگان یکــی از کهن تریــن بازی هــای گروهــی 
جهــان اســت کــه خوشــبختانه زنــده و جــاری 
است. حتی گفته می شود چوگان، مادر بازهای 
گروهی و بازی  با توپ است. نتیجه پژوهش ها 
دال بــر ایــن اســت که ایران خاســتگاه و منشــأ 
چوگان است. قدیمی ترین خبری که از چوگان 
بــه مــا رســیده پیشــنهاد چوگان بــازی داریوش 
ســوم هخامنشــی به اســکندر مقدونی اســت. 
اگــر فــرض را بــر صحــت و واقعیــت ایــن خبــر 
بگذاریم باید بگویم که قدمت چوگان در ایران 
از بســیاری از کشــورهای جهان بیشــتر اســت. 

اگر چه در مقوله میراث ناملموس پرداختن به 
قدمت چندان مقبول نیست، اما منظور از بیان 
این نکته این اســت که چوگان در طول زندگیِ 
بیــش از دو هــزار ســاله اش، هــم از فرهنــگ و 
اقلیــم ایــران تأثیر عمیق گرفتــه و هم بر هنر و 

فرهنگ ایران تأثیر گذاشته است.
چــوگان بــه پیشــنهاد ایــران در ســال ۲۰۱۷ در 
یونســکو ثبــت شــد، امــا قبــل از آن آذربایجــان 
»چــوگان بــا اســب قره باغــی در آذربایجــان« را 
در ســال ۲۰۱۳ بــه عنوان میــراثِ در خطر ثبت 
کــرد. این کــه چــرا آذربایجــان دســت بــه ثبــت 
»چوگان با اسب قره باغی« زد را نمی دانم، اما 
به نظر می رســد که علل و انگیزه های سیاســی 
و مسأله قره باغ در کار بوده است، اما واقعیت 
ایــن اســت کــه گزارشــی در دســت نیســت کــه 

آذربایجانی ها چوگان داشته اند.
ســال ۲۰۱۳ آذربایجــان میزبــان اجاس کمیته 
بین الــدول میــراث ناملمــوس یونســکو بــود و 
از امتیــاز میزبانــی اســتفاده کــرد. از طرفــی آن 
نیازمنــد  پرونــده در ردهٔ »میــراث در خطــر و 
پاســداری فــوری« ثبــت شــد. قاعدتــاً یونســکو 
پرونده هــا  گونــه  ایــن  داوری  خصــوص  در 
ســخت گیری جدی نمی کنــد و آذربایجانی ها با 
ایــن حســاب و کتاب هــا چوگان را ثبــت کردند. 
تعلــل ما در ارســال پرونده چــوگان هم به نفع 
آن هــا تمــام شــد و کار را بــرای ما در ســال های 
بعد ســخت کرد. این که چه کشــورهایی مدعی 
چوگان  هســتند هم پاســخش نامعلوم اســت، 
چون اظهار نظر رســمی در دســت نیســت، اما 
در کشــورهای هند و پاکســتان، چوگان قدمت 
قابل توجهی دارد و اگر بخواهند، می توانند به 
پروندهٔ چوگان ایران ملحق شوند. مانند پروندهٔ 
نــوروز کــه بــه عنــوان میــراث مشــترک دوازده 
کشــور ثبــت شــده اســت. مــا هــم از پیوســتن 
کشــورهایی که چوگان دارند به پروندهٔ جهانی 

چوگان استقبال می کنیم.
با توجه به ثبت جهانی چوگان به نظر می رسد 
کــه این هنــر ـ ورزش که معــرف هویت ایرانی 
است، وجهه عمومی پیدا نکرده است، دیدگاه 

شما در این باره چیست؟
از دو منظر می توان این موضوع را بررسی کرد؛ 
»چــوگان« یکــی از بارزتریــن مصادیــقِ میــراث 
فرهنگــی و تمدنــی ماســت و نقــش و ســهم 
بسزایی در معرفی فرهنگ ایران دارد. از طرفی، 
چوگان به بازی شــاهان و شــاهِ بازی ها شــهرت 
و  شــاهان  قبیــل  از  خــاص  گروه هــای  و  دارد 
شاهزادگان و امیران و امیرزادگان و فرماندهان 

و سپهسالاران چوگان بازی می کرده اند.
امروزه »چوگان« امکانات متعددی می خواهد و 
اکثراً چنین فرصت و امکاناتی در اختیار ندارند. 
از ایــن منظر »چوگان«، بازی محدودی اســت. 
البتــه در گذشــته هــم خیلــی فراگیــر و عمومی 
نبــوده، اما همــگان چوگان را می شــناخته اند و 
چوگان در لایه ها و ابعاد زندگی ایرانیان حضور 

داشته است.
نقاشــی،  َــم،  حِک و  امثــال  شــعر،  در  چــوگان 
قصه گویــی و روایت گــری، موســیقی، صنایــع 
دســتی، فرش بافــی، معمــاری و شهرســازی و 

دیگــر شــاخه های فرهنــگ و هنــر ایــران تأثیــر 
عمیق داشته است. اگر بگوییم عنصر دیگری از 
میراث فرهنگی ایران چنین تأثیری در فرهنگ، 
هنــر و ادب نداشــته اغــراق نکرده ایــم. خاصــه 
کام این کــه بــازی »چــوگان«، بــازی خــاص و 
غیرفراگیری است، اما فرهنگ و میراثِ چوگان 
در زندگی ایرانیان ریشه دوانده و فراگیر است.
نهادهــای ورزشــی چقدر در مانــدگاری و حفظ 

میراث ناملموس چوگان نقش داشتند؟
چــوگان،  حفــظ  بــرای  چــوگان  فدراســیون 
کوشش های قابل تقدیری داشته است. رویکرد 
آن ها به چوگان، رویکردی ورزشی است و کمتر 
بــه فرهنگ و میــراث چوگان توجه کرده اند، اما 
نــگاه ورزشــیِ صــرف بــه چــوگان موجــب تنــزل 
جایــگاه »چــوگان« می شــود. »چــوگان« یــک 
فرهنــگ عمیــق و کهــن اســت که بــازی چوگان 
بخشــی از آن اســت. نمی تــوان بــازی چــوگان 
را از فرهنــگ و میــراث آن جــدا کــرد. در واقــع، 
تفکیک بازی چوگان از فرهنگ آن امری محال 
اســت، امــا کم توجهی یا بی توجهــی به فرهنگ 
چوگان، این میراث کهن را در ردیف ورزش های 
دیگر مثل دوچرخه ســواری و موتورســواری قرار 
می دهــد. »چــوگان« امروز بیشــتر یــک ورزش 
محسوب می شود، در حالی که به عنوان میراث 
ناملموس ثبت شده است، در عین حال ورزش 
پرهزینــه ای اســت و افــراد کمتری به ســراغ آن 
می روند، در چنین شــرایطی به نظر می رسد از 
کالبــد و هویــت اصلــی خــود خارج و بــه عنوان 

میراث ناملموس دچار تناقض شده است. 
بــه نظــر می رســد مســیری که بــه دنبــال ثبت 
و  بایــد طــی شــود، ســیر نشــده  جهانــی آن 
نتوانستیم کاری کنیم که به عنوان یک میراث 
ایرانی معرفی شــود، این مســأله از کجا ناشی 

می شود؟
ثبت »چوگان« در فهرســت ملیّ و در فهرست 
جهانی یونســکو، نقطه شروع است. چوگان از 
سال ۲۰۱۷ در یونسکو به عنوان میراثِ بشری 
بــه جهــان معرفــی شــد. اقدامــات پاســدارانه و 
ترویجی ما هم باید هم در شــأنِ چوگان و هم 
در مقیــاس میــراث جهانــی باشــد. »چــوگان« 
در اصــل یــک بــازی نظامــی بــوده و ســپاهیان 
در مواقــع تمریــن بــرای بالابــردن مهارت هــای 
میــدانِ  کنــار  گــوی می زده انــد. در  رزمی شــان 
چــوگان برای برانگیختــن و تهییج چوگان بازان، 
موســیقی حماســی ـ رزمی می نواختند و گاهی 
روایــت  را  شــجاعان  و  پهلوانــان  سرگذشــت 

می کردند.
لیاقــت و تربیــت  »چــوگان« موجــب تقویــتِ 
شــجاعت و دلاوری و جنــگاوری می شــود. ایــن 
مواردی که ذکر کردم از ارزش های بازی چوگان 
اندیشــه،  ســپهرِ  در  این هــا،  عاوه بــر  اســت. 
خداونــدگان ســخن، جهان را بــه میدان چوگان 
تشــبیه کرده انــد کــه آدمــی باید در ایــن میدان 

گوی سعادت بزند.
»چــوگان« یکــی از ارکان و نمادهــای فرهنگــی 
ماســت کــه ابعــاد و لایه هــای در هــم تنیــده 
فرهنگــیِ  میــراث  چــوگان،  دارد.  متعــددی  و 
کم نظیــری اســت و وظیفه ماســت کــه آن را به 

عنوان یک میراث منســجم پاســداری و معرفی 
کنیم. ممکن اســت که بســیاری از چوگان بازانِ 
ماهــر و ورزیــده در ایــران از پیشــینه، پیام ها و 
ارزش هــای فرهنگــی و تمدنــی »چــوگان« خبر 
نداشــته باشــند، علتــش هــم ایــن اســت که از 
ابتدا مهارت های بازی را فراگرفته اند. این مثال 
گویــای آن اســت کــه بــرای پاســداری و ترویــج 
»چــوگان« بــه عنــوان یــک منظومــه تاریخــی و 
فرهنگــی لازم اســت برنامه ریــزی چندجانبــه و 

دامنه داری در سطوح گوناگون انجام داد.
چرا برای چوگان بعد از ثبت اقدام ملموس و 
چشمگیری به منظور فراگیرتر شدن آن نشده 
اســت و فقــط بــه ورزش و حرکــت نمایشــی 
تبدیل شده است به طوری که  هم کارشناسان 
میــراث فرهنگــی و هــم ورزشــی نظــر مثبتــی 

درباره ارتقاء جایگاه چوگان ندارند؟
میدان های استاندارد چوگان در ایران به تعداد 
انگشــتان دست هم نمی رســد. با این حال، در 
یکی دو ســال گذشــته اخباری شــنیده شــد که 
درصــدد تصــرف میدان های تاریخــیِ فرح آباد و 
نوروزآبــاد هســتند، در حالــی کــه ایــن زمین ها 
در فهرســت آثــار ملـّـی ثبــت شــده و عرصــه و 
حریــم آن هــا دارای ضوابط قانونی "اباغ شــده" 
چــوگان  حــق  در  کــه  رفتارهایــی  ایــن  اســت. 
می شــود، حیرت انگیــز اســت. هــر رفتــاری کــه 
موجب تضعیف، تزلزل و آســیب به »چوگان« 
شــود، جبران ناپذیر اســت. این رفتارها حیثیت 
مــا را در مجامعــی چــون  و هویــت فرهنگــی 
یونسکو با چالش روبرو می کند. »چوگان« نه 
تنهــا میراث ملی ما، بلکه میراث جهانی اســت 
و بــه آینــدگان هم تعلق دارد. توســعه و ترویج 
»چوگان«، امری ضروری و اجتناب ناپذیر است 
و مــا بایــد بــه فکــر رفــع موانــع چوگان باشــیم. 

کارهای ناکرده برای »چوگان« بسیار است.
بــه طــور مثــال در نیمه جنوبی کشــور تقریباً از 
وجــود چــوگان خبــری نیســت، در حالی کــه در 
مرکز و نیمه شمالی کشور در نیمه دومِ سال، 
یعنــی پاییــز و زمســتان بــه علــت وضعیت آب 
و هــوا، امــکان »چــوگان بــازی« نیســت. پاییــز 
و زمســتان در نیمــه جنوبــی کشــور در جاهایی 
مثل کیش و بوشهر و چابهار وضعیت مطلوبی 
بــرای »چوگان« وجــود دارد. اگر در این مناطق 
سراســر  در  وقــت  آن  شــود  دایــر  »چــوگان« 
فصــول و ماه هــا در ایــران امکان چــوگان وجود 
خواهد داشــت. تحقیق و بررســی دربارهٔ ابعادِ 
چــوگان هــم بســیار انــدک اســت و در آغــاز راه 
اســت. کتاب ها و مقالاتی که به فارسی درباره 
چوگان نوشته و منتشر شده هم شاید به یک 
عدد دو رقمی نرسد. بیشترِ این آثار با همت و 
عاقه و سرمایه شخصی انتشار یافته اند، مثاً 
دربارهٔ شناخت و احیای آلات و ادوات موسیقیِ 
چوگان، چه تحقیقِ عمیقی انجام شــده اســت 
یا درباره  انواع اســب هایی که در چوگان بازی 
می کرده اند. بیشــتر اسب های چوگانی موجود 
از یــک نــژاد غیرایرانــی و یــا ترکیبــی از آن نــژاد 
بــا نژادهــای بومی اســت. ایــن را هم باید گفت 
که در چند دهه اخیر تاش های ارزنده ای برای 
تولید اسبِ مناسب چوگان انجام شده است.
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» عصراقتصاد « گزارش می دهد

آب بحران بعدی کشاورزی

آب  بخــش  بیشــترین  انــرژی-   گــروه 
مصرفــی بــه بخــش کشــاورزی اختصاص 
دارد و بــا رشــد جهانــی جمعیــت، میــزان 
تولید جهانی غذا و به دنبال آن تولیدات 
در بخش کشــاورزی افزایش یافته است 
اما ۱0 درصد از جمعیت دنیا در وضعیت 
خوبــی قــرار ندارند و نبــود امنیت غذایی 
در بسیاری مناطق قابل مشاهده است.

در  دنیــا  روســتایی  مناطــق  بســیار 
فقــر بســر می برنــد، جایــی کــه کشــاورزی 
پایــه اصلــی تأمیــن معیشــت آنهــا اســت. 
اســتفاده مجــدد از فاضاب هــا )با تصفیه 
مطمئــن( منجــر بــه بازیابــی مــواد مغــذی 
می شــود و مزایــای حیاتــی بــرای ســامت 
انســان و محیط زیســت به همراه دارد. بر 
اســاس آمــار و ارقــام مصرفی پیــش بینی 
می شــود کــه بیــن ســال ها ۲۰۰۰ تا ۲۰۵۰ 
میادی تقاضای جهانی آب باعث افزایش 
۴۰۰ درصــدی در تولیــد و ۱۴۰ درصدی در 

تولید برق حرارتی می شود.
مدیریــت  کان  و  یکپارچــه  برنامــه 
آب بایــد بــه رفــع بدتریــن پیامدهایــی که 
گریبانگیر مناطق محروم از آب می شــود، 
بپــردازد. بــرای ایــن کار می توانــد از طریق 
تولیــد مــواد غذایــی و کالاهایی که نیاز به 
آب کمتــر دارنــد، ارائــه الگــو بــرای کنتــرل 
آب و برآوردن نیاز مناطق تشــنه از طریق 
شــود.  عمــل  وارد  گوناگــون،  کمک هــای 
برنامــه یادشــده بایــد بتوانــد بــرای ارائــه 
اقدامــات مؤثــر اقتصــاد داخلــی کشــور را 

در زمینــه آب متحــول کند. در حال حاضر 
آب یکی از منابعی اســت که تحت شــیوه 
ارزش  و  شــده  اداره  قدیمــی  مدیریــت 
درحالی کــه  اســت  ناشــناخته  آن  واقعــی 
آب را بایــد یــک دارایی پــرارزش اقتصادی 
تلقی و به شــکل ســازگار با طبیعت از آن 

استفاده کرد.
و  گلــی  دست ســاز  آب بندهــای  از 
تلمبه های پدالی برای بالا کشیدن آب در 
مناطق روســتایی کشــور گرفته تا سدها و 
پمپ های پرقدرت مکانیکی، تاریخچه آب 
همیشــه روند نابرابر داشــته است. وجود 
شــیوه های قــرون وســطایی و نوین در آن 
زیــادی  امتیــازات  کنــار هــم،  و در  واحــد 
بــرای مناطــق برخــوردار از آب بــه همــراه 
داشــته و در مقابــل، مشــکات عدیــده ای 
بــرای مناطقــی که دسترســی کافی به آب 
ندارند، به وجود آورده اســت که نخستین 
آن محرومیت از ســرمایه انســانی به دلیل 
از بین رفتن بخش کشاورزی، سوءتغذیه، 
پــا گذاشــتن  زیــر  و  نامناســب  بهداشــت 
امکانــات تحصیلی برای جســت وجوی آب 
است. نیاز به آب، فراتر از اصول انسانی، 
قیــود اجتماعی و فکری اســت. کمبود آب 
علت اصلی بخش زیادی از فقر، بیماری، 
بحران هــای انســانی و مناقشــات اســت و 
چنانچــه انســان نســبت به یــک چیز مادی 
حق داشته باشد، نخستین آن قطعاً حق 
دسترســی به آب شــیرین و پاکیزه اســت؛ 
بنابرایــن تمرکــز بــر موضوعــات فرهنگــی 

در حــوزه آب و اســتفاده در بخش هــای 
از  و…  کشــاورزی  آشــامیدنی،  مختلــف 
اهمیــت زیــادی برخــوردار اســت کــه بایــد 
جامعــه و حاکمیــت توجــه لازم را مبــذول 

دارند.
بانــک جهانــی در یکی از گزارش های 
مهــم خــود پیرامــون لزوم مدیریــت منابع 
از  برآمــده  تهدیــدات  و  جهــان  در  آب 
مدیریت سوء در این حوزه به چالش های 
مدیریــت آب در بخــش کشــاورزی اشــاره 
و تأکیــد کــرده اســت کــه در صــورت عدم 
اصــاح رویه های غلط در این حوزه جهان 
تــا ۳۰ ســال آینــده بــا مشــکات بســیار 
جدی در رابطه با امنیت آب و امنیت غذا 

مواجه خواهد شد.
در گزارش بانک جهانی اشــاره شــده 
اســت کــه آب یکــی از حیاتی ترین عناصر 
تولیــد محصــولات کشــاورزی  بــرای  لازم 
اســت و طبیعتــاً نقــش مهمــی در تأمیــن 
امنیــت غذایی جهان ایفا می کند، چرا که 
چیــزی حــدود ۲۰ درصــد از کل زمین های 
زیــر کشــت جهــان، آبــی هســتند و نیــز 
بیــش از ۴۰ درصــد از کل مــواد غذایــی 
تولید شده در سراسر جهان از این طریق 

تأمین می شود.
همچنیــن به واســطه اینکــه بازدهی 
تولید محصول در کشــاورزی آبی نســبت 
بــه کشــاورزی دیــم در هر واحــد زمین به 
طــور متوســط دو برابــر بیشــتر اســت، در 
نتیجــه امــکان تولید محصولات بیشــتری 

از این طریق فراهم می شود.
نقــش موثر آب در بخش کشــاورزی 
اقبــال  دیگــر  ســوی  از  و  ســو  یــک  از 
کشــاورزان برای تولید محصول کشاورزی 
به صورت کشــت آبی در حالی اســت که 
جهــان بــه واســطه عواملــی ماننــد رشــد 
شــدید جمعیــت، افزایــش شهرنشــینی و 
نیز تغییرات آب و هوایی از این محل در 

معرض تهدید های جدی قرار دارد.
بــر اســاس آمــار و اطاعــات رســمی 
پیش بینــی می شــود کــه در آینــده نزدیک 
رقابت بر سر حفظ و تأمین آب پایدار در 
نقــاط مختلــف جهــان افزایش یابــد و این 
موضــوع تأثیــر ویــژه ای بــر روی تولیــدات 
بخــش کشــاورزی داشــته باشــد، چــرا که 
برآورد هــا نشــان می دهــد تــا ســال ۲۰۵۰ 
میــادی جمعیــت جهــان بــه بیــش از ۱۰ 
میلیــارد نفــر خواهــد رســید و در چنیــن 
شــرایطی تأمین نیاز هــای اولیه این حجم 
از جمعیــت بــه ویــژه در حــوزه نیاز هــای 
اولیه مانند غذا به مراتب مشــکل خواهد 

شد.
کــه  ایــن وضعیــت در حالــی اســت 
همچنیــن پیش بینی می شــود به واســطه 
غذا هــای  تولیــد  جدیــد،  نوآوری هــای 
پیچیده تــر و نیز افزایــش درآمد در جهان 
در حال توسعه میزان تولیدات کشاورزی 
تــا ســال ۲۰۵۰ تا ۷۰ درصــد افزایش یاید 
کــه ایــن موضــوع نیــز بــه نوعــی بیانگــر 

افزایش نیاز به منابع آبی بیشتر است.

برزیل، چین و روسیه، آماده 
حضور در صنعت پتروشیمی 

ایران
از  دعــوت  انــرژی  دیپلماســی  گســترش  بحــث  در 
ســرمایه گذاران کشــورهای همســو، از سیاســت های صنعت 
پتروشــیمی اســت. آن طــور کــه معــاون وزیــر نفــت اعــام 
کــرده فعالانــی از کشــورهای برزیــل، چین، روســیه و برخی 
کشــورهای اروپایــی در حــال انجــام کارهــای مقدماتــی برای 

حضور مستقیم در طرح های پتروشیمی ایران هستند.
به گزارش ایســنا، دیپلماســی فعال اقتصــادی می تواند 
نقش مؤثری در زمینه توســعه بازارهای صادراتی و تســهیل 
تأمین فناوری صنعت پتروشــیمی داشــته باشــد؛ در شرایط 
فعلــی بــا وجود گذشــت ۱۱۰ ســال از اکتشــاف نفــت و گاز و 
منابع ارزشمند هیدروکربوری در کشور، صنعت پتروشیمی 
و ســرعت رشــد آن نتوانســته به جایگاه واقعی خود دســت 

یابد.
در کنــار منابــع خدادادی عظیم، ایــران تنها ۲.۵ درصد 
از حجــم تنــاژی صنعت پتروشــیمی جهان و تنهــا چهار دهم 
درصــد ایــن صنعت از نظــر ریالی را به خــود اختصاص داده 
است که می طلبد با توجه به آین که صنعت پتروشیمی در 
کشــور بیشــترین ارزش افزوده را خلق می کند، همه ارکان، 
پشــت ایــن صنعــت قــرار گیرنــد و به عنــوان موتــور محرکــه 

اقتصاد کشور از آن بهره ببرند.
در صنعت پتروشــیمی عربستان ۴۵ درصد پتروشیمی 
خاورمیانــه را در اختیــار دارد، در حالــی  کــه ســهم ایــران در 
خاورمیانه تنها ۲۲ درصد است و در محصول پی وی سی نیز 
پس از عربستان در جایگاه دوم خاورمیانه قرار داریم که با 
توجه به ظرفیت های موجود باید شتاب بیشتری به توسعه 

این صنعت دهیم.
 در صنعت پتروشــیمی نیازمند حمایت ســفرا، رایزنان 
جــذب  فنــاوری،  تأمیــن  حوزه هــای  در  اقتصــادی  دفاتــر  و 
ســرمایه گذاران، تأمیــن قطعــات، مــواد شــیمیایی و نقــش 
پررنگ تر در بازار خارج هســتیم تا بتوانیم تأثیر تحریم ها را 
کمرنگ تر و نقش صنعت پتروشیمی در شکوفایی اقتصادی 
را بیــش از پیــش پررنــگ کنیــم. متأســفانه در بــازار برخــی 
کشــورهای همسایه هم نتوانسته ایم نقش خود را به خوبی 
ایفــا کنیــم. حتــی در اقلیــم کردســتان عــراق، افغانســتان، 
اوراســیا، آســیای میانــه نیــز نیازمنــد یــک دیپلماســی فعــال 

اقتصادی هستیم.
سیاســت صنعت پتروشــیمی نیز توســعه دیپلماسی و 
افزایش جذب سرمایه است، آنطور که مرتضی شاهمیرزایی 
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی اعام کرده فعالانی از 
کشــورهای برزیل، چین، روســیه و برخی کشورهای اروپایی 
در چهاردهمیــن همایــش بین المللــی صنعــت پتروشــیمی 
ایــران ۱۱ و ۱۲ اردیبهشــت ماه حضــور خواهنــد داشــت، امــا 
به دلیــل امــکان اعمــال تحریم هــا امــکان ســخنرانی و ارائــه 

اطاعات برای آنها وجود ندارد.

ورود تجدیدپذیرها به ادارات 
دولتی

بر اساس مصوبه هیئت دولت از ابتدای سال جاری لازم 
اســت بخش های اداری کشــور ۲۰ درصد برق مصرفی خود را 
از طریق برق تجدیدپذیر تامین کنند و در صورت عدم امکان 
ایجــاد نیروگاه هــای تجدیدپذیــر این امکان را خواهند داشــت 

تا برق مورد نیاز خود را از طریق بورس انرژی تامین کنند.
به گــزارش ایســنا، ایــران بــه جهــت برخــورداری از منابع 
مختلــف انــرژی، جــزء یکــی از غنی تریــن کشــورهای جهان به 
شــمار می رود و افزون بر وجود منابع گســترده ســوخت های 
فســیلی نظیــر نفــت و گاز، دارای قابلیــت فــراوان انرژی هــای 
تجدیدپذیر ازجمله باد، خورشــید و زمین گرمایی اســت؛ لذا با 
افزایش جمعیت و رشــد صنایع، تقاضا برای انرژی در کشــور 

افزایش یافته است.
توجــه بــه توســعه انرژی هــای تجدیدپذیــر یکــی از وجوه 
سیاســت های کلــی محیــط زیســتی بــوده و دولــت ســیزدهم 
نیــز بــرای ایــن موضــوع اهمیت ویــژه ای قائل اســت، تا جایی 
کــه علی اکبــر محرابیــان وزیــر نیرو در اواخر ســال گذشــته از 
عبــور وزارت نیــرو از تولیــد ۱۰۰۰  مــگاوات انــرژی تجدید پذیر 
در کشــور خبــر داد و گفــت: وزارت نیــرو بــرای افزایــش تولید 

انرژی های پاک و تجدیدپذیر برنامه جامعی دارد.
وی با اشــاره به مهمترین چالش های پیش روی کشــور، 
اظهار کرد: در حال حاضر کاهش منابع تجدید ناپذیر، تامین 
آب و موضوع محیط زیســت ســه چالشــی است که در کشور 
بــا آن  مواجــه هســتیم. توجــه بــه انرژی هــای تجدیــد پذیر از 
جملــه خورشــید و بــاد، راهــکار بــرون رفــت از ایــن چالش هــا 

است.
عاوه بــر ایــن بــه منظــور رفــع ناتــرازی قابــل توجــه در 
تولیــد و تقاضای بــرق، برنامه جامعی تقدیم دولت و مجلس 
شــورای اســامی شــده اســت، در این برنامه ۱۰ هزار مگاوات 
به ظرفیت نیروگاه های کشور افزوده می شود، بخشی از این 
نیروگاه ها را نیروگاه های خورشیدی و بادی تشکیل می دهد، 
در عیــن حــال از روش هــای دیگــر بــرای توســعه انرژی هــای 

تجدیدپذیر به ویژه انرژی زیست توده بهره مند شده ایم.
توجــه بــه انرژی پاک به معنــی اهمیت به محیط زندگی 
مردم و تولید ســوخت اقتصادی اســت، در این راســتا با ســه 
محدودیــت شــامل محدودیــت در اســتفاده از ســوخت های 
فســیلی، منابــع آبــی و محیــط زیســت رو بــه رو هســتیم کــه 
تولید انرژی های تجدیدپذیر پاسخی معتبر برای رفع این سه 

محدودیت است.
ادارات  بــرق مصرفــی  از  بیــن تامیــن درصــدی  ایــن  در 
از طریــق انرژی هــای تجدیدپذیــر جــزو شــاخص های قانــون 
مدیریت ســبز مصوب برنامه پنج ســاله ششــم توســعه کشور 
)بند ز ماده ٣٨( است. آیین نامه این قانون در خرداد ۱۳۹۸ 
در هیــات وزیــران تصویــب شــد و طبــق آن شــاخص مصــرف 
انــرژی ۳۰۰ امتیــاز از هــزار امتیــاز را دارد و تامیــن بــرق اداره 
توســط انرژی هــای تجدیدپذیــر بــا ضریــب دو برابــر در ایــن 

آیین نامه محاسبه می شود.

پتروشــیمی گچســاران یکــی از بزرگترین طرح های 
صنعتــی کشــور تــا 3 مــاه آینــده بــه بهــره بــرداری 

می رسد.
معــاون اجرایــی رئیــس جمهــور در ادامه ســفر 
دو روزه بــه اســتان کهگیلویــه و بویراحمــد از طــرح 

پتروشیمی گچساران بازدید کرد.
محســن منصــوری در ایــن بازدیــد بــا اشــاره به 
اینکــه ایــن طــرح از بزرگ تریــن طرح هــای عمرانــی 
کشــور محســوب می شــود گفت: بیش از ۵۰ درصد 
کار پتروشــیمی گچســاران کــه هم اکنــون ۹۵درصد 
پیشــرفت فیزیکــی دارد در دولــت ســیزدهم انجــام 
گرفتــه کــه این امر نشــان از ثمربخــش بودن تاش 

مســئولان بــرای تکمیــل بزرگتریــن طــرح اقتصــادی 
کهگیلویه و بویراحمد دارد.

محسن منصوری با اشاره به اینکه برای تحقق 
وعــده بهــره بــرداری تا ســه مــاه آینــده، روزانه بیش 
از ۳ هــزار نفــر فعالیت می کنند افــزود: این طرح با 
ظرفیــت تولیــد یــک میلیون تن در ســال محصول با 
حضور رئیس جمهور تا سه ماه آینده به بهره برداری 

می رسد.
دکتــر علی عســکری مدیرعامل شــرکت صنایع 
در  بازدیــد  ایــن  در  نیــز  فــارس  پتروشــیمی خلیــج 
خصــوص برآوردهــای مالی این پروژه اظهار داشــت: 
برآورد بودجه ارزی مورد نیاز ۴۸۵ میلیون یورو می 

باشــد. همچنین میزان ارز مصرف شده ۲۱۶میلیون 
یــورو بــوده کــه بیــش از ۲۶۹ میلیــون یــورو صرفــه 

جویی ارزی انجام گرفته است.
��مدیرعامــل شــرکت پتروشــیمی گچســاران در 
خصــوص آخریــن وضعیــت ایــن پــروژه گفــت: هــم 
اکنــون واحــد الفیــن پتروشــیمی گچســاران ۹۵.۴۴ 
 ASUدرصــد، تصفیه آب ۹۵.۳۳ درصد، جدا ســازی
بیش از ۹۷.۵۱ درصد پیشــرفت، واحد بخار۸۵.۲۷ 
درصــد، بــرج خنــک کننــده۹۷.۷۴ درصــد، تصفیــه 
پساب صنعتی ۷۵.۹۱ درصد پیشرفت، آب ۹۷.۳۵ 
درصــد، گاز ســوخت ۹۷.۵۵ درصــد،  بــرق ۹۷.۱۵ 
درصــد، مهندســی۹۸.۸۸ درصــد، تــدارکات و خریــد 

۹۸.۴۱ درصد پیشرفت دارد.
��هــدف از احداث طرح پتروشــیمی گچســاران، 
تأمیــن خــوراک مجتمع های زیرمجموعه پتروشــیمی 
باختــر واقــع در مســیر خــط لولــه سراســری اتیلــن 
غــرب و همچنیــن مجتمع هــای پتروشــیمی منطقــه 
دنا شامل پتروشیمی چهارگانه ممسنی، دهدشت، 

بروجن و کازرون می باشد.
شــرکت  خصــوص  در  توجــه  خــور  در  ��نکتــه 
پتروشــیمی گچســاران ایــن اســت کــه ایــن مجتمــع 
ارزش  زنجیــره  میانــی  و  کلیــدی  حلقــه  به عنــوان 
محصــولات  بــه  ســرچاهی  تــرش  گاز هــای  تبدیــل 
بــا ارزش اتیلــن و پلی اتیلــن نقــش ویــژه ای را ایفــا 
می کنــد و ضمــن ارزش آفرینــی و خلــق ثــروت در 
کاهــش آلایندگــی مشــعل های منطقــه و صیانت از 

محیط زیست بسیار نقش آفرین و مؤثر می باشد.

سیاســت های  مصــرف،  مدیریــت  راســتای  در 
تشــویقی در دســتور کار قــرار گرفتــه و آنطــور کــه 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب اســتان تهــران 
اعلام کرده مشترکانی که کمتر از الگو و حد مجاز 

آب مصرف کنند، مشمول پاداش  خواهند شد.
به گزارش ایسنا، با تصویب نامه هیئت وزیران به 
منظور ایجاد امکان اعمال مشوق های مدیریت مصرف، 
مشــترکان خانگــی کــه مصــرف آب آنهــا در حــد الگــوی 

مصرف و پایین تر از آن هست، پاداش می گیرند.
وزارت نیرو مکلف شــد در شــهرهای دارای  تنش 
آبــی و یــا شــهرهایی دچــار وضعیــت بحرانی اســت، به 
مشــترکین خانگــی کــه مصــرف آب آنهــا در حــد الگــوی 
مصــرف و پاییــن تــر از آن هســت و مصــرف آب خود را 
نســبت به دوره مشــابه ســال قبل کاهش می دهند به 
میــزان کاهــش مصرف آب نســبت به الگــوی مصرف یا 
مصرف دوره مشــابه ســال قبل )هر کدام کمتر باشد(، 
پاداش صرفه جویی معادل درصدی از قیمت غیر یارانه 

ای آب پرداخت کند.
در ایــن بیــن الگــوی مصــرف آب در اســتان تهران 
۱۴ مترمکعــب بــرای هر خانوار در ماه اســت، آنطور که 

محسن اردکانی مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان 
تهــران اعــام کــرده مشــترکانی کــه کمتــر از الگــو و حد 
مجاز آب مصرف کنند، مشــمول پاداش، رعایت الگوی 
مصــرف آب بــرای کمــک به تامین آب مورد نیاز اســتان 
تهــران ضــروری اســت و همــه بایــد ایــن مهــم را مدنظر 
قــرار دهنــد. وی بــه تشــکیل قرارگاه آب در شــرکت آب 
و فاضاب استان تهران برای مدیریت بهتر آب اشاره و 
اظهــار کــرد: قرارگاه آب دارای ســه کمیته تامین، توزیع 
و مدیریــت مصــرف آب اســت. کمیتــه مدیریت مصرف 
بهینــه در زمینــه ارائــه آموزش هــای لازم بــه مــردم برای 
درست مصرف کردن فعالیت دارد، برای تامین بخشی 
از آب تهــران بــه دنبــال منابــع بــا کیفیت هســتیم و در 
همین چارچوب برخی منابع آب زیرزمینی شهرداری ها، 
مراکز نظامی، مراکز دولتی و بخش خصوصی را در حال 

بررسی و کیفیت سنجی هستیم.
»همیاران آب استان تهران« آغاز به کار کرد

در راســتای مدیریــت مصــرف نیــز گــروه همیاران 
آب اســتان تهــران در قالــب ۱۲۰ کارشــناس و بــا بیــش 
از ۳۰ خــودرو فعالیت هــای آموزشــی و ترویجــی خود را 
در ســطح تهران و ســایر شهرهای این استان آغاز کرد، 

فعالیت هــای گــروه همیــاران آب در مرحلــه آزمایشــی 
در  دارد؛  آنهــا  اقدامــات  مثبــت  اثرگــذاری  از  نشــان 
اســفندماه گذشــته ۴۰درصد از مشترکان آبفای استان 
تهــران الگــوی آب را رعایــت کردنــد و ۵۵درصد بیش از 

الگو مصرف کرده اند.
25درصــدی  کاهــش  بــه  اجرایــی  دســتگاه های 

مصرف آب ملزم شده اند
عاوه بر این طبق مصوبه شورای مدیریت بحران 
اســتانداری تهــران همــه دســتگاه های اداری و اجرایــی 
ملــزم شــده اند ۲۵درصــد از مصــرف آب شــرب خــود را 
نســبت به گذشــته کاهش دهند و آبفای استان تهران 
در این زمینه ملزم شــده اســت دســتگاه های اجرایی را 
رصد کند. قرار شده در هر ساختمان یک نفر به عنوان 
»شــهردار آب« تعییــن شــود تا مــواردی مانند پی گیری 
نصــب اقــام کاهنــده مصرف آب به دلیــل اثرگذاری در 
کاهــش ۵۰درصــدی مصرف آب، نشــت یابی  شــیرهای 
آب، اســتفاده از آب هــای خاکســتری در صــورت وجــود 
تاسیســات لازم، ایجــاد تاسیســات آب خاکســتری در 
صورت نبود آن، آبیاری نکردن فضای سبز با آب شرب و 

غیره را به عهده گیرند.

 بازدید معاون رئیس جمهور از پتروشیمی گچساران

خوش مصرف های تهرانی منتظر پاداش باشند
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اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

ایجاد پردیس مشترک بین پارک علم و فناوری امیرکبیر و شرکت ارج

��بــا حضــور دکتر فاطمی امیــن وزیر صنعت، 
معــدن تجــارت و دکتــر امیــد رضایــی فــر، 
سرپرست معاونت فناوری و نوآوری وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، تفاهم نامه ســه 
جانبــه همــکاری راه اندازی پردیــس نوآوری 
ارج بیــن وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت، 
شــرکت ارج و پارک علم و فناوری دانشــگاه 

صنعتی امیرکبیر کبیر منعقد شد.
گــروه  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه   🔸
صنعتــی ارج، صبــح پنجشــنبه در راســتای 
تحقــق اهــداف ملــی در حوزه توســعه درون 
زای اقتصــاد مبتنی بــر دانش در حوزه علوم 
و فنــاوری، تحقــق و اجرایــی ســازی قانــون 
نامــه  آییــن  و  بنیــان  دانــش  تولیــد  جهــش 
هــای مربوطــه، اجــرای اهــداف و سياســت 
هــا و برنامــه هــای راهبــردی و كان وزارت 
صنعــت، معــدن و تجارت و به منظور فراهم 
آوردن زمینــه همــکاری هــای ســازنده بــرای 
توســعه فن آوری و نوآوری، ایجاد مشــارکت 
و حمایــت از شــرکت ها و مؤسســات فناور، 
تجاری ســازی فناوری، بهره گیری از توانایی 
هــای علمــی، آموزشــی و تحقیقاتی و بســط 
بــرای  مهارتــی  و  کاربــردی  هــای  آمــوزش 
تربیــت نیــروی انســانی متخصــص و مدیران 
بخــش  در  کارآمــد  و  خبــره  کارشناســان  و 
هــای مذکــور و همچنیــن بــه منظور توســعه 
همــکاری و مشــارکت بیــن پــارک و شــرکت 
هــا و کارخانجــات بــزرگ صنعتی در ســطوح 
مختلــف بــا اســتفاده بهینــه از اســتعدادها، 

ظرفیت ها و توانایی های علمی – پژوهشی 
طرفین، توسعه خدمات کسب و کار و شکل 
دهــی زیســت بــوم توســعه فنــاوری صنعت 
نامــه ســه جانبــه همــکاری  محــور، تفاهــم 
راه انــدازی پردیــس نــوآوری ارج بیــن وزارت 
نمایندگــی  بــه  تجــارت،  و  معــدن  صنعــت، 
دفتــر  مدیــرکل  اســدی،  امیرحســین  دکتــر 
خدمــات کســب و کار، پــارک علــم و فنــاوری 
دانشــگاه صنعتــی امیرکبیــر، بــه نمایندگــی 
آقــای دکترســید فرهنگ فصیحــی لنگرودی، 
رییس پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی 
امیرکبیــر و گروه صنعتــی ارج، به نمایندگی 
اشــکان کاوسی، مدیرعامل گروه و با حضور 
سیدمحمد هاشمی نژاد رئیس هیات مدیره 
در ســالن ۴۰)کســب و کارها( مرکز همایش 

های بین المللی منعقد شد.
��هــدف از تنظیم و اجــرای تفاهم نامه، 
ایجــاد پردیــس مشــترک بیــن پــارک و گــروه 
صنعتــی ارج در محــل کارخانه ارج در زمینه 
های توســعه فناوری، تجاری سازی،توســعه 
خدمات کســب و کار، توســعه فعالیت های 
علمــی – پژوهشــی مرتبــط بــا صنایــع لــوازم 
خانگی و غیره، هوشمند سازی کسب و کار 
بــا تأکیــد بــر فناوری هــای نویــن و طراحی و 
اجرای دوره های آموزشی و سایر موضوعات 
منــدرج در مــاده )۲( تفاهــم نامه، با در نظر 
گرفتن کلیه امکانات و اختیارات طرفین اعم 
از فنی، تولیدی، نیروی انســانی و اطاعات، 
تجربه و تخصص آنان برای پیشــبرد اهداف 

کلی انتقال فناوری موفقیت آمیز در راستای 
شــکل دهــی زیســت بــوم توســعه فنــاوری 
صنایــع لوازم خانگی، کمک به شــکل گیری، 
انسجام و تقویت حلقه های زنجیره ایده تا 
تولیــد و صــادرات، فرهنگ ســازی و توانمند 
ســازی ذینفعــان از طریــق برگــزاری همایش 
هــا، ســمینارها ،گردهمایی های تخصصی و 
جلســات عمومــی مشــترک، تســهیل ورود و 
اســتفاده از فنــاوری و نــوآوری هــای داخلــی 
در صنایــع و بنــگاه هــای اقتصــادی، توانمند 
یادگیــری  توســعه  دانــش،  ارتقــای  ســازی، 
از  ذینفعــان  و  مخاطبیــن  محــور  مهــارت 
طریــق آمــوزش مهــارت هــای لازم و ضروری 
و مهــارت هــای مبتنــی بر انقــاب صنعتی ۴ 
و ۵، همــکاری هــای فنــاوری در جهت ارتقاء 
و توســعه کســب وکارهای نوین حوزه لوازم 
خانگــی، توســعه و ترویــج خدمــات کســب و 
کار و بــه ویــژه خدمــات فنــاوری و هوشــمند 
ســازی و توانمنــد ســازی، توانمنــد ســازی و 
فرهنــگ ســازی موضوعــات تفاهــم نامــه در 
بیــن دانــش آمــوزان ایــران زمیــن از طریــق 
همــکاری مشــترک در برگزاری رویدادها و … 
و همچنین همکاری و مشــارکت در برگزاری 
نمایشــگاه هــای تخصصــی در ســطح ملــی، 
منطقــه ای و… بــه صورت فیزیکــی و مجازی 

است.
گــروه  عمومــی  روابــط  گــزارش  ��بــه 
مرتبــط  هــای  دوره  برگــزاری  ارج،  صنعتــی 
بــا فنــاوری و نــوآوری در ســطح ملــی و بیــن 

المللــی، توســعه و ترویــج خدمــات کســب و 
کار بــه ویــژه فرهنگ ســازی، توانمند ســازی 
و گســترش دانش مرتبط با هوشــمند سازی 
کســب و کارهــا بــا تأکیــد ویــژه بــر انقــاب 
گیــری  شــکل  بــر  تمرکــز  صنعتــی،  چهــارم 
زیســت بوم فناوری لوازم خانگی در کشــور، 
طراحــی و برگزاری دوره های توســعه فناوری 
بــا رویکــرد تربیــت منتــور و مربیــان کســب 
وکارهــای موضــوع تفاهــم نامــه، تمرکــز بــر 
برگــزاری جشــنواره های فنــاوری و نوآوری با 
هدف توسعه کاربری این فناوری در کشور، 
برگــزاری رویدادهــای فنــاوری بــا رویکرد حل 
مسئله و سخنرانی های تد در حوزه فناوری 
و  نامه”مشــارکت  تفاهــم  موضــوع  هــای 
همکاری در زمینه توســعه صادرات فناوری، 
فنــاوری  و  علمــی  تعامــات  مرکــز  تشــکیل 
بــا بنــگاه هــای فعــال در حــوزه فنــاوری های 
لــوازم خانگــی در کل کشــور، ترویج فرهنگ 
کار، کارآفرینــی و توســعه مبانــی، مفاهیم و 
کاربــردی ســازی فنــاوری، هوشــمند ســازی، 
بهــره وری و الگــوی مناســب مصــرف در بین 
دانش آموزان و نســل مدیران آینده )ارتباط 
صنعــت و آمــوزش و پــرورش(،  همــکاری و 
دانــش  رویدادهــای  برگــزاری  در  مشــارکت 
آموزی حل مسائل صنعت، مدیریت مصرف 
دانــش  کار  و  کســب  گردشــگری  و  انــرژی 
آموزی، همکاری در مســتند سازی تجربیات 
و برگــزاری جشــنواره برتریــن تجارب مدیران 

در حوزه صنعت

وعده گروه صنعتی ایران خودرو محقق شد

آغاز تحویل پیش از موعد 
خودروهای سامانه یک پارچه

در مراســمی بــا حضــور قائــم مقــام تامیــن و تولیــد و 
معــاون بازاریابــی و فــروش گــروه صنعتــی ایــران خــودرو، 
نخســتین ســری خودروهــای ثبــت نامــی در ســامانه یــک 
پارچــه تخصیــص خــودرو زودتر از موعد تحویل مشــتریان 

شد.
آغــاز تحویــل پیــش از موعــد خودروهای ســامانه یک 

پارچه 
ایکوپــرس- قائــم مقــام تامیــن و تولیــد گــروه صنعتی 
ایران خودرو، در حاشــیه تحویل خودروهای ثبت نامی در 
ســامانه یــک پارچــه تخصیــص خــودرو بــا اعام ایــن که از 
ابتــدای امســال تــا هفتــم اردیبهشــت، بیــش از ۸۰ درصــد 
رشــد تولید نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته محقق 
شــده اســت، گفــت: مطابــق اعــام قبلــی، ایران خــودرو تا 
دهــم اردیبهشــت نزدیــک بــه ســه  هــزار دســتگاه خــودرو 
در طــرح جامــع ســامانه یــک پارچــه وزارت صمــت تحویــل 
مشتریان می داد که امروز این رقم به شش هزار دستگاه 

رسیده است.
ابتــدای  از  کــرد:  خاطرنشــان  پورمجیــب  کیانــوش 
امســال تا هفتم اردیبهشــت ماه بیش از ۴۲هزار از انواع 
محصــولات گــروه صنعتــی ایــران خــودرو تولیــد شــد کــه 
ایــن افزایــش ســبب ایجــاد شــرایط تحویل زودتــر از موعد 
خودروهــای ثبــت نامــی در ســامانه یــک پارچــه تخصیــص 
خــودرو شــد.  وی بــا تاکیــد بــر این کــه مشــتریان از طریق 
پیامک از زمان تحویل خودروها مطلع خواهند شد، اظهار 
کــرد: بــا توجه به اقدامات ایران خــودرو در افزایش تولید، 
آمادگــی بــرای تحویــل ســریع تــر خودروهــا وجــود دارد و 

مشتریان نگرانی از این بابت نداشته باشند. 
پورمجیــب درخصــوص خودروهای به فــروش رفته با 
موعد تحویل سال آینده گفت: وزارت صمت اعام کرد که 
مشــتریان از طریق ورود به ســامانه یک پارچه نســبت به 
تبدیــل خودروهایی که در ســال جاری امــکان تحویل آنان 
وجــود دارد اقــدام کننــد تــا ایران خودرو مطابــق با ظرفیت 

های تولید نسبت به تغییر در زمان تحویل اقدام کند.
وی ضمــن قدردانــی از حســن اعتمــاد مشــتریان بــه 
محصــولات گــروه صنعتــی ایــران خــودرو خاطرنشــان کرد:  
در ســال جــاری تولیــد ۹۰۰ هــزار دســتگاه خــودرو هــدف 
گذاری شــده اســت و محصولات جدید از جمله ری را نیز 
در نیمــه دوم ســال به ســبد تولیدات ایــران خودرو افزوده 
خواهد شد. به گفته پورمجیب در هفته گذشته ۲۵ هزار 
دســتگاه از محصــولات گــروه صنعتــی ایران خــودرو قابــل 
عرضــه بــه مشــتریان بــوده و در هفته جاری نیــز ۲۵ هزار 
دســتگاه قابــل عرضــه خواهــد بود کــه مجمــوع آن طی دو 

هفته به ۵۰ هزار دستگاه خواهد رسید.   

افزایش ۷۵ درصدی حمل 
کانتینر های حامل بار صادراتی

مدیرعامــل شــرکت کشــتیرانی دریــای خــزر گفــت: شــرکت 
کشــتیرانی خــزر آمادگی لازم برای حمــل بار صادراتی صادرکنندگان 
را دارد؛ ضمن اینکه کشتی های این شرکت در قالب خطوط مداوم، 
حمــل کالای صادراتــی را بــه بنــادر روســیه، آذربایجــان، داغســتان، 

قزاقستان و ترکمنستان صورت می دهند.
بــه گــزارش روابط عمومی گروه کشــتیرانی جمهوری اســامی 
ایران، کامبیز جهانبانی در گفتگو با خبرنگار مانا گفت: کشــتیرانی 
دریای خزر و ســایر شــرکت های کشتیرانی به دنبال بازاریابی جهت 
جذب کالا های صادراتی و ترانزیتی برای تکمیل ظرفیت ناوگان خود 
هستند و در حال حاضر عرضه ناوگان برای حمل کالا های صادراتی، 

بیشتر از تقاضای موجود برای حمل بار صادراتی است.
وی تصریــح کــرد: بــه دلیــل فعالیت هــای کشــتیرانی دریــای 
خــزر، کالا هــای صادراتی کاماً روان و با ســهولت بارگیری می شــوند 
بــه گونــه ای کــه هــم اکنــون بــا ظرفیــت خالــی کشــتی ها در حمــل 
محموله هــای صادراتــی و ترانزیتــی و همچنیــن عــدم وجــود رســوب 
کالا هــای صادراتــی در بنادر شــمال ایران مواجه هســتیم. جهانبانی 
از صاحبــان بــار درخواســت کــرد بــرای حمــل بــار صادراتــی خــود در 
دریای خزر، درخواست را به کشتیرانی دریای خزر اعام نموده یا با 

مراجعه به این شرکت، درخواست را پیگیری نمایند.
وی گفت: شــرکت کشــتیرانی خزر آمادگی لازم برای حمل بار 
صادراتی صادرکنندگان را دارد؛ ضمن اینکه کشتی های این شرکت 
در قالــب خطــوط مــداوم، حمــل کالای صادراتــی را به بنادر روســیه، 
آذربایجان، داغستان و قزاقستان صورت می دهند. جهانبانی با بیان 
اینکــه کشــتیرانی دریــای خزر در بحــث حمل کانتینر هــای صادراتی 
رشــد ۷۵ درصــدی را به ثبت رســانده اســت تصریــح کرد: همچنین 
در حــوزه لجســتیک کانتینــری بــه ارزش ۱۰ میلیــون دلار کانتینــر از 
طریق اتصال کشتیرانی خزر به شبکه کانتینری کشتیرانی جمهوری 
اســامی ایران وارد چرخه حمل کشــتیرانی دریای خزر شــده اســت. 
مدیرعامــل کشــتیرانی خــزر گفــت: در حــال حاضر با برنامــه ریزی و 
اقدامات کشتیرانی دریای خزر بخش دریایی کریدور شمال- جنوب 
در دریای خزر راه اندازی و فعال شــده که مســیر کریدور شــمال – 
جنوب شــاهد رشــد ۳۶۰ درصدی جابه جایی کالا توســط کشــتیرانی 
دریــای خــزر بــوده اســت. جهانبانــی ادامــه داد: مطابــق بــا برنامــه 
ریزی هــای صــورت گرفته از ســوی کشــتیرانی دریای خزر، رســوب و 
انباشت کالای صادراتی و ترانزیتی در بنادر شمال کشور به حداقل 
رسیده و به صورت روان و بروز در حال بارگیری و حمل می باشند.

وی بــا تاکیــد بــر اینکــه بــا هماهنگــی و تدابیــر انجــام شــده 
کشــتیرانی جمهوری اســامی ایران آمادگی لازم برای حمل بار های 
کریدوری از کشــورای آســیایی و ســایر کشــور های منطقه به صورت 
حمــل و نقــل ترکیبــی بــه مقاصــد روســیه و کشــور های CIS را دارد. 
خاطر نشــان کرد: گروه کشــتیرانی جمهوری اسامی ایران در قالب 
کریدور شمال- جنوب آمادگی دارد تا تمامی مدُهای حمل و نقلی را از 

مبدأ تا مقصد نهایی به مشتری ارائه دهد.

سرپرست مدیریت بازاریابی بیمه آرمان معارفه شد

آیین تودیع و معارفه سرپرست مدیریت بازاریابی 
بیمه آرمان برگزار شد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی بیمــه آرمــان، 
مدیریــت  سرپرســت  معارفــه  و  تودیــع  جلســه 
حــوزه  مدیــر  و  مشــاور  حضــور  بــا  بازاریابــی 
و  فــروش  معاونــت  سرپرســت  مدیرعامــل، 

بازاریابــی، سرپرســت مدیریــت امــور شــعب و 
نماینــدگان و همچنیــن کارکنــان ایــن مدیریــت 

ها، برگزار شد.
جلســه  ایــن  ابتــدای  در   ، اســت  گفتنــی 
مشــاور و مدیر حوزه مدیرعامل ضمن تشــکر از 
زحمات و اقدامات ارزنده ســرکار خانم یوســفی 

و آرزوی توفیــق بــرای ایشــان ، ابــراز امیــدواری 
کــرد بــا حضــور آقــای ســعید افخمــی بتــوان گام 
مهمــی در تحــول حــوزه هــای نویــن بازاریابــی و 
جــذب پرتفوی متناســب با سیاســت هــای بیمه 

آرمان داشت.
رئیــس  هــادی  دکتــر  ادامــه  در  همچنیــن 
بازاریابــی، ضمــن  و  فــروش  معــاون  الذاکریــن 
اشاره به دستاوردهای سال گذشته بیمه آرمان 
بــه تشــریح انتظــارات و اهداف شــرکت درســال 

جدید پرداخت.
در پایــان دکتر رییس الذاکرین و همچنین 
مشــاور و مدیر حوزه مدیرعامل ســکان مدیریت 
بازاریابی را به ســعید افخمی اردکانی ســپرده و 

بــرای وی آرزوی موفقیت کردند.
روابــط عمومــی بیمــه آرمــان ضمــن تبریــک 
جهــت انتصــاب سرپرســت مدیریــت بازریابــی ، 
بــرای کلیه همکاران ســاعی و پرتــاش مدیریت 

بازاریابی آرزوی موفقیت دارد

شرکت پالایش نفت امام خمیني)ره( شازند در نظر دارد خدمات موضوع صدرالاشاره را از طریق مناقصه عمومی طبق اسناد مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. شرکتهای متقاضي می توانند جهت 
دریافت اطلاعات بیشتر و شرایط شرکت در مناقصه به سایت شرکت پالایش نفت امام خمیني)ره( شرکت به آدرس  WWW.IKORC.IR  مراجعه نمایند. 

1- موضوع مناقصه :
الف( شرح مختصر:

مبلغ تضمین شرکت درمناقصه)ریال(مدت زمان موضوع مناقصهشماره مناقصهردیف

000ر000ر510یکسال شمسيانجام خدمات فنی نشت یابی خطوط آب زیرزمینی بوسیله گاز هلیوم11401/33

شرکت پالایش نفت امام خمیني)ره( شازند
)سهامی عام(

آگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای شماره 1401/33 
تحت عنوان انجام خدمات فنی نشت یابی خطوط آب زیرزمینی بوسیله گاز هلیوم

نوبت  دوم

ب( برآورد هزینه انجام موضوع مناقصه 000ر000ر000ر33 ریال میباشد.
ج( تضمین مورد قبول شامل : ضمانتنامه بانکی / چک تضمینی / چک بین بانکی / واریز وجه نقد

د( شرکت در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.
2- کلیه اشخاص حقوقي واجد شرایط میتوانند مطابق تاریخ هاي ذیل جهت دریافت اسناد استعلام 
ارزیابی به آدرس اینترنتي فوق الذکر  مراجعه نمایند و پس از دریافت اسناد و مطالعه آن ، مستندات 
ارزیابی کیفی را در قالب لوح فشرده در مهلت مقرر به آدرس ذیل ارسال نمایند . بدیهي است پیشنهاد 
هایی که با شرایط مندرج در فراخوان اختلاف داشته باشد قابل بررسي نبوده ، ضمناً ارسال مدارك از 
سوي متقاضیان بعد از مهلت مقرر قابل پذیرش نمی باشد. شایان ذکر است از متقاضیان تائید شده 

پس از ارزیابی کیفی، جهت ادامه فرآیند مناقصه دعوت بعمل خواهد آمد.

3- مهلت دریافت اسناد :
3-1- مهلت ارسال تقاضا و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: از روز دوشنبه مورخ 1402/02/11 

لغایت روز یکشنبه  مورخ 1402/02/17
3-2-  آخرین مهلت ارسال مدارك استعلام ارزیابی کیفی:  روز یکشنبه مورخ  1402/02/31

3-3- تاریخ گشایش پاکات اسناد مناقصه متعاقباً اعلام می گردد.
4- نام و نشــاني دستگاه مناقصه گزار:شرکت پالایش نفت امام خمیني )ره(شازند واقع در استان 
مرکزي، اراك، کیلومتر20جاده بروجرد- ساختمان مرکزي- طبقه دوم- امور حقوقي وپیمانها   تلفن 

تماس 33491028-086  و تلفکس 086-34166701    
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/06                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/10

روابط عمومي شركت پالایش نفت امام خمیني )ره(شازند کوثرغلامی زهرا   : عصراقتصاد  اختصاصی 

آب مایه حیات است و کمبود آن زندگی موجودات زنده روی زمین را به خطر می اندازد.امروزه، مردم جهان با کمبود آب نوشیدنی تمیز و سالم 
مواجه هستند و تقریبا یک بیلیون نفر از مردم کشورهای در حال توسعه به آب سالم دسترسی ندارند.

 ما که از موهبت آب کافی برخوردار هســتیم، باید روش های درســت مصرف کردن آن را بیاموزیم و از این مایع با ارزش محافظت کنیم.
با روش های زیر می توانید از آب به اندازه نیاز استفاده کنید و در عین حال آن را بیهوده هدر ندهید.

-  زمان دوش گرفتن خود را اندازه گیری کنید. این زمان نباید بیشتر از پنج دقیقه طول بکشد.
-  هنگام شامپو زدن یا زمانی که از ماسک مو و نرم کننده استفاده می کنید، شیر آب را ببندید.

-  در هنگام لیف زدن شیر آب را ببندید.

-  شیرها و اتصالات را مرتباً بررسی کنید و از نبودن نشتی و چکه مطمئن شوید.
-  در هنگام مسواک زدن یا وضو گرفتن شیر آب را باز نگذارید.

-  اگر سیســتم فلاش تانک امکان تنظیم فشار آب را ندارد، یک بطری آب و یا یک کیسۀ شن دربسته در 
مخزن قرار دهید تا میزان مصرف آب در هر بار کشیدن سیفون کاهش یابد.

-  فقط هنگامی که ظرفیت ماشین ظرفشویی تکمیل است، آن را به کار بیندازید
-  به جای اینکه یخ مواد غذایی را زیر آب باز کنید، آن را در یخچال بگذارید

-  اگــر کمی زودتر مواد غذایی یخ زده را از فریزر در بیاورید و در یخچال بگذارید، 
دیگر نیازی به هدر دادن آب نیست.

* مصرف بهینه آب در حمام:

* مصرف بهینه آب در سرویس بهداشتی:

* صرفه جویی در مصرف آب در آشپزخانه

روش های جلوگیری از هدر رفتن آب در خانه

ترجـــــــمه

نحوه افزایش هموگلوبین: درمان های خانگی
مــا محصولاتــی را که فکر می کنیم برای خوانندگان ما مفید 
هستند، اضافه می کنیم. اگر از طریق پیوندهای موجود در 
این صفحه خرید کنید، ممکن است کمیسیون کمی کسب 

کنیم در اینجا روند ما آمده است.
هموگلوبین پروتئینی است که در گلبول های قرمز یافت می 
شود. این سلول ها وظیفه حمل اکسیژن در سراسر بدن را 
بر عهده دارند. اقدامات غذایی و مکمل ها ممکن اســت به 

افزایش سطح هموگلوبین در خانه کمک کند.
هموگلوبین عاوه بر انتقال اکسیژن، دی اکسید کربن را از 
ســلول ها به داخل ریه ها می برد. ســپس با بازدم فرد دی 
اکســید کربن آزاد می شــود. داشــتن هموگلوبین پایین می 

تواند انجام این وظایف را برای بدن دشوار کند.
نحوه افزایش هموگلوبین

Micro Discovery/Getty Images
یک فرد می تواند سطح هموگلوبین خود را در خانه افزایش 

دهد:
۱. افزایش مصرف آهن

فردی که ســطح هموگلوبین آنها کاهش یافته اســت ممکن 
است از خوردن غذاهای غنی از آهن بیشتر سود ببرد. آهن 
باعــث افزایــش تولید هموگلوبین می شــود که همچنین به 

تشکیل گلبول های قرمز بیشتر کمک می کند.
غذاهای غنی از آهن عبارتند از:

گوشــت و ماهــی - محصولات ســویا، از جمله توفــو و ادامام 
- تخــم مــرغ - میــوه هــای خشــک ماننــد خرمــا و انجیــر- کلم 
بروکلی - ســبزیجات برگ ســبز، مانند کلم پیچ و اســفناج - 

لوبیا سبز - آجیل و دانه ها - کره بادام زمینی
2. افزایش مصرف فولات

فــولات نوعــی ویتامیــن B اســت کــه نقــش مهمــی در تولید 
هموگلوبیــن دارد. بــدن از فــولات بــرای تولید هــم، یک جزء 
هموگلوبیــن کــه به حمل اکســیژن کمک می کند، اســتفاده 

می کند.
اگر فردی فولات کافی دریافت نکند گلبول های قرمز خون او 

قادر به بلوغ نخواهند بود، که می تواند منجر به کم خونی 
ناشی از کمبود فولات و سطوح پایین هموگلوبین شود.

منابع خوب فولات عبارتند از:
گوشت گاو - اسفناج- برنج- بادام زمینی- نخود سیاه چشم- 
لوبیــا- آووکادو- کاهــو- مکمل های فــولات برای خرید آناین 

در دسترس هستند.
3. به حداکثر رساندن جذب آهن

مصرف آهن در غذاها یا مکمل ها مهم است، اما فرد باید به 
بدن خود برای جذب آن آهن نیز کمک کند.

غذاهــای غنــی از ویتامیــن C ماننــد مرکبــات، تــوت فرنگی و 
سبزیجات سبز برگ می توانند میزان جذب آهن را افزایش 
دهند. مصرف مکمل ویتامین C نیز ممکن است کمک کند.

ویتامین A و بتاکاروتن می توانند به بدن در جذب و استفاده 
از آهن کمک کنند.

غذاهای غنی از ویتامین A عبارتند از:
ماهی- کبد- اســکواش- ســیب زمینی های شیرین- کلم پیچ 

و کلم
غذاهای سرشار از بتاکاروتن عبارتند از میوه ها و سبزیجات 

زرد، قرمز و نارنجی مانند:
هویــج- ســیب زمینــی هــای شــیرین- اســکواش -طالبــی ها- 
انبــه- در حالــی کــه مکمل های ویتامیــن A می توانند به بدن 
در پــردازش آهــن کمــک کننــد، امــا مصرف بیــش از حد این 

ویتامین خطرناک است.
ویتامیــن A بیــش از حد ممکن اســت منجر بــه وضعیتی به 
نام هیپرویتامینوز A شــود. این می تواند عائمی مانند درد 
اســتخوان و مفاصل، ســردرد شــدید و افزایش فشار در مغز 

ایجاد کند.
۴. مصرف مکمل های آهن

پزشــک ممکن اســت به فردی که ســطح هموگلوبین بسیار 
پایینــی دارد توصیــه کند که مکمل آهن مصرف کند. دوز به 

سطح فرد بستگی دارد.
توجــه بــه ایــن نکته ضروری اســت که آهن بیــش از حد می 

تواند خطرناک باشد. ممکن است باعث هموکروماتوز شود 
کــه مــی توانــد منجر به بیمــاری کبد و عــوارض جانبی مانند 

یبوست، تهوع و استفراغ شود.
مکمل ها باعث می شوند سطح آهن به تدریج در طی چند 
هفته افزایش یابد. پزشک ممکن است مصرف مکمل ها را 

برای چند ماه توصیه کند تا ذخایر آهن بدن افزایش یابد.
مکمل های آهن برای خرید آناین در دسترس هستند.

محدوده های نرمال
پزشک با آزمایش خون هموگلوبین پایین را بررسی می کند.
هموگلوبیــن پاییــن زمانــی تشــخیص داده می شــود که یک 
مــرد کمتــر از ۱۳.۵ گــرم در دســی لیتــر )گرم در دســی لیتر( 
هموگلوبین در خون داشــته باشــد یا زمانی که یک زن کمتر 

از ۱۲ گرم در دسی لیتر داشته باشد.
ممکن اســت یک فرد به دلایل مختلفی ســطح هموگلوبین 

پایین داشته باشد، از جمله:
نارسایی کمبود آهن- بارداری- مشکات کبد یا کلیه- بیماری 

مزمن
کاهش سطح هموگلوبین به طور طبیعی بدون علت زمینه 
ای امکان پذیر اســت. برخی حتی ممکن اســت هموگلوبین 
پایینــی داشــته باشــند و هیــچ عامت یا نشــانه ای را تجربه 

نکنند.
با راهنمایی پزشک، فرد می تواند سطح هموگلوبین خود را 
افزایش دهد تا در محدوده طبیعی قرار گیرد. محدوده های 

نرمال عبارتند از:
۱۳.۵ تا ۱۷.۵ گرم در دسی لیتر برای مردان

۱۲ تا ۱۵.۵ گرم در دسی لیتر برای زنان
ســطح هموگلوبیــن مناســب بــرای کــودکان بســته بــه ســن 
متفاوت است. هر کسی که نگران سطح هموگلوبین کودک 

است باید با پزشک صحبت کند.
اگــر مصــرف مکمــل هــا و تغییــر رژیــم غذایی نتایــج کافی را 
نشــان ندهــد، افــرادی که ســطح هموگلوبین بســیار پایینی 

دارند ممکن است به درمان اضافی نیاز داشته باشند.
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